
   با تشکر از مساعدت و هدایت 
برادر زهرایی ، رئیس بسیج سازندگی کشور 

   با تشکر از مرکز مطالعات جهادی
    تهیه شده در معاونت فرهنگی-

اجتماعی سازمان بسیج سازندگی 

مدیرمسئول: فرشاد عالی
سردبیر:  حسین لطفی

خبرنگار:  محمدحسین علی اکبری، 
محمدهادی سیانکی و امین محمودی

گرافیک و صفحه آرایی:   نوید قهرمانی
امور هماهنگی:  امیرمحمد نیک آمال

آدرس: تهران - میدان سپاه - ابتدای خیابان پادگان ولیعصر)عج( - پلاک ۳ - ساختمان سازمان بسیج اقشار - طبقه اول - معاونت فرهنگی سازمان بسیج سازندگی-   کد پستی:  ۱۷۸۱۸۱۳۱۱۳

www.sazandegi.ir :سایت   basijsazandegi2@gmail.com :ارتباط با ما:    تلفن تماس:  ۰2۱۳۵۹۴۶۱۶۰       ۰2۱۳۵۹۴۶۱۵۹   ایمیل 

فهرست

نفتمنهای
سرمقاله  2
2 فرمانده جهادگران 
۵ ناگفته های جهادگران 
۶ خاطره دیدار 
۷ پیام مقتدا به جهادگران 
۱۰ خدمت به ملت به امر ولایت 
۱2 از خدمت به ملت تا دیدار با ولایت 
۱۴ آموزش خیاطی به بانوان محروم روستایی 
۱۸ آماده برای خــدمت 
2۰ پزشکانی که از درآمد ۱۵ میلیون تومانی می گذرند 
22 ویزیت صلواتی 
2۴  چشم پزشکی کـــه خود به دنبال بیماران محروم می رود 
2۶ محرومیت زدایی یعنی آبــاد کنیم 
2۸ خانه دار کردن ۴۰ خانوار آلونک نشین به همت یک گروه جهادی 
۳۰ جهاد اقتصادی ادامه راه جهـاد نظامی 
۳2 از معلم تا قاضی در یک گروه جهادی 
۳۴ از ترک اعتیاد معتادان تا خــدمات پزشـکی و فرهنــگی 
۳۶ جهاد برای مبارزه با آسیب های اجتماعی 
۳۸ ماه عسل در اردوی جهادی 
۴۰ کلاس های آمــــوزش اشتغال توسط جهادگـــران یزدی  
۴2 نیت کردم و جهادگر شدم 
۴۴ دانشجویانی که گروه جهادی تشکیل دادند 
۴۶ صدای جوانـان را باید شنید 
۴۸ خدمت، لباس و جایگاه نمی شناسد 
۵۰ برای خنده مردم برنامه ریزی می کنیم 
۵2 آقا ابـراهیم و آقا مهـدی 
۵۴ خودسـازی مهمترین دلیل کار جــهادی 
۵۶ جهادگر شدم تا خانواده ها را از خطرات جنگ نرم مطلع کنم 
۵۸ شهدای جهادگر 

تعالیبسمه



نهمین فصلنامه منهای نفت،  ویژه حرکت های جهادی2222  نفتمنها ی

قصه محرومیت زدایی در کشــور 
مربــوط به دیروز و امروز نیســت و 
رشته ای دراز دارد. با تولد جمهوری 
اسلامی به فرمان امام خمینی )ره( 
در همان روزهــای ابتدایی پیروزی 
انقــلاب، نهضت خدمات رســانی و 
جهــاد همه جانبه بــرای تحول در 
سطوح مختلف زندگی مردم، به ویژه 
جامعه،  نیازمندان  و  محروم  مناطق 
به عنوان یکــی از آرمان های انقلاب 
تعییــن و پایه گذاری شــد. دغدغه 
ادامه  امروز  بــه  تا  محرومیت زدایی 
دارد و افــراد، اقشــار و گروه هــای 
مختلف در حد توان خود در پیشبرد 

آن تلاش می نمایند.
از  دهــه  دو  تقریبــاً  اکنــون 
در  جهادی  حرکت های  شکل گیری 
کشــور می گذرد. طی این ســال ها 
جهادگران تنها یــک دیدار عمومی 
در سال ۸۹ با رهبر انقلاب داشتند 
که منجر به تدوین ســند چشم انداز 
حرکت های جهادی شــد. بعد از آن 
دیگر نه دیــداری بود و نه پیامی. تا 
این که ســرانجام در مردادماه سال 
جاری پــس از مدت ها انتظار دیدار 
جهادگران بــا فرمانده خود حضرت 
آیــت الله خامنه ای رقــم خورد. 42 
تــن از جهادگران بــه نمایندگی از 
سایرین در این دیدار حضور داشتند 
و نکات خود را به اســتحضار ایشان 
رســاندند. حضرت آیت الله خامنه ای 
در ایــن دیدار بر »پیشــرفت بدون 
اندیشــه و کار جهادی«،  حــد در 
»لزوم تبدیل حرکت های جهادی به 
گفتمان عمومی« و »لزوم ثبات قدم 
در صراط مســتقیم« تأکید کردند. 
مشروح بیانات در این دیدار جمعی 
از اعضای گروه های جهادی به شرح 

زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
 اوّلاً از دیــدار شــما عزیــزان، 
جوان ها خیلی خوشــحال شــدم و 
بیاناتتان را با دقّــت گوش کردم و 
به معنای واقعی کلمه از بسیاری از 
حرف هایی که شــما دوستان زدید، 
بهره مند شــدم؛ یعنی واقعاً استفاده 
کردم. خدا را شــکر، ما در مجموعه 
مجموعه های  جهــادی،  نیروهــای 
کارآمد، اهل فکر و اهل برنامه ریزی 

داریم.
 آن چیــزی که مــن می خواهم 
عرض بکنم دو سه نکته است؛ البتّه 
مطالبی یادداشــت کــرده ام ]ولی[ 
می بینم که خب شما غالباً به آن ها 
توجّــه دارید و لزومی ندارد که حالا 
آن ها را من تکرار کنم. من دو ســه 

نکته را یادآوری می کنم:
میدان  جهاد،  میدان  اینکه   یکی 
خیلی وســیعی اســت؛ یعنی شاید 
ده برابرِ این مقداری که شــما حالا 
پیش رفته اید، می توانید پیش بروید؛ 
جهاد این جوری است.  جهاد یعنی 
یک حرکت جوشیده از اعتقاد و باور 
قلبی و ایمان و به کارگیری توانایی ها؛ 
اگر چنانچه آن ایمان وجود دارد، آن 
باور قلبــی وجود دارد، پس این کار 
حدّ نهایی ندارد؛ چون توانایی ها حدّ 
نهایــی ندارند؛ توانایی های انســان 
واقعاً هیچ حدّی ندارد، اندازه ندارد. 
دل شــما، روح شما، ذهن شما، مغز 
شما توانایی فوق العاده ای دارد؛ یعنی 

]مثل[ این کارهایی که کرده اید.
 همین که از بیســت سال پیش 
تا حالا از کارهای ســاده آن چنانی 
کلان  برنامه ریزی های  به  رسیده اید 

فرمانده جهادگران
جهادی ها در دیدار با رهبر انقلاب چه شنیدند: 

حرکت های جهادی باید به گفتمان عمومی جامعه 
تبدیل شوند

تثبیت فرهنگ 
خدمت رسانی

از دســتاوردهای انقــلاب اســلامی، 
تثبیــت فرهنگ خدمت رســانی و جهاد 
در بیــن مردم بود. رهبــر معظم انقلاب 
در اردیبهشــت ماه ســال 137۹ دستور 
تشکیل بســیج سازندگی را ابلاغ نمودند 
تا ســازندگی و خدمت رسانی به صورت 
جــدی پیگیری شــود. دســتورات یک 
فرمانده با در نظر گرفتن ظرفیت سربازان 
و برای ســوق دادن آنان به هدف است. 
این تعیین خط مشــی تا به امروز ادامه 
دارد و راهبردهای ارائه شــده به سربازان 
ابلاغ می گردد.  جهادی توســط فرمانده 
دیــدار مردادماه ســال 13۹۸ با تعیین 
عمومی حرکت های  سازی  گفتمان  خط 
برای عمومی کردن  جهادی، دســتوری 
خدمت رســانی در میان آحاد ملت است. 
به طوری که هر کــس در هر جایگاهی 
خود را ســرباز خدمت رســانی دانسته و 
از  تــلاش کند.  بــرای محرومیت زدایی 
جمله شــاخصه های یک نیروی جهادی، 
اخلاص در عمل، ســاده زیســتی، توجه 
به رضایت خــدا در تمام مراحل زندگی، 
قناعــت، ترجیح دادن دیگــران بر خود، 
رعایت تقوا و دوری از ریا اســت. عدول 
از موارد نامبرده شــده نیز، تهدیدکننده 

عناصر جهادی است.
اندیشــیدن به اینکه شاخصه های یک 
عنصر جهادی در بین تمامی اقشار و مردم 
به صورت گفتمان عمومی دربیاید، تصور 
نزدیک شــدن به جامعه مهدوی را برای 
همگان ایجاد می کنــد. همه جهادگران 
برای تحقق آرمان جامعه مهدوی، گوش 
بــه فرمان ولی امر مســلمانان باید عمل 
کرده و در ابتدای امر خدمت رســانی به 
هــم نوع را برای برپایــی عدالت در بین 
مردم گســترش دهند. ایــن مهم امری 
ممکن اســت، زیرا هر کــس در راه خدا 
باشــد و برای او کار کند نتیجه این است 
که خدا او را تنها نمی گذارد و او را یاری 
می نماید. جهادگــران با یاری خداوند به 
گســترش عدالت خواهنــد پرداخت من 

کان لله کان الله له.

سرمقاله
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این چنینی، این را ادامه بدهید؛ 
همین طور پیش بروید و بگذارید 
ما یک مجموعه عظیمی از نسل 
را در کشورمان  اسلامی  انقلاب 
لحاظ  از  باشــیم کــه  شــاهد 
سطح فهمِ مســائل مدیریتّی و 
عدالت  ایجاد  و  خدمت رســانی 
و قیام به قســط ــــ که این ها 
در اســلام لازم اســت و جامعه 
اسلامی قیام به قسط لازم دارد 
ــ به جایی برسد که ذهن های 
معمولی بشــر به آنجا نرسیده و 
باید از آن الگو بگیرند. این یک 
پیشرفت  که خلاصه اش  ]نکته[ 
در جهت اندیشه جهادی و کار 

جهادی و فکر جهادی است.
وقتی  آن  اینکه ببینید،   دوّم 
کار، شکل عمومی و مردمی پیدا 
خواهد کرد که این فکر شما، این 
به یک  تبدیل  جهت گیری شما 
گفتمان عمومی بشــود. ]شما[ 
در ایــن مجموعــه دوازده هزار 
]گروهی[ که ایشــان میگویند، 
)1( ده درصد جوان های کشور، 
درصد جوان های  پانزده  مثلًا  یا 
کشور هستید؛ آن ۹۰ درصد یا 

۸۵ درصد دیگر چرا باید از این 
حرکت جهــادی مبارک، از این 

کار محروم بمانند؟
ســعی کنید ترویــج کنید و 
ایــن ترویج در صورتی آســان 
خواهد شــد کــه بــه گفتمان 
تبدیل بشود. ما در طول گذشته 
خودمان، در مســائل گوناگونی 
ایــن را داشــته ایم کــه حــالا 
مثال هایش در ذهنم هســت و 
شما  ]بگویم[.  نمی خواهم  دیگر 
گفتمان  این  ترویج  با  می توانید 
بدهید؛  افزایش  را  عدّه خودتان 
همچنان که کیفیّت خودتان را 
زیاد می کنید، کمیّت خودتان را 
هم می توانید افزایش بدهید که 
یکی از وسایلش همان است که 
به ایشان گفتم: )2( ]یعنی[ کار 
تبلیغاتی است؛ تبلیغات درست، 

تبلیغات هنری.

 من گاهی اوقات می بینم که 
تبلیغات و کارهای خوبی شده؛ 
حالا مثلًا فرض کنید همین قلعه 
گنجی )3( که یکی از دوســتان 
اشاره کردند و بنده در جریانش 

هســتم؛ خب ]در مورد[ قلعه گنج هم مدام 
گفته شده، امّا مردم این را نمی دانند که یک 
کاری در یک گوشه کشور، در یک منطقه یِ 
محروم به وســیله یِ یک جمعِ باهمّت انجام 
گرفته که تقریباً محرومیّت را از یک بخشی 
از منطقه ریشــه کن کــرده؛ این چیز مهمّی 

است؛ این را مردم نمی دانند؛
اگر چنانچه همین معلوم بشود، شما ببینید 
چقدر امید در جوان ها به وجود می آورد. حالا 
در دنباله موضوع افزودن بر کمّیّت عاملین به 
فکر جهادی و جهادگران، این را عرض بکنم 
که باید این فکــر را، این کار را، این حرکت 
را در محیط هــای خانوادگی، در محیط های 
دانشکده، در مدرســه، در محیط کار ترویج 
کنید که ان شاءالله دنبال کنند؛ این هم یک 

نکته.
 نکتــه مهمّــی کــه  بــه نظــر مــن 
هست، مســئله یِ ثبــات و عــدم لغــزش 
اســت؛ من خواهش می کنم به این اهمّیّت 
بدهید. شــما با یک مجموعه یِ جوان دارید 
کار می کنیــد؛ جوان در معرض دو آســیب 
است: یکی آسیب عدم ثبات در راه، آن تغیّر 
فکری؛ یکی هم آســیب دچار شدن و مبتلا 
شدن به ابتلائات بشری؛ مُجمل و سربسته اش 
این اســت. مراقب باشید این جوان های شما 
از این آســیب ها محفــوظ بمانند؛ در صراط 
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مســتقیم ثبات لازم است، باید 
دارای ثبات باشند.

 حالا غیــر از کار اعتقادی و 
فکری و ماننــد این ها که حتماً 
در جای خود لازم اســت، یک 
مقداری اش مربوط می شــود به 
کار عملی؛ یعنی عبادت، توجّه، 
اوّل وقت نماز خواندن، حتماً هر 
روز قرآن خواندن، در حدّ امکان 
پرداختن به مســتحبّات. فرض 
کنیــد در یک منطقــه ای یک 
مشت جوان دارند کار می کنند، 
حتماً نمازشــان را در مســجد 
بخواننــد و اوّل وقت بخوانند و 

نماز خوب و با توجّه بخوانند.
رعایت اخلاص؛ ســعی کنند 
که کار را برای خدا انجام بدهند 
که این کار در ســنین ماها کار 
سختی است؛ اگر سابقه نداشته 
باشــیم، نکرده باشیم، از جوانی 
به فکرش نبوده باشــیم و حالا 
بخواهیم خودمان را مخلصاً وارد 
میدان بکنیم، خیلی کار سختی 

است.
در ســنین شــماها خیلی 

در سنین  اســت؛  آسانی  کار 
است.  آســان  اخلاص  جوانی 
می توانید واقعاً نیّتتان را برای 
خدا خالص کنیــد؛ وقتی که 
نیّت را خالص کردید، رحمت 
الهی و هدایــت الهی از همه 
طرف برای شما می بارد؛ هُدًی 
هدایت  قرآن   )4( للِمُتَّقیــن؛ 
خودش را بــرای متّقین قرار 
می دهد. واقعاً اگر چنانچه این 
رعایت ها بشــود، هدایت الهی 
و کمــک فکری الهی هم زیاد 
خواهد شد. ان شــاءالله موفّق 

باشید.
والسّلام علیکم و رحمة الله

1( اشــاره به ســخنان آقای 
مهــدی زهرایــی )از اعضــای 
گروه های جهاد( در مورد تغییر 
تعداد گروه های جهادی از چهل 
گروه در سال 137۹، به دوازده 

هزار گروه در سال 13۹۸
به گزارش  معظّمٌ له  پاسخ   )2
آقــای عظیــم ابراهیم پــور )از 
اعضــای گروه هــای جهــادی( 
و  اشــتغال زایی  مــورد  در 

مدّت  در  روســتا  محرومیّت زدایــی 2۸۹۸ 
زمان دو سال و نیم توسّط نیروهای جهادی: 
این فعّالیّتهایی که شــما میگویید در 2۸۰۰ 
روستا و مانند این ها انجام گرفته، یک جوری 
به اطّــلاع مردم باید برســد؛ یعنی یک کار 
رســانه ای عُقلایی و هنرمندانه و درست باید 
 انجام بگیرد. در این زمینه ها به نظر من خیلی 

کم کارمی شود؛
یعنی شــما الآن فکر کنید، مثلًا میگویید 
هزارها روستای محروم وجود دارد -که وجود 
دارد و ما هم میدانیم- منتها چند هزار روستا 
را یک گروه جوان بدون اینکه از بودجه دولت 
استفاده کنند، بدون اینکه تحمیلی بر کسی 
باشند، توانســته اند به این نقطه برسانند که 
حالا یا کارآفرینی بشود یا از این قبیل کارها 
و از محرومیّــت خارج کنند؛ این خیلی چیز 
مهمّی است؛ این را چرا مردم نمی دانند؟ نوع 
ارائه خبر و اطلاع رســانی خیلی مهم است؛ 
]اینکه[ چــه جوری اطلاع رســانی خواهید 
کرد؛ یعنی واقعاً یک گروهی گماشته بشوند 
برای همین که ببینند چه جوری می شــود 

اطّلاع رسانی کرد.
3( شهری در استان کرمان

4( ســوره بقره، بخشی از آیه 2؛ »... مایه 
هدایتِ تقواپیشگان است.«
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ناگفته های جهادگران
پــس از دیدار بــا مقام معظم رهبــری، جهادگــران به بیان 

ناگفته هایی در این مورد پرداختند:
اربعین مهدوی، اربعین مهدوی، اربعین مهدوی!

دیدار دوساعته با رهبر انقلاب برای جهادگران حاضر در جلسه 
خاطره ســاز شــده و پس از دیدار این افراد به بیان احساسات و 

نکات خود پرداختند:
 محمــد زهرایی رئیس بســیج 
سازندگی: اغلب ضعف گروه های 
جهــادی را در تولید و انتشــار 
در  اســت.  رســانه ای  محتوای 
عظیم الشــان  رهبر  اخیر  دیدار 
جهادگران،  با  اســلامی  انقلاب 
رســانه  اقدامات  بــه  له  معظم 
گروه های جهادی اشاره داشته و 
و  گســترده  »خدمات  فرمودند 
خوبتــان را هنرمندانه منعکس 
کنید که باورپذیر باشد«. این کلام ولایت برای اهمیتی چند برابر 
پیــدا می کند که مولا و مقتدایمان جهادگران را با عباراتی چون 
ســفیران کار و تلاش، مظهر مجسم آیه قرآن، مژده آینده بهتر، 
تصویــر واقعی از کشــور معرفی کردند. پس بایــد بتوانیم برای 
تبدیل این حرکت عظیم به گفتمان عمومی و رایج در کشــور و 
پاســخ به فرمان ولــی امر خودمان کاری در تــراز انقلاب انجام 

دهیم.
 صــادق مفرد، فعــال جهادی: 
وقتی که خبر دیدار پخش شــد 
که گروه های جهادی یک دیدار 
خصوصی با رهبر انقلاب داشتند، 
این امید جــدی را در بچه های 
جهادی ایجاد کرده که قرار است 
اتفاقات بزرگ تــری رقم بخورد. 
این یعنی حضرت آقا یک بخشی 
از وقتشــان را اختصاص داده اند 
و  بیاینــد  جهادی هــا  کــه 
حرف هایشــان را بزنند و بعد هم وعــده دیدار عمومی را داده اند. 
صحبت هایی که در آن جلســه مطرح شد، در صحبت های آقا که 
صحبت هایی از جنس گفتمان جهادی بود و این هم وقتی از زبان 
ولیّ امر مطرح می شود، یعنی آقا پشت این قضیه هستند که  این 
تبدیل به یک گفتمان عمومی بشود. حضرت آقا نهضت نرم افزاری 
را مثــال زدند و گفتند که با مطرح کــردن جنبش نرم افزاری و 
شــکل گرفتن آن، کشــور در حوزه علمی جلو افتاد. شــاید آن 
مخاطب، مخاطب نخبگانی و دانشــگاهی بود و واقعاً اثرش را در 
کشــور دیدیم؛ یعنی وقتی از رأس کشور این موضوع مطرح شد، 
تبدیل به گفتمان گردید. کشــور به آن سمت رفته و رتبه علمی 
کشــورمان رشــد پیدا کرد. الآن آقا با مثال همان موضوع دقیقاً 
گفتند که می خواهیم گفتمان جهادی و گفتمان خدمت رســانی 

در کشور پررنگ بشود و به یک گفتمان عمومی تبدیل شود. این 
گفتمان عمومی شدن جهادی بچه ها را امیدوار می کند.

 مهدی مســکنی، فعال جهادی: 
تقریباً ســاعت شش وسی دقیقه 
بــود که حضــرت آقا تشــریف 
آوردند. ابتدا من در یک مقدمه 
سه چهار دقیقه ای چند نکته در 
مــورد بچه ها و رویکــرد آن ها 
عرض کردم. بعــد از آن هم به 
نفــر جمع  معرفــی چهل ویک 
جلســه  فضای  پرداختم.  حاضر 
خیلی خودمانی و غیررسمی بود. 
در این جلسه خواستیم به آقا بگوییم ما می توانیم کارهای بزرگ 
کنیــم و بچه های جهادی قابلیت انجام کارهای بســیار بزرگ را 
دارند. آقا گفتند این حرکت باید تبدیل به یک گفتمان شود. این 
حرف یعنی چه؟ یعنی آن خانم و آقایی که فکرش هم شاید با ما 
نمی خوانــد را هم باید بیاوریم در ایــن گفتمان عمومی جهادی 
شــرکت دهیم؛ یعنی همه را باید بیاوریم جهادی کنیم، سبدمان 

را باید باز کنیم و این ماشین باید بتواند این جمعیت را بکشد.
 مصطفی فروتــن، فعال جهادی: 
این دیــدار با دوســتان جهادی 
خیلــی خاص بــود. از این جهت 
خاص بود که جلسه سبک تر از آن 
چیزی بود که فکر می کردم. خیلی 
فضا آرام بود. صحبت های بچه ها 
هــم خوب بود و هــدف و جهت 
داشت. بعد از نماز یکی از بچه ها 
بلند شد و درباره موضوع خوزستان 
با آقا صحبت کرد. صحبت ایشان 
که تمام شد، من هم اجازه گرفتم و عرض کردم که این نگاه فستیوالی 
را که در جریان اربعین هســت، بچه هــای جهادی به این دلیل که 
تعلقاتشان کمتر است، می توانند در آن تغییر ایجاد کنند. نه دنبال 
سهم خواهی هستند و نه دنبال این که بگویند این مال ماست؛ یعنی 
بچه های جهادی ورود کنند و یک فضایی را در جریان اربعین با این 
نگاه که نقص در حریم امام نباشــد، ایجاد کنند. به نظر من اگر در 
فضای جهادی مان این اتفاق بیفتد، حرکتمان هم ارزش و سرعت پیدا 

می کند.
آقا فرمودند این اتفاق اگر بیفتد، خیلی خوب است. بعد طرحی 
را که ما داشــتیم؛ بحث اربعین های مهدوی مثل سه شــنبه های 
مهدوی که در کشور خودمان بود، بیان کردیم و بعد آقا آن کاغذ 
را گرفتند دستشان و سه بار زیر لب گفتند: »اربعین های مهدوی، 
اربعین های مهدوی، اربعین هــای مهدوی.« به نظرم آمد که این 
عبارت به دلشان نشست و این برای من خیلی جالب بود. ما این 
طرح را قبلًا برای دیگران مطرح کرده بودیم، ولی آقا نگاهشان با 

بقیه خیلی متفاوت است.
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دیگه چهل سالمه اما مثل دختربچه های ده پانزده ساله شدم. یواشکی 
طوری که زن و بچه ام نبینن و ناراحت نشــن یه گوشــه می نشــینم و 
چشم هام رو می بندم و یاد اون لحظه ها می کنم. نمیدونم چرا اینطوری 

شدم.
مهدی مسکنی گفت این رفیقمون مجرده دیگه ظاهراً اسباب دنیایی 

براش جواب نمی ده شما یه دعایی بکنید که...
آقا پرید وسط حرفش و با خنده گفت: طلسم لازم داره.

کل جمعیت پکید از خنده...
شــب وقتی از بیت آقا بیرون میومدیم به حمید خانمحمدی گفتم 
باورم نمی شد یک همچین جلسه ای با آقا داشته باشیم. رفیق قدیمیمه 
بیش از بیســت و پنج ساله می شناســمش حمید به آقا گفت آقا مردم 
سیستان که ما براشون کار می کنیم از ما یه خواسته ای دارن میگن شما 
آقا رو می بینید به آقا بگید اجازه بده ما روســتایی های دورافتاده هم به 

دیدارشون بیایم.
آقــا گفت خیلی عالیه دفتر توی برنامه های دیدار قرار بدن. بعد رو به 
حمید کرد و گفت از خود منطقه هم جوانانی هستن که با ارتباط با اونها 
کار می کنید؟ بهتون کمک میدن؟  حمید گفت بله آقا جمع زیادی توی 
خود منطقه متصل به جهادی ما کار میکنن آقا گفت خیلی خوبه کاش 
هیچ وقت مزه لحظه هاش از زیر زبونم بیرون نره. همه با نمک شده بودن 
حاج حسین یکتا یک چشمش مصنوعیه گفت آقا من تنها کسی هستم 
توی این جمع که همه رو با یک چشم می بینم. حاج آقای قاسمیان گفت 
من ســی و سه سال مداوم هر سال جهادی میرم هم تجربه جمع کردم 
هم توی ارتباط با مســئولین قالتاق شدم. هر دوش هم نیازه آقا خندید 

گفت قالتاق شدید پس...
مسکنی گفت آقا این چند نفر حرفشون رو نزنن میرن معتاد میشن...

آقا خندید. آنقدر فضا صمیمی بود که هر چی دلمون می خواست به آقا 
می گفتیم یکی برگشــت گفت آقا شما میگید جوان ها را به کار بگیرند 
خوب این ایراد به خودتون هم وارده چند تا انتصابهاتون همه ســن بالا 
بودن. شما آقای حاج علی اکبری رو گذاشتید امام جمعه همه خوشحال 
شدیم ولی ایشون پنجاه و پنج سالشه خودتون اول انقلاب نزدیک چهل 
ســالتون بود که امام جمعه شدید. خوب چرا الآن پیرمردها کنار نمیرن 

جون ها بیان چرا خودتون عمل نمیکنین به این حرفتون.
آقا خیلی راحت و جدی جواب داد اصلاً احســاس نمی کردیم داره با 
یک جوون صحبت میکنه انگار با یکی از مسئولین هم تراز خودش داره 
حرف میزنه بهش گفت مقایسه با اول انقلاب مقایسه ناقصیه اون موقع 
واقعاً کسی نبود که تجربه کار داشته باشه. برای امام جمعگی هم کسی 

نبود که من را امام جمعه کردن.
بعد هم کسی مثل آقای فتاح نه جوان است و نه پیر ولی واقعاً به صلاح 

نیست ایشون رو کنار بگذاریم.
اما راهکار شما چیه که مدیرهای جوان سر کار بیان؟

این ســؤال رو چند بار دیگه هم از اول جلســه پرسیده بود اما کسی 
جواب نداده بود.

بعد آقا فرمود به نظر من باید رئیس دولت یک فرد جوان باشه. اگر یک 

جوان رئیس دولت بشه همه مدیرانی که به طور عادی توی همه سطوح 
روی کار میــان جوان خواهند بود. بــرام خیلی جالب بود که آقا اینقدر 
راحت و جدی با جوان ها سخن می گوید. اینقدر راحت خود او رو هم نقد 

می کردند و او هم صمیمانه نظرش رو می گفت.
موقع عکس دسته جمعی رفتم کنار آقا ایستادم باورم نمی شد کنار او 
بایستم و عکس بگیرم بعد پیش خودم گفتم بگذار جلوی پاش بنشینم 
این طوری احســاس نزدیکی بیشــتری می کردم. جلوی پاش روبروی 
دوربین نشســتم حواسم به بقیه نبود حواســم به دوربین هم نبود؛ اما 
یک طوری خودم رو به آقا چســبونده بودم طوری که احساس می کردم 
عمامه ام به دسته اش میخوره چه احساس خوبی بود زیر سایه او بودم و 

پشتم هم به او گرم...
آقا فرمود بچه ها ثبات قدم داشــته باشــید مراقب وسوسه ها باشید 
اخلاص توی جوانی ساده تر است توی جوانی تمرین کنید که در سنین 
بالا عادت به اخلاص کرده باشید. اگر اخلاص داشته باشید رحمت الهی 
همینطور بر سرتان می ریزد. حقیقتاً احساس کردم تجربه اش را می گوید 

نه فقط علمش را...
مســتحبات را رعایت کنید نماز با توجه به جماعت در مســجد 
طنین صداش و چشم های آرام و باوقارش شوخی هایش و خودمانی 
بودنش نمازش اون موقع که با تربت تبرک می جست و دست به خاک 
مهر می زد و به عمامه اش می کشــید. وقتی دست روی چشم هایش 
می گذاشت و حدس می زنم آیت الکرسی می خواند، همه اش لحظه به 
لحظه جلوی چشمم است به محافظینش که تلاش می کردند بچه ها 
را منظم کنند تا به او فشــار نیاید برگشت و گفت رها کنید جوان ها 
را بگذارید راحت باشــند. آنقدر همه حرف زدند که کمتر از بیست 
دقیقه به خود آقا وقت رســید حرف بزند. تازه وقتی مهدی مسکنی 
داشت جلوی نعمتی را می گرفت که کمتر حرف بزند آقا برگشت به 
نعمتی گفت حیف شد داشتم استفاده می کردم انگار دوست داشت 
نعمتی بیشتر حرف بزند ولی جلوی مدیریت مسکنی بر جلسه را هم 
نگرفت گفت در این جلسه برایم مسجل شد که بچه های جهادی رشد 
کرده اند خیلی قوی تر از ســاخت حمام و دستشویی و این ها شده اند 
اما هر چه هستید یقین کنید آقا گفت توانتان بیش از ده برابر همین 

توان فعلی تان است.
اما شاید از همه مهم تر اینکه فرمود بچه ها شما ده درصد کل جوانان 
کشورید بیایید کار جهادی را تبدیل به گفتمان کنید حیف است بقیه 
جوانان محروم باشــند از خدمت کردن این محرومیت را هم با گفتمان 
ســازی از بین ببرید. کاری کنید نود درصد دیگر از جوانان کشور هم به 

این جریان متصل شوند.
نمی دانم چقدر عمر می کنم اما این دیدار با آقا در چهل سالگی ام همراه 
با چهل نفر از دوســتان جهادیم جزو شیرین ترین لحظات عمرم خواهد 

ماند و با مزه این دیدار روز و شب خود را طی می کنم.
اما همان قدر که لذت بردم احساس می کنم شانه هایم سنگین تر شده 
باری که رهبرم به دوشــم گذاشت یعنی گفتمان جهادی برای همراهی 

نود درصد دیگر جوانان...

خاطره دیدار
روایت علی مهدیان از دیدار جمعی از جهادگران با مقام معظم رهبری: چشم هایم را می بندم و لحظه های دیدار را به یاد می آورم...



۷۷  نفتمنهاینهمین فصلنامه منهای نفت،  ویژه حرکت های جهادی

یــک روز پس از دیدار صمیمی بــا جهادگران، رهبر انقلاب 
نکاتــی را در قالب پیام به جوانان گروه های جهادی و بســیج 
ســازندگی مرقوم کردند. این پیام در مراسمی با حضور 1۵۰۰ 
تن از اعضای گروه های جهادی در مصلای حرم مطهر حضرت 
عبدالعظیم حســنی قرائت شــد. متن پیام رهبر معظم انقلاب 

اسلامی به جهادگران بدین شرح است:
بسمه تعالی

جوانان عزیز گروه های جهادی و بسیج سازندگی!
افزون بر چند کلمه ای که دیشب حضوراً گفته شد: )1(

 اوّلاً: کارتان با ارزش اســت؛ سپاس امثال من حقّ آن را ادا 
نمی کند؛ سپاس خدا نصیبتان باد، شکرالله مساعیکم.

 ثانیــاً: کار جهــادی، به معنــی کار برخاســته از ایمان و 
به کارگیرنده هر چه بیشــتر از ظرفیّت وجودی انسان است؛ و 
این دو هیچ یک، نقطه پایان ندارد؛ پس کار جهادی امروز شما 

می تواند ده ها و صدها برابر، کیفیّت و ارتقا و گسترش یابد.

 ثالثاً: ارتقای فکری و عملــی جهادگران -که گزارش آن را 
دادید- آن ها را از خدمت رسانی های ابتدایی و یدَی، غافل و دور 
نکند. تعمیر دیوار و بام و خانه آن پیرزن روســتایی، به شما و 

کارهای بزرگتان برکت و نورانیّت می بخشد.

 رابعاً: شــعار »خدمت رسانی برای تحقّق عدالت و پیشرفت« 
را همگانــی کنید. منظومــه معرفتی اســلام در این باره را که 
مشتمل بر صدها درس از لزوم انفاق و لزوم تعاون در برِّ و تقوا 
و لزوم نفع رساندن به مردم و لزوم قیام به قسط و امثال این ها 

است، در برابر میلیون ها جوان کشور بگذارید.

 خامساً: جهادِ خدمت رسانی پیش از سود رساندن به گیرنده 
خدمت، به خود خدمت رســان سود می رســاند. دل کندن از 

پیام مقتدا به جهادگران
رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام به جوانان گروه های جهادی و بسیج سازندگی: شعار 

»خدمت رسانی برای تحقق عدالت و پیشرفت« را همگانی کنید



نهمین فصلنامه منهای نفت،  ویژه حرکت های جهادی۸۸۸۸  نفتمنها ی

بهره های شخصی برای بهره رساندن به دیگران، دل را روشنی و 
ذهن و اندیشــه را ارتقا و اراده را قوّت می بخشد و فراتر از همه، 
رضای الهی را جلب می کند. این را با قول و عمل خود به کسانی 

که هنوز قدم در وادی خدمت رسانی نگذاشته اند، نشان دهید.

 سادســاً: در محیط خدمت رســانی با اخــلاق نیکو و عمل 
مؤمنانه، اجتناب از محرّمات، تقیّد به مستحبّات، فضای پیرامون 

خود را آکنده از عطر ایمان و عمل صالح کنید.

سابعاً: حتماً خودِ مردم منطقه خدمت رسانی، به ویژه جوانان را در کار 
خدمت رسانی شریک کنید؛ این نیز خدمتی بزرگ به آن ها است.

 ثامناً: به ارتباط گروه های جهادی با یکدیگر و ارتباط آن ها با 
دستگاه های قادر بر پشتیبانی بپردازید؛ بی آنکه دچار ارتباط های 

اداری مرسوم و دست وپاگیر شوید.

 تاســعاً: کارهای خود، پیشرفت های خود، موفّقیّت های خود، 
توانایی هــای روزافزون خود را به شــکل هنرمندانــه به اطّلاع 
همگان برســانید. نشــان دهید که جهادِ موفّق شما که فقط بر 
گوشه ای از ظرفیت های انسانی کشــور متّکی است، چقدر زیبا 

و شوق انگیز است.

صلوات و سلام خدا بر روح مطهّر حضرت امام ابی جعفرالجواد 
)سلام الله علیه(

جمعه 3۰ ذی قعده
11 مرداد 13۹۸ 
سیّدعلی خامنه ای



۹۹  نفتمنهاینهمین فصلنامه منهای نفت،  ویژه حرکت های جهادی

تصویر دست نوشته پیام رهبر انقلاب به جهادگران در پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR منتشر گردید:



نهمین فصلنامه منهای نفت،  ویژه حرکت های جهادی۱۰۱۰۱۰۱۰  نفتمنها ی

خدمت رســانی و حرکت جهادی کلیدواژه هــای برگرفته از 
فرهنگ غنی اســلامی بوده و همواره جایگاهی رفیع در متون 
دینی و ســیره عملی بزرگان داشــته اند. اهمیــت »جهاد« و 
»حرکت های جهادی« در نظام اسلامی تا آنجاست که حضرت 
امــام )ره( و مقام معظــم رهبری )مدظله العالــی( همواره در 
بیانات گوهربار خود به این موضوع اشــاره کرده و گسترش آن 

را دارای اولویت می دانند.
حمایــت، هدایت و پشــتیبانی حرکت های جهــادی برای 
روبه رشــد بودن کمیت و کیفیت این فعالیت ها با برنامه ریزی 
صحیح و داشتن نگاهی راهبردی، به افق مدنظر رهبر انقلاب به 
نتیجه خواهد رســید. مقام معظم رهبری، راهبری حرکت های 
جهادی را به ســازمان بسیج سازندگی سپردند. سازمان بسیج 
ســازندگی نیز برای بهتر اجرا شــدن این نقــش مهم، پس از 
هم اندیشــی های مختلف با حضــور نخبگان و پیشکســوتان 
جهادگر، »مرکز مطالعات و هدایت حرکت های جهادی« را ایجاد 
نمود. مرکز مطالعات و هدایت حرکت های جهادی مجموعه ای 
است که هدایت و پشــتیبانی گروه های جهادی سراسر کشور 
را به عهده دارد. این مجموعه معتقد اســت که رشــد کمی و 
کیفی حرکت های جهادی از سویی نیازمند پشتیبانی فکری و 
محتوایی و از ســویی دیگر نیازمند ترویج و اتصال این جریان 
ارزشــمند به منابع و طرح های محرومیت زدایی کشور است تا 
به موازات افزایش روزبه روز مهارت و تخصص جهادگران، نقش 

گروه های جهادی در رفع مشــکلات اساسی مناطق محروم نیز 
پررنگ تر گردد.

بیانات رهبر انقلاب درباره گسترش فعالیت های جهادی؛
مقــام معظم رهبــری، در بیانــات و توصیه هــای خود به 
جهادگران، همواره بر رشــد کمی و کیفــی اردوهای جهادی 

تاکید داشته اند.
اردوهای جهــادی را توســعه بدهید، تــداوم بدهید... این 
اردوهــای جهادی، هم تمرین اســت، هم خدمت اســت، هم 
خودسازی است، هم آشنایی با فضای جامعه است؛ خیلی چیز 
با ارزشــی است. روزبه روز این ها را بتوانید توسعه بدهید؛ جهاد 
هم هست، واقعاً جهاد است؛ کار است، جهاد است، تلاش است، 
خدمت به محرومین اســت... اردوهای جهــادی خیلی خوب 

است؛ پرداختن به مسئله روستاها مهم است.
 گفتمان حرکت جهادی، شماها را به وجود آورده. ما بایستی 
کاری کنیــم که این گفتمان به یک گفتمــان عمومی تبدیل 
شود؛ عده ای هســتند که محرومیت زندگی و جسمانی ندارند 
اما از خدمت به محرومان محروم اند. به آن ها هم خدمت کنید.

وجود سفارشــات این چنینی نشــان از اهمیت گســترش 
فعالیت های جهادی دارد. ســازمان بسیج سازندگی، با مدنظر 
قــرار دادن این بیانات به اقدامات مهمی در این زمینه پرداخته 
اســت. آمارهای موجــود نیز تأییدکننده روند روبه رشــد این 
فعالیت هــا دارند، در بخش پیش رو به توضیحاتی در مورد این 

نمای کلی گروه های جهادی و بسیج سازندگی:

خدمت به ملت به امر ولایت



۱۱۱۱  نفتمنهاینهمین فصلنامه منهای نفت،  ویژه حرکت های جهادی

گروه ها پرداخته شده است:

تعداد روزافزون گروه های جهادی
هم اکنون در سرتاســر کشــور تعداد 121۰4 گروه جهادی 
ثبت شــده وجود دارد که روند رو به رشــد ایــن تعداد از نظر 
کمی ادامه دارد. تشکیل قرارگاه های استانی و همچنین حضور 
در کنار ســیل زده های اســتان های مختلف گواه رشد و تعدد 

گروه های فعال جهادی در سرتاسر کشور است.

عرصه های فرهنگی و عمرانی در راس فعالیت اردوهای 
جهادی دانشجویی

کیفیت گروه هــای جهادی موجود بر اســاس کارگروه ها و 
عرصه های فعالیت این گروه ها نشــان داده می شود. گروه های 
جهادی در عرصه های مختلف فرهنگی، فنی و عمرانی، علمی 
آموزشی، اشتغال زایی و کارآفرینی و بهداشت و سلامت فعالیت 
می کنند. آمــار فعالیت این گروه ها تا مردادماه ســال جاری، 
نشان دهنده آن است که فعالیت در عرصه فرهنگی و اجتماعی 
اولویت اول گروه ها بــوده و اولویت بعدی گروه ها، فعالیت های 

فنی و عمرانی در مناطق محروم است.
حضور اقشار مختلف، پای کار خدمت رسانی

حضور دانشــجویان به عنوان قشر نخبه جامعه در اردوهای 
جهادی، نویدبخش آینده ای روشــن برای نیروســازی جریان 
انقلاب اســلامی اســت. این قشر با حضور گســترده در قالب 
نزدیک به 1۵۰۰ گروه جهادی دانشــجویی، پس از گروه های 

محلات در رتبه دوم فعالیت های جهادی قرار دارند.

پهنه گسترده جغرافیایی فعالیت های جهادی
بر اســاس آمار در سال جاری اکثریت گروه های جهادی در 
همان اســتان مبدأ خود در حال فعالیت هستند و تعداد قابل 
توجهی از گروه ها نیز در مناطق شــهری و در حاشــیه شهرها 
به فعالیــت می پردازند. این امــر از آن جهت اهمیت دارد که 
گروه هــای فعال با توان بومی در اســتان خود فعالیت کرده و 
امکان حضور مســتمر در تمامی طول ســال را دارا می باشند. 
گســتره فعالیت های جهادی در همه استان های کشور وجود 
دارد و مردمانــی از جنــس خود اســتان در حــال فعالیت و 
خدمت رســانی به هم نوعان خود می باشند. با توجه به اولویت 
داشــتن کار فرهنگی برای گروه ها، بومی بودن جهادگران در 

این عرصه کمک حال آنان خواهد بود.
همانطور که گفته شــد، تقویت گروه هــای جهادی یکی از 
خواســته های رهبر معظم انقلاب است. در حکم ابلاغی ایشان 
برای سردار ســلیمانی رئیس سازمان بســیج مستضعفین بر 
افزایش تعداد و ســاماندهی گروه های جهادی تاکید داشــتند 
و این مهم یکی از مطالبات ایشــان از بسیج و بسیجیان است. 
بخش اعظم فعالیت های بســیج ســازندگی معطــوف به کار 
فرهنگی اســت که این امر بسیار مبارکی است؛ اما با توجه به 
هدف بســیج سازندگی در کمک به دولت برای پیشبرد اهداف 
بلند انقلاب اســلامی، نیاز اســت فعالیــت گروه های جهادی 
در بخــش کارآفرینی و اشــتغالزایی افزایش یابد. آموزش های 
ابتدایی اشتغالزایی، اعطای گواهینامه های تخصصی و تخصیص 
وام به افراد مســتعد در مناطق محــروم راه هایی برای اعتلای 
گروه های جهادی در بخش اقتصادی می باشــند. امید است با 
ورود هر چه بیشــتر تخصصی گروه های جهادی در این بخش، 
شاهد رشد اقتصادی مناســب در مناطق کمتر توسعه یافته و 

محروم باشیم.



نهمین فصلنامه منهای نفت،  ویژه حرکت های جهادی۱2۱2۱2۱2  نفتمنها ی

خدمت رســانی و حرکت های جهادی به عنوان کلیدواژه های 
برگرفته از فرهنگ غنی اســلامی همــواره جایگاهی رفیع در 
متون دینی و ســیره عملی بزرگان داشته اند. اهمیت »جهاد« 
و »حرکت هــای جهادی« در نظام اســلامی تا آنجاســت که 
حضرت امام )ره( و مقام معظم رهبری مدظله العالی همواره در 
فرمایشات گهربار خود به این موضوع پرداخته و انتقال، اشاعه 

و تعمیق آن را از اولویت ها دانسته اند.
حمایت، هدایت و پشــتیبانی حرکت های جهادی نیز امری 
است که جز با برنامه ریزی صحیح و نگاه راهبردی به سرمنزل 
مقصود ترسیم شــده در بیانات رهبر انقلاب نمی رسد. ازآنجاکه 
رهبر معظم انقلاب، راهبری حرکت های جهادی را به ســازمان 
بســیج سازندگی سپردند، سازمان بسیج سازندگی، برای انجام 
این مهم، به برگزاری هم اندیشی های مختلف با حضور نخبگان 
و پیشکســوتان جهادگر پرداخته و درنهایت »مرکز مطالعات و 

هدایت حرکت های جهادی« را برای این منظور ایجاد نمود.
مرکــز مطالعات و هدایت حرکت هــای جهادی مجموعه ای 
است که هدایت و پشــتیبانی گروه های جهادی سراسر کشور 
را به عهده دارد. این مجموعه معتقد اســت که رشــد کمی و 
کیفی حرکت های جهادی از ســویی نیازمند پشتیبانی فکری 
و محتوایی و از ســوی دیگر نیازمند ترویج و اتصال این جریان 
ارزشــمند به منابع و طرح های محرومیت زدایی کشور است تا 
به موازات افزایش روزبه روز مهارت و تخصص جهادگران، نقش 
گروه های جهادی در رفع مشــکلات اساســی مناطق محروم 

تقویت گردد.
رزمایش خدمت در تابستان ۱۳۹۷

کارنامــه و عملکرد بســیج در طول عمــر پربرکت انقلاب 
اسلامی نشان می دهد در هر مقطعی که انقلاب به حضور آحاد 
مردم به ویژه جوانــان انقلابی و ولایتمدار برای نقش آفرینی در 
عرصه های مختلف نیاز داشته نه تنها با تجلی حماسه حضور و 
به نمایش گذاشتن کارآمدی سیره جهادی، توطئه ها و خطرات 
پیچیده و گسترده دشــمنان انقلاب اسلامی را از ساحت نظام 
اســلامی دور کرده بلکه به تناسب شــرایط و نوع تهدیدات با 
انعطاف در ساختار و سازمان و پذیرفتن مسئولیت های سنگین، 
روحیه پیشتازی خود در مجاهدت برای حفظ ارزش های انقلاب 

اسلامی را حفظ کرده است.
تابســتان ســال 13۹7 نقطه عطفی در خدمــات گروه های 
جهادی محسوب می شد؛ در آن مقطع زمانی سازمان بسیج به 
منظور ایفای نقش و رســالت خود در پاسداری از دستاوردهای 
انقلاب و ایجاد و تقویت روحیه مقاومت و امیدبخشی با طراحی 
و اجرای رزمایش اقتدار عاشــورایی بســیج در اقدامی ابتکاری 
و بی نظیر علاوه بــر نمایش اقتدار 1۰۰۰ گردان بیت المقدس، 

رزمایش خدمت را با دادن مأموریت به 7۰14 گروه جهادی از 
حــدود 1۰ هزار گروه جهادی موجود از تاریخ 13۹7/6/۹ آغاز 
کرد که به دلیل استقبال جهادگران و تأثیر آن در خنثی سازی 
توطئه های دشــمنان انقلاب ضمن اســتمرار خدمت رسانی تا 
برگزاری اجتماع بزرگ جهادگران خدمت در حضور فرماندهی 

معظم کل قوا در 13۹7/7/12 ادامه یافت.
دیدار با ولایت

12 مهرماه 13۹7 روز تاریخی برای بســیجیان و جهادگران 
بود؛ زیرا در اجتماعی عظیم به دیدار فرمانده کل قوا رســیدند. 
حاضران در آن مراســم -که در ورزشــگاه آزادی تهران برگزار 
شــد- از گروه های جهادی بسیجی اســتان های تهران و البرز 
بودند که در شهریور سال ۹7 -از ۹ تا 2۹ شهریور- در رزمایش 
خدمت بســیجیان شــرکت کرده و به ارائه خدمات مختلف به 
اقشار محروم جامعه در عرصه های عمرانی، بهداشتی، فرهنگی 

و آموزشی پرداخته بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در آن 
اجتماع عظیم و پرُشکوه بســیجیان در ورزشگاه یک صد هزار 
نفری آزادی با اشــاره به پیشتازی و نقش تعیین کننده جوانان 
در جهــاد با طاغوت، پیش از پیــروزی انقلاب، مقطع پیروزی، 
جهــاد با تجزیه طلبان در ســال های اول انقلاب، ارائه خدمات 
فراوان به ملت در جهاد ســازندگی، جهاد با تروریســم منافق 
و خائن در اوایل دهه 6۰، هشــت سال جنگ تحمیلی، تلاش 
بــرای ترمیم خرابی ها بعد از جنگ، جهــاد فرهنگی در مقابل 
تهاجم فرهنگی دشــمن در دهه 7۰ و جهاد علمی و جهش وار 
در آغاز دهه ۸۰، افزودند: در سال های اخیر نیز جوانان در جهاد 
با تروریســم تکفیری، پیشــتاز بوده اند و امروز هم با احساس 
انگیزه و تکلیف و در جهادی فکری و عملی و با هدف گشودن 

گره های اقتصادی، پیشنهادهای پخته و کارگشا می دهند.
ایشــان فرمودند: امروز هم در جهاد فکــری و جهاد عملی 
برای گشــودن گره های اقتصادی، باز هم جوان هایند. در برابر 
مشکلات اقتصادی کشور، پیشــنهادهایی به ما می دهند -که 
ما هم می دهیم به مســئولین و میگوییم این ها را دنبال کنند- 
که بســیاری از پیشــنهادها مربوط به جوان ها است و پخته و 
کاملًا کارگشــا و راهگشا. جوان های ما بحمدالله امروز در قبال 
مسائلی که کشــور با آنها مواجه است، هم صاحب فکرند، هم 
صاحب انگیزه اند؛ و همان طور که اشــاره شــد، مشکلات، همه 
را به تحرّک وادار کرده اســت و جوان های ما احساس تکلیف 
می کنند، احساس مسئولیت می کنند. امروز در حدود ده هزار 
هســته گروه های جهادی در سرتاسر کشور مشغولند که این ها 
درواقع مژده آینده کشورند، سرمایه عظیمی هستند برای آینده 
کشور؛ مشغول کارند، مشغول تلاشــند؛ شاید صدها هزار کار 

 مروری بر فعالیت های گروه های جهادی و بسیج سازندگی

از خدمت به ملت تا دیدار با ولایت
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مهم مربوط به طبقات ضعیف را در نقاط دوردســت کشــور، 
این ها انجــام داده اند و دارند انجام می دهنــد؛ کارهای ریز و 
درشت -به حســب نیازهایی که مردم دارند- این یک سرمایه 
عظیمی اســت برای کشور. باز هم پس نقش جوان ها است که 

مژده آینده بهتر را به ما می دهد.
ایشــان نقاط درخشــان و برجســته ای همچون گروه های 
جهادی، بسیج ســازندگی، اردوهای راهیان نور، راه پیمایی ها، 
مراسم اعتکاف و عزاداری های حسینی را از دیگر واقعیات ایران 
برشمردند و تأکید کردند: برای شناخت صحیح ملت ایران باید 

به این موارد توجه شود.
رهبــر انقلاب اســلامی در ایــن بخش از ســخنان خود، 
دســتگاه های مســئول را موظف به مســاعدت و همکاری با 
فعالیت های بســیج، اردوهای جهادی و کاروان های راهیان نور 

دانستند.
در سرتاسر کشور تعداد 11۵21 گروه جهادی ثبت شده تا 
کنون وجــود دارد که این تعداد گروه جهادی از نظر کیفی به 

صورت زیر تقسیم بندی می شوند:

آمار فعالیت های جهادی

عرصه های خدمت رسانی
گروه هــای جهادی در عرصه های مختلــف فرهنگی، فنی و 
عمرانی، علمی آموزشــی، اشتغال زایی و کارآفرینی و بهداشت 
و سلامت فعالیت می کنند که پراکندگی عرصه های مذکور در 

مناطق هدف نشان داده شده است:

گروه های جهادی اقشار
گروه های جهادی در اقشــار مختلف به شرح ذیل تشکیل و 

سطح بندی شده اند:

بهداشت و سلامتعلمی آموزشیفرهنگیعاديفعالویژه
اشتغال زایی و 

کارآفرینی
فنی و عمرانی

65893108294645127159                      160عشایري

15198419054                       25رسانه

071016323117                        17هنرمندان

022310035                          5ورزشکاران

867446282127021115                      119مهندسین کشاورزي

232261820453636                        60مهندسین عمران

1121410144161828                       28مهندسین صنعت

09898431516                        17کارگري

080921239                           9حقوقدانان

216232710482840                        41پیشکسوتان

13055562314183985                       86کارمندي

1756593489717374513656201191                1,273دانشجویی

41828613770392619531001116345276272                7,421محلات

1678124152108283336171                      219طلاب

2622929746734810742299546                    603دانش آموزي

97418149864692                     103پزشکی 

22291734838665365362951013                  1,050جامعه زنان 

478010510782454678154                     241گروه مستقل

                   9,953           5,957                  2,185                  2,193             4,098          6,801         5,690        4,518       734         11,477مجموع اقشار

تعداد گروه هاقشر

تعداد گروه هاي عرصه هاي فعالکیفیت گروه

داراي منطقه هدف 

مشخص

تحلیل جغرافیای هدف گروه های جهادی

نگاهی اجمالــی به مناطق هدف گروه های جهادی نشــان 
می دهد که اکثریت قابل توجه این نقاط در همان استان مبدأ 
گروه های جهادی می باشــد و اکثر ایــن مناطق هدف همان 
محل برگزاری اردوی گروه می باشد. همچنین این آمارها نشان 
می دهد که در کنار مناطق روســتایی بخــش قابل توجهی از 
مناطق هدف گروه های جهادی در مناطق شهری و در حاشیه 

شهرها انتخاب شده است.
مقایسه استانی

نام استان
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102243147732232232040/740/38اردبیل

165677910438356616400/450/15استان تهران

283755523183753752240/700/47اصفهان

113523676160272100/350/34البرز

1035301751783533523530/750/42ایلام

21420521921764204202510/700/43آذربایجان شرقی

1738614217155386380386970/760/25آذربایجان غربی

11106177314104105920/730/58بوشهر

235694525326956717002650/480/30تهران بزرگ

9510363621065045105044800/960/50چهارمحال و بختیاري

112261581672262262269140/990/64خراسان جنوبی

39576792362545695504340/710/44خراسان رضوي

8536131393845365365360/750/50خراسان شمالی

283720000354130/490/35خوزستان

82023121782022022020/750/36زنجان

817905112817912800/550/29سمنان

1930018772053003003000/750/39سیستان وبلوچستان

38530772472035275024345650/750/44فارس

72157941142152152151410/800/44قزوین

31631349101163163142520/760/47قم

10298029802982981761280/730/46کردستان

2450254370614854594140/700/43کرمان

141661669781631571510/720/44کرمانشاه

81621893511621621620/750/45کهگیلویه و بویراحمد

14468102072514684684680/750/35گلستان

18156011145156151320/640/52گیلان

11532131094105325155278730/890/36لرستان

22546841932685455425420/750/50مازندران

12448121762594474484470/750/37مرکزي

1433388320029133300/610/27هرمزگان
9559191473935594053368080/790/49همدان
102039351431871911390/690/41یزد
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بانوان جهادگر

 نفتمنها ی

یــک گــروه جهادی بــه نام 
مرصــاد در حال فعالیت اســت 
که از 2۰ جهادگــر خانم و ۵۰ 
جهادگر آقا تشــکیل شده است. 
گروه جهادی مرصاد در بوشــهر 
از ســال 13۹۵ تأسیس شده و 
در زمینه های عمرانی، آموزشی، 
خدمات  پزشــکی  و  فرهنگــی 
بســیاری را بــه مــردم مناطق 
است. ساخت  ارائه کرده  محروم 
مسکن، تعمیر و بازسازی مسجد، 
اقدامات  از  مدرســه  و  حسینیه 
در  جهادگر  بســیجیان  عمرانی 
گروه  است.  بوشــهر  روستاهای 
جهادی مرصاد بیشتر در منطقه 
فعالیت  پرجونک  و  دشتســتان 
دارند که علت حضورشان در این 
منطقه مشکلات بهداشتی و فقر 

فرهنگی است.
قاســمی،  صدیقــه  خانــم 
معلم قرآن اســت کــه از زمان 
جهادی  اردوهای  در  دانشجویی 
شــرکت کرده اســت. قاســمی 

متولد 1363 اســت و به فرمان 
اردوهای  مقام معظم رهبری در 
بتواند  تا  جهادی حاضر می شود 
در این راه نقش مؤثری داشــته 
باشــد. وی اهل بوشــهر است و 
فقیرنشین  نواحی  می کند  سعی 
همان شهر را تحت پوشش برای 
کمــک قرار دهد، از این رو گروه 
جهادی مرصاد را برای خدمت به 

محرومین انتخاب کرده است.
خانم قاســمی درباره فعالیت 
خــود در گروه هــای جهــادی 
توضیح می دهد: در تابستان ها به 
اردوهای جهادی می روم تا بتوانم 
به مردم محــروم کمک کنم اما 
برخی معلمان دیگر در این فصل 
اما  به درآمدزایی می کنند  اقدام 
من ترجیح می دهــم به مناطق 
آنها  و کمک حال  بــروم  محروم 

باشم تا به فکر افزایش درآمد.
وی می افزایــد: ســال 13۸۹ 
بود که برای تحصیلات تکمیلی 
به دانشگاه رفتم و آنجا با بسیج 

دانشــجویی آشنا شــدم که دانشجویان را به 
اردوهای جهادی می برد. افراد تا زمانی که به 
این اردوها نرفته اند تصور می کنند این اردوها 
تنها برای آقایان است اما وقتی بانوان به آنجا 
می روند متوجه خواهند شــد که حضورشان 

چقدر مؤثر است.
خانــم قاســمی تعریــف می کنــد که در 
اردوهایــی که به مناطق محروم رفته آموزش 
خیاطی داده تا زنان روستایی بتوانند درآمدی 

برای خود کسب کنند.
وی با بیان خاطــره ای در این زمینه ادامه 
می دهد: در یکی از ســفرهایی که به مناطق 
محروم اطراف بوشــهر داشتیم کلاسی برای 
آمــوزش خیاطــی برگــزار کردیــم و تعداد 
هنرجویان آن قدر زیاد بــود که مدام مجبور 
شدیم صدایمان را بالا ببریم. قرار بود 1۰ روز 
در ایــن اردو بمانیم و روز اول به دلیل اینکه 
صدایمــان بالا می رفت گرفت؛ اما زنان محلی 
آن منطقه جوشانده ای به من دادند که مانند 

آب روی آتش بود.
این بانوی جهادگر تصریح می کند: ما رفته 
بودیــم که چیزی به آنها یاد بدهیم تا بتوانند 
درآمدزایی کنند که یک باره با این جوشــانده 

آشنایی با فعالیت های گروه جهادی مرصاد

آموزش خیاطی به بانوان محروم روستایی
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بانوان جهادگر

 نفتمنهای

موضوع  و همین  آشنا شدیم 
دلیلی شــد تا پــرورش این 
نوع گیــاه در آن محل رونق 
بگیرد و افــراد آن منطقه با 
بســته بندی گیــاه و فروش 
باشند.  داشته  درآمدزایی  آن 
البته این موضوع باعث نشــد 
ما از کارمان صرف نظر کنیم و 
همچنان  خیاطی  کلاس های 

ادامه داشت.
بخشندگی را از فقرا 

آموختم
خانم قاســمی می گوید: با 
اینکه ما برای محرومیت زدایی 
به مناطق حاشــیه ای بوشهر 
آنجا  وارد  وقتی  اما  می رفتیم 
می شــدیم آن قدر پذیرایی و 
دست و دل بازی زیاد بود که 
محرومیتی به چشم نمی آمد. 
در اکثر ســفرهایی که به آن 
مناطق داشــتم روستائیان با 
ماست و شــیرهای محلی از 
واقعاً  و  پذیرایی می کردند  ما 
آنهایی که  از  بخشــندگی را 

دستشان تنگ بود آموختم.
وی اضافه می کند: تاکنون 
۸۰ زن روســتایی خیاطی را 
به صــورت کامل فراگرفته اند 
و از ایــن راه درآمد دارند. در 
خیاطی  سفرها چرخ  از  یکی 
خودم را به همراه داشتم که 
سوزن های چرخ گم شد و آن 
سفر به ظاهر بی تأثیر بود اما 
در مورد طرح های خیاطی با 
هنرجویان کار کردیم و وقتی 
در اردوی بعدی به آنجا رفتم 
پیشرفت و مدل های خیاطی 
تعجب  که  بــود  زیاد  آن قدر 

می کردم.
در  می افزاید:  جهادگر  این 
یکــی از روســتاهای جنوب 
دارد  وجود  مدرسه ای  بوشهر 
که اصلًا قابل استفاده نیست 
و دانــش آموزان بــا امکانات 
درس  به  مجبــور  کم  خیلی 
خواندن در ساختمان قدیمی 
هستند لذا این گروه جهادی 
در حال پیگیری برای ساخت 
یک مدرسه با امکانات در این 

منطقه است تا دانش آموزان 
بدون مشکلی درس بخوانند.

وی با اشاره به اقداماتی که 
در گروه جهادی مرصاد انجام 
می شود می گوید: فعالیت این 
گــروه در بخش های عمرانی 
)احــداث و تکمیل مســکن 
محرومــان و ترمیــم بافــت 
آسیب دیده روستایی(، اقتصاد 
مقاومتی )آموزش کیف دوزی 
پزشکی  روستایی(،  بانوان  به 
ویزیت  )حضور پزشک جهت 
رایــگان(، فرهنگی )برگزاری 
کلاس های قــرآن و احکام(، 
آموزشــی )گلــدوزی( و هنر 
زیباســازی  )دیوارنویســی، 

محیط روستایی( است.
تاکیــد  قاســمی  خانــم 
می کند: البتــه برای حمایت 
از خانواده هــای محــروم نیز 
طریق  از  گــروه  مســئولان 
اقدام  بــا خیریــن  ارتبــاط 
بــه تهیــه ارزاق مــورد نیاز 
اقدامات  می کنند.  خانواده ها 
گروه بیشتر در حوزه فرهنگی 
آقایان و  خلاصه می شــود و 
بانوانی کــه در گروه جهادی 
مرصــاد فعالیت دارند از قبل 
را که می خواهند  برنامه هایی 
گزارش  کنند  برگزار  آنجا  در 
می کننــد تا در صــورت نیاز 
افــراد به درســتی تقســیم 
اردوهای 1۰  شــوند. اگر در 
افرادی  روزه که می رویم کار 
زودتر از برنامه به پایان برسد 
بــه بخش هــای دیگر کمک 
می کنند تا کار آنها نیز سبک 
جهادگر  بانــوی  این  شــود. 
به  کمــک  اســت،  معتقــد 
دارد  آرامش  نوعی  محرومان 
و حتماً همه افراد باید یک بار 
به این مناطق سفر کنند. در 
این میان افرادی هســتند در 
سال حداقل بین سه یا چهار 
بار به اردوی جهادی می روند 
و اعــلام می کننــد در ایــن 
می سازند  را  خودشان  اردوها 
به همین دلیل است که زیاد 

به این اردوها نه نمی گویند.
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بانوان جهادگر

 نفتمنها ی

برخــی افــراد خودشــان را 
جهادگــر و بســیجی نمی دانند 
گروه های  همــراه  همیشــه  اما 
جهادی هســتند و در پروژه های 
مختلف مانند یک جهادگر عمل 
می کنند. سال هاســت بخشی از 
فعالیت گروه های جهادی، ترویج 
فرهنگ ایرانی -اسلامی است. در 
این راستا با یک کارآفرین موفق 
که فعالیت خــود را برای ترویج 
فرهنگ ایرانی - اسلامی متمرکز 

کرده به گفت وگو نشستیم.
عفت الســادات نوری، دکترای 
معــارف اســلامی دارد و طراح 
پارچه و لباس ایرانی اســت. این 
بانوی کارآفرین موفق شــهر قم 
منتظری  گروه جهادی شهید  با 

همکاری دارد.
همکاری خود  مورد  در  نوری 
منتظری  گروه جهادی شهید  با 
توضیح می دهــد: گروه جهادی 
شهید منتظری نمایشگاهی برای 
محرومان برپا کرده بود و ما هم 
که می خواســتیم به آنها کمک 
کنیم در این نمایشــگاه شرکت 
کردیم و تولیداتمان را به قیمت 
ارزان در اختیــار عمــوم مردم 
قرار دادیــم. وقتی از طرف گروه 
جهادی شــهید منتظری دعوت 
می دانستیم  شدیم،  همکاری  به 
نبایــد به ایــن دعوت بــا دید 

اقتصــادی نگاه کنیم و از فروش 
تولیداتمــان در بازارچه آن ها به 
فکر ســود باشــیم. حرکت این 
دوســتان برای حمایت از اقشار 
کم بضاعت، برایمان ارزشمند بود 
و به همین دلیــل برایمان مهم 
بود که در کنارشــان باشیم و در 
حد توان، حرکتشــان را تقویت 

کنیم.
کارگاه  تولیــدات  عرضــه 
نــوری در بازارچه گروه جهادی 
شــهید منتظــری در یکــی از 
به  قم،  فقیرنشــین  محله هــای 
این حرکت اقتصادی و فرهنگی 
رونــق بخشــید. او کــه خود از 
علاقه مندان ترویج سبک زندگی 
اصیل ایرانی - اسلامی در جامعه 
اســت،  می گوید: مــا از مدت ها 
قبــل به ایــن نتیجه رســیدیم 
برای  فرهنگی  حرکت هــای  که 
باید ســمت و ســوی  موفقیت 
اقتصادی و سبک زندگی به خود 
بگیــرد. بر این اســاس،  حرکت 
منســجمی را در حوزه ســبک 
زندگی ایرانی - اسلامی در شهر 
قم آغاز کردیم کــه چند محور 
مختلف را در برمی گیرد:  طراحی 
و دوخــت مدل های متنوع مانتو 
برای ســنین و مشاغل مختلف،  
تولیــد مواد اولیه غذایی ســالم 
و بدون افزودنی هــا و راه اندازی 

جهادگری که 
دغدغه اش

 سبک زندگی 
جامعه است

کیترینگ ســلامت برای آماده سازی غذاهای 
سالم برای خانواده ها.

این کارآفریــن موفق اســتان قم تصریح 
می کنــد: کارگاه تولید چادر به ســبک های 
ایرانــی با رعایــت موازین ایرانی - اســلامی 
یکی از محورهای فعالیت ها برای توسعه این 
فرهنگ است. در طرح ها و مدل های لباس و 
چادرها سعی می کنیم علاوه بر شکیل بودن، 
پوشــش مناسب را دارا باشــند تا کرامت زن 

ایرانی حفظ شود.
وی بــه ترویج فرهنگ ایرانی - اســلامی 
تاکیــد می کند و می گوید: یکی از موضوعاتی 
که باعث می شود ایده ها موفق شوند همیاری 
و همکاری نهادها، سازمان ها و دستگاه ها برای 
اجرای آن اســت و ما با همیاری و همکاری 
سازمان بسیج سازندگی و همچنین گروه های 
جهادی توانستیم بخشــی از اقدامات خود را 
وارد فاز عملیاتی کنیم. سبک زندگی تنها به 
پوشــش افراد برنمی گردد بلکه نوع تفریح و 
همچنین خوراک افراد بخشــی هایی از آن را 

تشکیل می دهد.
به گفته نوری، رفتــار هر فردی در جامعه 
به همه مربوط می شــود درنتیجه برای اعتلا 
و پیشرفت، همه باید پای کار بیایند و تلاش 

کنند.
طراحی مانتو برای همه گروه های سنی

این کارآفرین موفق با اشاره به نیاز جامعه 
به ویــژه بانوان به پوشــاک مناســب عرف و 
اعتقادات ادامه می دهــد: تلقی ما از دختران 
و بانوان ایران این نیســت کــه بخش مؤنث 



۱۷۱۷ نهمین فصلنامه منهای نفت،  ویژه حرکت های جهادی

بانوان جهادگر

 نفتمنهای

جامعه هستند بلکه آنها هر کدام 
ایران  اســلامی  سفیر جمهوری 
هستند و نوع پوشش آنها بیانگر 
فرهنگ آن جامعه است. در این 
مانتو  راســتا مدل های متنــوع 
متناسب با شــخصیت و جایگاه 
آنها طراحــی می کنیم تا بتوانند 
جامعه  در  شایســته  حضــوری 
داشته باشند؛ بنابراین طراحی و 
دوخــت مانتو برای چند گروه را 
در دســتور کار خود قرار دادیم، 
اول، دخترانــی که تازه به ســن 
دختران  دوم،   رسیده اند،  تکلیف 
نوجوان، سوم، خانم های کارمند 
و چهارم،  دختــران و بانوانی که 
حجاب چادر را دوست دارند اما 
به هر دلیلی امکان استفاده از آن 

را ندارند.
نوری با تاکیــد بر اینکه برای 
همه گروه های ســنی لباس های 
می افزاید:  تولید می کنیم  متنوع 
تولیدات برای افراد با ســنین و 

ســلایق مختلف انجام می شود و 
اخیراً یک مانتو بــا عنوان مانتو 
استفاده  کردیم.  حجابی طراحی 
از پارچه های باکیفیت و برش و 
دوخت حرفــه ای و تمیز مانتوها 
بسیار مورد تاکید ماست و تلاش 
باشیم  داشته  تولیداتی  می کنیم 
که قابل رقابت با پوشاک خارجی 
باشد. به لطف خدا در یک سال 
فعالیتمان هم بازخوردهای بسیار 

خوبی دریافت کرده ایم.
تخفیف به محرومان

کارآفریــن موفــق شــهر قم 
در ادامــه می گوید: بخشــی از 
تولیداتمــان را با قیمت پایین تر 
از بــازار در بازارچــه محله های 
در  و  می کنیم  عرضه  فقیرنشین 
ادامه مســیر هــم در حمایت از 
قبیــل حرکت های جهادی  این 
و فرهنگی ارزشمند، هر کاری از 
نخواهیم  دریغ  بربیاید،   ما  عهده 

کرد.

نــوری می افزایــد: برخی افــراد جامعه با 
بیــان اینکه رفتار دیگری به ما ارتباطی ندارد 
خودشــان را از درگیر کردن با این موضوعات 
راحت می کننــد در حالی کــه اگر فرهنگ 
نادرست در جامعه باب شود می تواند گریبان 
خانواده همه مان را بگیرد. به عقیده من رفتار 
هر نفر به همه افراد جامعه مربوط می شــود. 
البته ایــن موضوع نباید شــرایط دخالت در 
رفتــار دیگران را فراهم کنــد و تنها در ابعاد 
اجتماعی قابل اجرا اســت. اجرای فرهنگ و 
سبک زندگی ایرانی - اسلامی می تواند مورد 
توجه همه مــردم قرار بگیرد اما متاســفانه 
فرهنــگ و ســبک زندگی در کلان شــهرها 
تغییر کرده در حالی که آنها می توانند الگویی 
مناسب برای شهرهای دیگر باشند. زندگی در 
کلان شهرها هزینه زیادی دارد و برخی افراد 
کمتر به خانواده توجه می کنند، موضوعی که 
بســیار مهم اســت اما از آن غافل می شوند و 
رفته رفته سبک زندگی شــان تغییر می کند 
و به همین روال ســبک تغذیه و پوشــاک و 
سبک زندگی ایرانی جای خود را به معیارهای 

نامناسب می دهد.
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پزشکان جهادگر

 نفتمنها ی

ســیامک عطایی که دکترای 
دامپزشــکی دارد علاوه بر اینکه 
خــودش به صــورت هفته ای به 
روســتاهای آذربایجــان غربــی 
سرکشــی می کند مســئول یک 
گــروه جهــادی به نام شــهید 
بهشتی، متشکل از 22 نفر )1۵ 

آقا و 7 خانم( هم هست.
این دامپزشــک نحوه آشنایی 
خــود بــا گروه های جهــادی را 
دســتورات مقــام معظم رهبری 
وقتی  می گوید:  و  می کند  عنوان 
مقام معظم رهبری فرمودند برای 
مبارزه با فقر باید به میدان بیایید 
تلاش کــردم در حوزه ای که در 
آن تخصــص دارم وارد شــوم و 
رفتــه رفته یک گــروه جهادی 
تشــکیل دادم تا بتوانم در ابعاد 
دیگر نیز کمک حال مردم باشم.

عطایی به فعالیت های جهادی 
خود قبل از تشکیل گروه جهادی 
اشاره می کند و می گوید: از اوایل 
ســال ۹۰ به صورت خودجوش 
به دامداران در زمینه آگاه سازی 
و درمــان دام و طیــور کمــک 
می کــردم. ســال ۹2 کــه مقام 
معظم رهبــری اقتصاد مقاومتی 
را ابــلاغ کردنــد تصمیم گرفتم 

به اقتصــاد خانوارها کمک کنم 
و ســال ۹3 یک گــروه جهادی 
تشکیل دادیم تا بتوانیم به مردم 

عزیز خدمت کنیم.
این دامپزشک تصریح می کند: 
از اینکــه در گروه هــای  قبــل 
جهادی فعالیت داشــته باشم به 

روستاهای اطراف 
آذربایجان غربی می رفتم تا به 
خانواده هایی که به صورت سنتی 
از دام نگهداری می کردند و وضع 
مالی خوبی نداشتند کمک کنم.

وی در مــورد تشــکیل گروه 
جهادی که مســئولیت آن را بر 
عهــده دارد می افزاید: رفت وآمد 
مــن بــه روســتاهای اســتان 
آذربایجان غربی زیاد شــده بود 
و بــه فکر تشــکیل یــک گروه 
جهــادی افتادم تــا بتوانم علاوه 
بــر دامپزشــکی بــه محرومان 
اکنون  کنــم.  اســتانمان کمک 
چهار سال اســت که از تشکیل 
آن گــروه جهــادی می گــذرد 
و تقریبــاً هر فصل بــه مناطق 
محروم ســر می زنیم تــا بتوانیم 
داشته  نقش  محرومیت زدایی  در 

باشیم.
عطایــی بــه جلســاتی که با 

دامداران و کشــاورزان برگزار می کند اشــاره 
دارد و می گویــد: ما به صورت مداوم و روزانه 
نمی توانیم به روســتاها سرکشی کنیم از این 
رو هر بــار که به اردوهــای جهادی می رویم 
کلاس هایــی را تحــت عنــوان کلاس هــای 
آموزشی برای دامداران و کشــاورزان برگزار 
می کنیم تا بتوانند در نبود ما کارهای مربوط 

به خود را انجام دهند.
وی گفت: دامداران و کشــاورزان اغلب از 
قشــر زحمتکش جامعه هســتند و متاسفانه 
جزو آســیب پذیرترین ها نیز قرار دارند، از این 
رو بــا اقداماتی که در این زمینه انجام شــد 
تصمیم گرفتیم هرکســی در هر حوزه ای که 
خبره است به ما کمک کند و خدا را شاکریم 
که جهادگران زیادی در این زمینه به ما کمک 

کردند.

صحبت های شنیدنی یک دامپزشک از 
اعزام گروه های جهادی:

آماده برای 

خــدمت
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کمتر می خوابم تا بیشتر 
خدمت کنم

این مســئول گــروه جهادی 
تصریــح می کند: زمانــی که به 
اردوهای جهادی می روم ســعی 
می کنــم کمتــر بخوابــم و در 
عین حال کمتر خســته شوم تا 
هر  کنم.  بیشــتر خدمت  بتوانم 
بار که قصد عزیمت به اردوهای 
جهادی را داریم ســعی می کنیم 
مجهزتــر از قبل راهــی میدان 
شــویم. به عنوان مثال بنده در 
لوازم  همه  تخصصی خود  بخش 
جراحی، واکسیناسیون و غیره را 

همراه دارم و در زمانی که نیاز

 
باشد از آنها بهره می برم.

عطایی افزود: به کشــاورزانی 
که مشکل مالی دارند کمک های 
ویژه می کنیم و برخی کشاورزان 
توانایی خرید بذر یا سم به میزان 
کافی را ندارند و گروه جهادی ما 
موردنیاز  مــوارد  افراد  این  برای 
آنها را تهیــه می کند و در زمان 
اعزام به آنها تحویل داده می شود.

این دامپزشک با اشاره به اعزام 
روستاهای  به  جهادی  گروه های 
آذربایجان غربــی ادامه می دهد: 
روســتاهایی که گــروه جهادی 
شــهید بهشــتی به آنجا می رود 

اغلــب از طریق کشــاورزی و دامپروری امرار 
معاش می کنند. طی شناســایی های مختلفی 
کــه از ایــن منطقه داشــتیم 27 روســتای 
کم برخــوردار و محروم را شناســایی کردیم 
و ســعی می کنیم که هرماه بــه یکی از این 

روستاها سر بزنیم.
این مســئول گروه جهادی بــا بیان اینکه 
اغلب مردم از ما حمایت می کنند و اعزام ها با 
استقبال همراه است می افزاید: برای اعزام یک 
گروه جهادی نمی توان ســه یا چهار نفر را در 
طولانی مــدت اعزام کرد. ما برای اعزام هایمان 
ابتدا به شناســایی مناطق می رویم و با توجه 
به نیاز منطقه از پزشــکان عمومی و تخصصی 
و همچنیــن افراد دیگر کمــک می گیریم تا 
به درمان افــراد نیازمند نیــز بپردازیم. همه 
اقداماتــی که برای محرومین انجام می شــود 
رایگان است و برخی جهادگران از جیب خود 
هزینــه هم می کنند و اصرار دارند که کســی 
متوجه نشود که آنها مبلغی در این راه هزینه 

کردند.
دوربین مخفیه؟

وی با بیــان خاطره ای در یکی از گروه های 
جهادی ادامه می دهد: یک بار یک تیم ۵ نفره 
پزشــکی به یکی از روســتاها رفته بودیم که 
برخــی از اهالی ده متوجه شــده بودند که ما 
در آنجا حضور داریم. یکی از آنها سراسیمه به 
اقامتگاه ما آمد و گفت که گاو من حامله است 
و نمی تواند زایش کند و اگر به داد من نرسید 

از بین می رود.
را  عطایی می افزاید: ســریع وسیله هایمان 
جمع کردیم و عازم شــدیم تــا این حیوان را 
نجــات دهیم. بعد از اینکه کارمان تمام شــد 
قصد داشــتیم که به اقامتــگاه بازگردیم که 
شــخص دامپرور جلویمــان را گرفت و گفت 
چقدر می شــود؟ به او لبخندی زدیم و گفتیم 
هیچی. بعــد از کارمان پرســید و گفت مگر 
می شود که شما از درآمدتان بگذرید و رایگان 
به مــردم خدمــت کنید. حتماً کــه دوربین 

مخفیه و شما من را سر کار گذاشتید.
این مسئول گروه جهادی می گوید: شخص 
دامپــرور 7۰۰ هزار تومان بــه ما داد و گفت 
این حق الزحمه شماست و باید آن را دریافت 
کنیــد اما ما برای اینکه برای خدمت به مردم 
در قالــب یک گروه جهادی رفته بودیم از وی 
که وضعیــت مالی خوبی هم داشــت مبلغی 
دریافت نکردیم.عطایی معتقد اســت، فرهنگ 
محرومیت زدایی و جهادگری در همه زمینه ها 
باید در کشــور اجرا شــود تا مشکلات اندک 

شود.
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یک گروه جهــادی به نام ظفر در 
سال 13۸۸ برای کمک به محرومین 
و زلزله زدگان کرمان تشکیل شد و با 
توجه به مأموریتی که برای خود تعریف 
کرده بود اولین اردوهایش را در کرمان 

برگزار کرد.
علی دین محمدی دبیر اجرایی گروه 
جهادی ظفر   درباره فعالیت های این 
گروه   می گوید: گروه جهادی ظفر از 
ســال 13۸۸ فعالیت خود را با تعداد 
اندکی از افراد بسیجی و جهادگر آغاز 
کرد و از آنجایی که هدف ما کمک به 
محرومین   بود اولین اعزام های گروه 
ظفر از شــهر کرمان آغاز شــد. همه 
موفقیت گروه جهــادی ظفر مدیون 
مسئول این گروه اکبر فرشی است که 
همه مرخصی های خود را به جای اینکه 
صرف استراحت کند برای برنامه ریزی 
گروه جهادی اختصاص می دهد. جالب 
اینجاســت که آقای فرشی در همه 
اردوهای دور و نزدیک در گروه حضور 
دارد و همین حضور مســتمر باعث 
شده تا کمک به محرومان به صورت 

گســترده و با برنامه ریزی به صورت 
موفق انجام شود.

دین محمــدی بــه فعالیت های 
1۰ ســاله این گروه جهادی اشاره 
می کند و می افزاید: از ابتدای سال 
13۸۸ که فعالیــت گروه جهادی 
ظفــر آغاز شــد تاکنــون حدود 
اســتان های محروم تحت  دوسوم 
پوشــش کمک های این گروه قرار 
گرفته اند و در ســال چندین نوبت 
بــه این مناطــق اعــزام داریم. به 
صورت متمرکز اطراف شــهرهای 
بلوچستان،  و  سیســتان  لرستان، 
ایلام، کرمانشاه، مازندران و سمنان 

اردوهای جهادی برگزار می شود.
دبیر اجرایی گــروه جهادی ظفر 
ادامه می دهد: به طور معمول گروه های 
جهــادی در دو بــازه زمانی که یکی 
مربوط به تابســتان و دیگری مربوط 
به تعطیلات نوروز اســت اردو برگزار 
می کنند اما فعالیت گــروه جهادی 
ظفر از همــان ابتدا متفــاوت بود و 
تقریبا می توانیم بگوییم که به صورت 

شبانه روزی فعالیت می کنیم و هیچ کسی برای خدمت 
خسته نیست.

این جهادگر 3۹ ســاله گفــت:  فعالیت گروه 
ظفــر به صورت روزانه اســت و اصــلا تعطیلی 
نداریم و جهادگرانی که کنار ما هســتند بیشتر 
از اینکه بخواهند احســاس خستگی کنند به ما 

انرژی می دهند. 
دین محمدی با بیان اینکه کارگروه های مختلفی 
برای خانوارهای محروم در نظر گرفتیم تصریح می کند: 
هدف ما تنها کمک های مالی به خانواده های محروم 
نیســت بلکه با برگزاری کلاس های مختلف مانند 
فرهنگی، اقتصادی، پزشکی، ورزشی و قرآنی افراد را 
با مسائل گوناگون   آشنا می کنیم. از سوی دیگر در 
هر اردویی که برگزاری می شود از پزشکان عمومی، 
متخصص، دندان پزشک و غیره کمک می گیریم و این 
خیرین نیز ما را در این کار جهادی همراهی می کنند.

وی اضافه می کنــد: در برخی مناطق با توجه به 
ظرفیتی که وجود دارد و از قبل شناسایی شده است 
کارگروه ورزشی و همچنین مسابقات ورزشی برگزار 

می شود.
موکب اربعین برای خدمت رسانی به زائرین

این جهادگر، خدمت رســانی گروه جهادی ظفر 
به زائران کربــلا را مهمترین کار این گروه می داند و 

پزشکانی که از درآمد 
15 میلیون تومانی می گذرند
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می گویــد: می توانم بگویــم که جزو   
گروه های انگشت شماری هستیم که 
موکب اربعین داریم و خدمت رسانی 
ما به زائرین در نقطه صفر مرزی انجام 
می شــود. در این موکب، درمانگاهی 
برای درمان زائران و همچنین معاینه 
آنها، توزیــع داروی رایگان،  توزیع 1۵ 
هزار وعده غذایی، آب و چای صلواتی 
در نظر گرفته می شــود تا زائران امام 
حسین )ع( و حضرت ابوالفضل العباس 

)ع( سفر خوبی داشته باشند.
دین محمدی اضافه می کند: برای 
زائران کربلا یک ایستگاه فرهنگی هم 
در نظر گرفتیم. به جــرات می توانم 
بگویم که هر سال موکب ما در اربعین 
متفاوت بوده و سعی کردیم که خدمات 
بیشتر و بهتری را به زوار امام حسین 

)ع( ارائه کنیم.
خدمات یک تیم پزشکی به 

صورت دائم
دبیر اجرایی گــروه جهادی ظفر 
به حضور یک تیم پزشکی دائم برای 
خانواده هــای محروم اشــاره می کند 
و ادامه می دهد: بــرای اینکه بتوانیم 
مشکلات خانواده های محروم از ریشه 
حل شود ابتدا باید به بهداشت خانواده 
ورود می کردیــم اما تجربه و تخصص 
این کار را نداشتیم، از این رو از تعدادی 
از پزشکان کمک خواستیم تا در این 
راه ما را یاری کنند. به عنوان مثال از 
پزشــک زنان برای بهداشت خانواده 
کمک گرفتیم که بــه این خانواده ها 

مشاوره های پزشکی ارائه می کنند.
وی می افزاید: همچنین از پزشکانی 
که در زمینه طب ســنتی متخصص 
هســتند هم یاری می گیریم و جالب 
اینجاســت که برخی از آنهــا برای 
خدمت رســانی به ما اعــلام آمادگی 
می کنند و خوشحالیم که این روحیه 
خدمت رســانی و جهادگری در قشر 
ثروتمندی مانند پزشکان وجود دارد و 
خالصانه در این راه ما را یاری می دهند.

دین محمدی به درآمد پزشــکان 
جهادگری که به صــورت رایگان در 
گروه های جهادی حاضر می شــوند 
اشــاره می کند و می گویــد: برخی از 
پزشــکانی که در گروه جهادی ظفر 
به نیازمندان کمــک می کنند روزانه 
حداقل 1۵ میلیون تومان درآمد دارند 

اما روزهایی که کنار ما هستند از این 
درآمد می گذرند تا به محرومان برسند.

وی به توضیح خدمات دندانپزشکی 
می پردازد و می افزاید: دندان پزشکانی 
که همراه گروه جهادی ظفر در مناطق 
محروم حاضر می شوند با وسیله و لوازم 
کامل حضور می یابند و اکثر افرادی که 
به این پزشکان مراجعه می کنند نیاز به 

پر کردن و عصب کشی دندان دارند.
وقتی زلزله آمد همه برای کمک 

اعلام آمادگی کردند
او به بیــان کمک های گروه ظفر 
به زلزله زدگان کرمانشــاه می پردازد 
و می گوید: زمانی که متوجه شدیم 
در کرمانشــاه زلزله آمــده برخی از 
جهادگــران اعلام آمادگــی کردند 
که به این منطقه اعزام شــوند تا به 
هم وطنانشان کمک کنند. در همان 
روزهای اولیــه تعدادی از افراد عازم 
کرمانشاه شــدند و 14 ایستگاه هم 
در شهرهای مختلف برای کمک به 
زلزله زدگان تشکیل دادیم تا بتوانیم 
اقلام را به دســت مردم کرمانشــاه 
اقداماتی که گروه  ازجمله  برسانیم. 
جهادی ظفر در کرمانشاه انجام داده 
ارسال ۵۰ کانکس، ساخت دو خانه 
مسکونی کامل در روستاهای اطراف 
کرمانشــاه، کمک به نیروهای هلال 
احمر برای آواربرداری بیش از ۵۰۰ 
خانه، ساخت حسینیه تخریب شده، 
ســاخت ســرویس های بهداشتی، 
ارسال 4۰ آبگرمکن، ارسال یخچال، 
فرش، لوازم آشپزخانه، پتو و افتتاح 
یک آشپزخانه موقت به منظور پخت 

غذا برای زلزله زدگان بود.
وی تصریح می کنــد: از زمانی که 
زلزله کرمانشــاه اتفاق افتاده تاکنون 
گروه جهادی ظفر شــش بــار به آن 

منطقه نیرو اعزام کرده است.
لرستان،  در  مســجدی  ساخت 
توزیع حــدود 3۰۰ گونی آرد بین 
مردم زابــل سیســتان، گل کاری 
مزار شــهدای تهران کــه تا پایان 
ســال به اتمام می رسد و تأسیس 
یک موکب دائمــی در مرز مهران 
از دیگر اقدامات این گروه جهادی 
است که باعث شده به عنوان گروه 
جهادی نمونه در ســطح کشــور 

برگزیده شود.
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اگر از اغلب کودکان سؤال شود که 
در آینده می خواهید چه کاره شــوید 
حتماً پزشــک، مهندس، خلبان و یا 
مشاغلی را بیان می کنند که دسترسی 
به آن ســاده نیست اما در عین حال 
این امکان وجود دارد. افرادی که وارد 
حیطه پزشکی می شوند یک موضوع 
را ســرلوحه کار خود قرار می دهند 
و آن هم نجات جان انسان هاســت. 
برخی پزشکان کار خود را از بعد مالی 
گسترش می دهند و عنوان می کنند 
از دانشی که بهره مند هستند درآمد 
دارند و هیچ کسی هم به آنها خرده 
نمی گیرد. در این میان برخی پزشکان 
با رعایت اوضاع اقتصادی خانوارها یا 
از دریافت ویزیت خودداری می کنند 
و یا سعی دارند به عناوین مختلف به 
دیگران کمکی داشته باشند. در این 
گزارش قصد داریم از پزشکانی برایتان 
بگوییم که علی رغم درآمد بالایی که 
دارند با سر زدن به فقرا و خانواده های 
بی بضاعت به صورت رایگان به درمان 
آنها می پردازند و جالب اینجاست که 
خیلی سخت حاضر به مصاحبه شدند 
و معتقد بودنــد کار آنها جهاد در راه 
خداست و نباید کسی از این موضوع 

باخبر شود.
دکتر اطفال

خانم دکتر نرجس رجا بهشــتی 
دکترای اطفال دارد که ســه تا چهار 
روز در هفتــه در بیمارســتان های 
مختلف تهران مشــغول به کار است 
و در روزهای دیگر در مطب شخصی 
خود به معالجه بیمــاران و کودکان 

می پردازد. وی 2۹ ســال سن دارد و 
طی دو سال گذشته تصمیم گرفته 
بخشــی از دانش خود را برای فقرا به 
کار بگیرد. به طوری که با حضور در 
مناطق محروم تهران اقدام به معالجه 
کودکانــی می کند که خانــواده آنها 
بضاعت مالی نــدارد و همه خدماتی 
که برای این افراد انجام می شــود به 
صورت رایگان اســت. البته وی کار 
خــود را خیلی کوچــک می داند و 
می گوید که من خرده کمکی می کنم.

کارمندان به طور معمول روزهای 
جمعه تعطیل هســتند اما مشاغل 
حساسی مانند پزشکی تعطیلی ندارند 
و یک شــغل 24 ســاعته محسوب 
می شود. با این تفاسیر برخی پزشکان 
برنامه خــود را به گونــه ای تنظیم 
می کنند که بتوانند روز جمعه کنار 
خانواده شان باشند اما دکتر بهشتی 
برنامه ریزی کرده که روزهای جمعه 
نــه در بیمارســتان باشــد و نه در 
مطب. وی روزهای جمعه خود را به 
ارائه خدمات به بیماران بی بضاعت و 
محروم اختصاص داده و هر جمعه در 
یکی از محله های محروم تهران حاضر 

می شود تا بیماران را درمان کند.
بهشتی می گوید: تیم پزشکی که 
به مناطق محروم می روند متشکل از 
یک تیم دندانپزشکی، جراحی، زنان، 
اطفال، عمومی و داخلی اســت و هر 
زمان که به این مناطق می رویم آنقدر 
مراجعه کننده زیاد اســت که ممکن 
است در یک روز توانایی پاسخگویی 
نداشته باشیم و مجبور شویم فردای 

آن روز نیز به آن منطقه مراجعه کنیم.
ایــن دکتر اطفال درباره فعالیت همســرش هم 
توضیحاتی داد. وی می گوید: همسرم پزشک نیست 
و همراه ما نمی آید اما در بخش های دیگر گروه های 
جهادی فعالیت دارد و بسیار در این راه مرا حمایت 

می کند.
وی در مورد چگونگی آشنایی خود با گروه های 
جهادی می گوید و می افزاید: گروه جهادی شــهید 
قاســمی با شناسایی مناطق محروم تهران خدمات 
مختلفی را به خانوارهای کم درآمد ارائه می دهد. یکی 
از اهدافی که این گروه جهادی دنبال می کرد بحث 
سلامت خانواده های محروم بود و با پزشکان مختلف 
در این باره صحبت می کرد. خوشبختانه این توفیق 
را داشتم که در بخش اطفال همراه این گروه جهادی 

شوم و بتوانم به محرومان کمک کنم.
ویزیت رایگان در تهران

بهشــتی تصریح می کند: در دو ســال گذشته 
ویزیت های رایگانی در ســطح تهران انجام دادم که 
همه این اقدامات با هماهنگی گروه جهادی شهید 
قاسمی بود. ظاهراً افراد خدوم دیگر ابتدا به مناطق 
مراجعه می کردند و گزارش آن را در اختیار مسئول 
گروه قرار می دادند. بر اساس شناسایی انجام شده از 
مناطق محروم افراد به آنجا اعزام می شدند تا بتوانند 

مشکل آنها را برطرف کنند.
وی بــا بیان خاطره ای در ایــن زمینه می گوید: 
یک بار در یکی از محله های تهران مشــغول درمان 
یکی از اطفال بودم، بعد از اینکه کارم به پایان رسید 
مادر کــودک جلو آمد و با لحنی آرام و محبت آمیز 
گفت: »خدا خیرت دهد، انشــاالله هر چیزی که از 
خدا می خواهی به تو بدهــد« و بعد رفت. جمله و 
لحن وی مدت هــا در خاطر من ماند و برای کمک 
بیشتر به خانواده های کم درآمد انگیزه بیشتری پیدا 
کردم. به طوری که علاوه بر جمعه ها در برخی روزها 
به مدارس مناطق محروم می روم تا بتوانم کودکان 

آشنایی با پزشکان 
گروه جهادی شهید قاسمی

ویزیت 
صلواتی
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را معاینه و اگر نیاز به درمان داشــته 
باشند معالجه کنم.

بهشــتی می گویــد: خانواده های 
محــروم و کم درآمــد زمانــی کــه 
بیمارانشان درمان می شوند و داروها 
را به صورت رایگان می گیرند دعاهایی 
می کننــد که هیچ وقــت طعم این 
لذت در به دســت آوردن پول حس 
نمی شــود. این دعاها بهترین هدیه 
برای ما اســت و به نوعی خستگی را 

از ما دور می کند.
جهادگر حوزه بهداشت

در ادامه گزارش از کســی نگارش 
کردیــم که بــه ســختی حاضر به 
گفت وگو با خبرنگار ما شــد. وقتی 
موضوع را متوجه شــد که قرار است 
دربــاره فعالیت گروه هــای جهادی 
گزارشی تهیه کنیم در ابتدا گفت که 
اشتباه گرفته اید اما به اصرار خبرنگار 
ما گوشی را قطع نکرد تا توضیحات 

کامل شود.
وی معتقد اســت کاری که انجام 
می دهد را نباید جار بزند و برای خدا 
این کار را می کند. جالب اینجاســت 
کــه چند ماه از ســال را مشــغول 
خدمت رســانی رایگان به هم وطنان 
اســت و باز هم می گوید کاری انجام 
نداده اســت که بخواهیــم با وی در 
این مورد مصاحبه کنیم. این رزمنده 
دفاع مقدس گفت وگویی با خبرنگار 
ما داشت که صحبت های وی بسیار 
جالب بود. دکتــر مجید محمدیان، 
پزشک عمومی و اطفال متولد 134۵ 
است و به گفته خودش از 13 سالگی 
در بسیج فعالیت داشته و تا زمانی که 
بتواند در این راه پرافتخار خواهد ماند.

محمدیان 12 ســال است که در 
اســتان قم زندگی می کند و پیش از 
اینکه وارد این شهر مذهبی شود در 

اردبیل مدیرکل پزشکی قانونی بوده 
که از ســال ۸6 به این استان می آید 
و مسئولیت معاون غذا و داروی این 
شــهر را بر عهده می گیــرد. وی تا 
ســال ۸۹ در این سمت بود تا اینکه 
در همان ســال به معاونت  بهداشت 
دانشــگاه علوم پزشــکی این استان 
منصوب می شــود و تا سال ۹2 هم 
این ســمت را دارا بود. این پزشــک 
گروه های جهــادی در بخش اطفال، 
بهداشــت و بلایا فعالیت و تحقیقات 

گسترده ای انجام داده است.
وی در مــورد فعالیــت خود در 
گروه های جهــادی توضیح می دهد: 
چند سال پیش با توجه به علاقه ای 
که داشــتم به عنوان عضو داوطلب 
هلال احمــر ثبت نام کردم و هر وقت 
که دوستان به بنده نیاز داشته باشند 
تماس می گیرند و ما هم انجام وظیفه 

می کنیم.
محمدیان به بیــان خاطره ای در 
مورد اربعین می پــردازد و می گوید: 
زمــان اربعین بــه عنــوان یکی از 
مخلصین امام حسین )ع( به زائرانی 
کــه پیاده بــه زیــارت آن حضرت 
می روند خدمت رسانی می کنم و در 
آخرین اربعینی که گذشت حدود ۸2 
هزار نفر توسط تیم 1۹ نفره ما معاینه 

و درمان شدند.
درمان 2 هزار نفر در ۱۰ روز

وی می افزاید: به طــور مرتب به 
مناطق محروم ایران سفر می کنیم که 
یکی از آن محل ها منطقه جکیگور در 
استان سیستان و بلوچستان است. این 
منطقه از نظر بهداشتی بسیار محروم 
اســت و بنده سعی می کنم علاوه بر 
درمان آنها نکات آموزشی بهداشت را 
هم در قالب کلاس هایی برای بانوان 
بازگو کنم تا با این نکات آشنا شوند. 

هر روزی که به این منطقه می روم حدود 2۰۰ نفر 
برای درمان مراجعه می کنند. در 1۰ روزی که بنده 

آنجا هستم حدود 2 هزار نفر مراجعه می کنند.
این پزشک گروه های جهادی می گوید: در زلزله 
کرمانشاه ما به منطقه دالاهو رفتیم و حدود 6۰۰ نفر 

را معاینه و درمان کردیم.
 البته درمان رایگان این پزشک خیر تنها مربوط 
به سفر گروه های جهادی نمی شود و وی در استان 
قم نیز به مناطق محروم می رود تا افراد بیشتری از 
علم او بهره ببرند. همچنین روزانه چند ســاعت را 
در مساجد مختلف با اعلام قبلی می نشیند و افراد 
مختلف برای درمان مراجعه می کنند. با یک حساب 
سرانگشــتی اگر از هر فرد در مطب خود تنها 2۰ 
هــزار تومان ویزیت دریافت کنــد که البته ویزیت 
پزشکان بالاتر از این ارقام است در طول یک ساعت 
می تواند حدود دو میلیون تومان درآمد کسب کند 
اما محمدیــان از این درآمد صرف نظر می کند و در 
طول یک ساعتی که در مسجد است حدود 1۰۰ نفر 

را معاینه و درمان می کند.
البته این پزشــک جهادگر هرچند دقیقه یک بار 
تاکیــد می کند که کار خاصی انجام نمی دهد و کار 
افراد دیگر که در بخش های عمرانی فعالیت می کنند 
بسیار ارزشمندتر اســت. او می گوید: من تنها یک 
خودکار دســتم می گیرم اما ســایر افرادی که با ما 
هم ســفر می شــوند را می بینم که در گرما و سرما 
مشغول درست کردن خانه های محرومان هستند و 

به نظرم این کار باید گسترش یابد.
محمدیان چندین انیمیشــن و کتاب کودک و 
نوجوان در زمینه بهداشت را به سه زبان دنیا ترجمه 
و منتشــر کرده تا بتواند کاری مفید در این عرضه 
برای کشــور انجام دهد. وی معتقد اســت ضعف 
اطلاعات بهداشــتی به ســواد افراد بازنمی گردد و 
ممکن است برخی افراد در زمینه زناشویی، بهداشت 
زنان، بهداشــت مردان، بهداشت کودکان، بهداشت 
محیط و غیره با ضعف اطلاعاتی روبه رو باشــند و 
مراکز آموزش و بهداشتی کشور باید در این زمینه 

تفکر کنند.
این رزمنده دفاع مقدس تاکید می کند: زمانی که 
به مناطق گرم و خشک مانند سیستان و بلوچستان 
سفر می کنم از یک سو دلم می گیرد و از سوی دیگر 
خوشحالم که می توانم کمکی به آنها کنم. وقتی وارد 
این منطقه می شویم از ایستگاه پزشکان تا منطقه 
جکیگور حدود یک ساعت راه است و تحمل گرما در 
خودرویی که دائماً کولر آن روشن است شاید کمی 
سخت باشد اما در کنار راه افرادی را می بینیم که با 
پای پیاده مسیر را طی می کنند تا به ایستگاه درمان 
برسند و ما هم همیشه برنامه مان را طوری تنظیم 
می کنیم که حتماً این افراد مورد معالجه قرار بگیرند.
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پزشــکان متخصص به دلیل تخصصی که دارند 
می توانند درآمد زیادی کســب کنند به طوری که 
برخی از پزشــکان متخصص روزانه بین 1۰ تا 1۵ 
میلیون درآمد دارند. با این حال هســتند تعدادی 
از پزشــکان متخصص که در برخی روزهای هفته 
علاوه بر اینکه از این درآمد چشــم می پوشــند از 
جیبشــان هم برای درمان بیماران محروم هزینه 
می کننــد چراکه معتقدنــد بــرای از بین رفتن 

محرومیت در کشور همه باید پای کار بیایند.
دکتر منصور ولایی یکی از آن پزشکان نیکوکار 
اســت. این چشم پزشــک که اکنون ۵6 سال سن 
دارد در سال های دفاع مقدس بخشی از عمر خود 
را در جبهه های حق علیه باطل گذرانده است. این 
چشم پزشــک در طول سال های دفاع مقدس، هم 
مشغول درمان مجروحین بود و هم بخشی از وقت 

خود را صرف دفاع از میهن کرد.
 پس از پایــان جنگ تحمیلــی طرح خدمتی 
دکتــر ولایی در یزد و کرمان بــود. وی در همان 
ســال ها هم تا جایی که می توانست به نیازمندان 
کمک می کــرد و از محرومیــن و نیازمندانی که 
وضعیت مالی خوبی نداشتند، حق ویزیت دریافت 
نمی کــرد. از این رو به یــک چهره محبوب در آن 
شهرها تبدیل شده بود؛ اما زمانی که طرح خدمتی 
وی به پایان می رســد برخلاف پزشکان دیگر که 
همه راهی تهران می شوند تا پول زیادی به دست 
بیاورند دکتر ولایی به شهر قم می رود تا بتواند به 
زائران حضــرت معصومه )س( خدمت کند. آنطور 
که ولایی می گویــد ارادت ویژه ای که به حضرت 
معصومه )س( دارد باعث شــده در شهر قم ساکن 

شود تا بتواند به زوار 
خدمت رسانی کند.

وی حضــور خــود در شــهر قــم و چگونگی 
خدمت رســانی به محرومیــن را این طور توضیح 
می دهد: حدود چهار سال پیش یعنی سال 13۹3 
وارد بســیج دانشگاهی قم شــدم و با تشکیل یک 
کارگــروه برنامه ریزی انجام دادیم تــا بتوانیم به 
مناطــق محروم کمک کنیم. از آنجایی که شــهر 
قم هم مانند همه شهرها محروم و مستضعف دارد 
تصمیم گرفتیم بخشــی از زمان خودمان را برای 

آنها صرف کنیم.
ولایــی می افزاید: با برنامه ریــزی که بنده برای 
خودم انجام داده ام اکثــر مواقع با اطلاع قبلی دو 
روز پایــان هفته به مناطق محــروم می روم و به 
معاینــه بیماران می پردازم. به طور میانگین در هر 
روز حدود 3۰۰ بیمار معاینه می شــوند که جمعاً 
در دو روز پایان هفته 6۰۰ نفر خواهند شد. حتی 
در برخی موارد مراجعات آنقدر زیاد می شــود که 
ممکن اســت تعداد این افراد در ماه به بیشــتر از 

2۵۰۰ نفر نیز برسد.

 چشم پزشکی کـــه خود به دنبال 
بیماران محــــــروم می رود



2۵ نهمین فصلنامه منهای نفت،  ویژه حرکت های جهادی

پزشکان جهادگر

 نفتمنهای

 چشم پزشکی کـــه خود به دنبال 
بیماران محــــــروم می رود

ســن 7 ســال به صورت مداوم باید مورد معاینه 
چشم پزشک قرار بگیرند تا چشمشان تنبل نشود. 
در چشم پزشــکی یک بیماری به نام تنبلی چشم 
وجود دارد که اگر به موقع درمان نشود می تواند به 
نابینایی منجر شود اما خانواده های محروم خیلی 
به این موضــوع توجه نمی کنند و ممکن اســت 
کودک را در ســنین پایین برای تســت بینایی به 
مراکز ســنجش نبرند، از این رو به مناطق محروم 
ســفر می کنم تا بتوانم کودکان را از تنبلی چشم 

نجات دهم.
آمار تنبلی چشم در کودکان

وی به آمار تنبلی چشم در کشور اشاره می کند 
و می افزایــد: از هر یک میلیون نفر ۵ درصد دچار 
تنبلی چشــم و کاهش بینایی می شــوند اما اگر 
درمان در کودکی انجام شــود منجــر به نابینایی 
نخواهد شد و تنبلی چشــم نمی گیرند اما درمان 
آن در بزرگسالی سخت می شود و در سنین بالای 

3۰ سال تقریباً درمانی ندارد.
ولایی ادامه می دهد: تشــخیص تنبلی چشــم 
کار بسیار ساده ای است منتهی اگر در زمان مقرر 
روند درمان برای کودکان آغاز نشــود ممکن است 
خســارت های بدنی به افراد در بزرگســالی وارد 
شــود که تقریباً جبرانی ندارد. متاســفانه برخی 
خانواده های محروم به دلیــل وضعیت بد مالی از 
مراجعه به پزشــک خودداری می کنند. شناسایی 
این افراد برای ما کار ســاده ای نیست اما هر طور 
که باشد انها را پیدا می کنیم تا بتوانیم یک نسل را 

از تنبلی چشم نجات دهیم.
به گفتــه این پزشــک جهادگر، برخــی افراد 
نوجوان و جوان، کم بینا هســتند و خودشان خبر 
ندارند و مــدام عینک های خود را تغییر می دهند 
و تصور می کنند که شــماره چشمشان بالا رفته و 
ضعیف شده است در حالی که چشمشان از تنبلی 
رنــج می برد که در صورت درمان نشــدن عواقب 

جبران ناپذیری در انتظارشان خواهد بود.
ولایی بــه ســفرهای ییلاقی خود نیز اشــاره 
دارد و می گویــد: یک جای ییلاقی در شــهر آمل 
مازنــدران داریم و هر بار که می خواهیم به ســفر 
برویــم چنــد روز در راه رفت و چنــد روز در راه 
برگشت هســتیم به این دلیل که در میانه راه در 
برخی شــهرها مانند دماوند و روستاهای وسط راه 
می ایستیم تا بتوانیم به روستاییان کم برخوردار و 
محروم کمک کنیم. جالب اینجاست زمانی که ما 
به این روستاها می رســیم عزیزان بیشتر از اینکه 
بــرای درمان مراجعه کنند مدام ســوغاتی ها و یا 
محصولات محلی خود را برای ما می آورند و هرچه 
می گوییم که ما برای خدمــت آمدیم و نیازی به 
این کارها نیســت اقلام را در خودرو می گذارند و 

می روند.

متواضع نیستم، خادمم
این چشم پزشک از اعطای داروهای رایگان به بیماران می گوید: 
کاری که ما انجام می دهیم در مقابل اقدامات دیگران شاید خیلی 
ناچیز اســت اما در حد توان سعی می کنیم به افراد محروم کمک 

کنیم تا محرومیت از بین برود.
وی از حضــور همکاران دیگــر خود خبر می دهــد: زمانی که 
بنده به این مناطق ســفر می کنم برخی از دوســتان دیگر که در 
تخصص های دیگر فعالیت دارند همراه من می آیند. این پزشــکان 
متخصــص علاوه بر معاینه مردم در صــورت نیاز اقدام به معرفی 
بیماران به پزشکان دیگر را می کنند و یا آدرس مطب خود را ارائه 
می کنند تا بتوانند افراد را به طور کامل درمان کنند. خوشبختانه 
پزشــکانی هم که با ما همکاری دارند خدماتشان را برای بیمارانی 

که ما معرفی می کنیم به صورت رایگان ارائه می کنند.
ولایــی در مورد هــدف کار خود تصریح می کنــد: کودکان تا 
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سال ۹۵ زمانی که پوریا اشتری 
22 سال داشت به فکر تأسیس یک 
گروه جهادی برای محرومیت زدایی 
می افتــد. وی در آن زمــان به این 
نتیجه می رسد که برپایی اردوهای 
جهادی چند روزه شــاید برای رفع 
بعضی مشکلات عمرانی یک منطقه 
محروم مناسب باشــد اما آن چنان 
محرومیت زدایی  است،  مطلوب  که 
نمی کند به همین دلیل طرحی نو 

می اندازد.
وی درباره گروه جهادی راسخون 
می گوید: گروه های جهادی به طور 
معمول ســالانه دو بار به مدت 1۰ 
روز در مناطــق محــروم حضــور 
می یابنــد اما ما تصمیــم گرفتیم 
عملکرد متفاوتی داشــته باشیم، از 
این رو یک برنامه ریزی دقیق برای 
اقداماتی که قرار است انجام دهیم 
کردیم و یک منطقه بسیار محروم 
را شناســایی کردیــم کــه اگر در 
مورد آن توضیح دهم شــاید اشک 
در چشــمانتان حلقه بزنــد. ما در 
منطقــه ای به نام طاهرآباد در اهواز 
مستقر شــدیم که مشکلات زیادی 

در آنجا وجود دارد.

مســئول گروه جهادی راسخون 
می گویــد: این محــدوده در دوره 
پهلوی دوم، محله ای برای بزهکاری 
بود و بســیار بدنام. بعــد از انقلاب 
یکــی از نهادها برای ســاماندهی 
این محــدوده را در اختیار گرفت. 
با آغاز جنگ تحمیلــی، مهاجران 
و  »سوســنگرد«  جنــگ زدگان  و 
»شــادگان« در این منطقه مستقر 
شدند. زمین های این محدوده سند 
ندارد و بدون سند معامله می شود. 
مدتی است این زمین ها در اختیار 
کمیته امــداد امــام خمینی )ره( 
قرار گرفته اما برای اعطای اســناد 
یا مشــخص کردن وضــع مالکیت 
ساکنان باید مجوز صادر شود. کوی 
طاهر به تعبیر من قطعه ای گمشده 
شــهرداری  محدوده  جزو  اســت. 
منطقه ۸ اهواز به حســاب می آید 
اما بنا به شرایط مالکیت املاک که 
گفتم، خدمات رسانی به آن شرایط 

متفاوت تری دارد.
اشــتری ادامه می دهد: از سوی 
دیگر حــدود یک ســال در اهواز 
مستقر شدیم اما استقرار ما با سایر 
گروه هــای جهادی دیگــر متفاوت 

گزارش خدمات گروه جهادی راسخون

محرومیت زدایی یعنی آبــاد کنیم

بود. ما پل ارتباطی بین مردم و مســئولان شدیم 
و عــلاوه بر اینکه مشــکلات را رصد می کردیم و 
تا حد تــوان برای رفع آن اقــدام می کردیم، اگر 
نیاز به پاسخگویی یک مســئول و یا همکاری با 
یک دســتگاه دولتی یا حکومتی بــرای رفع آن 
نیاز بــود هماهنگی ها انجام می شــد. در مناطق 
محروم و دورافتاده پاســخگوی مستقیم بسیاری 
از کم وکاستی ها باید مســئولان باشند. نیازهای 
عمرانی، فرهنگی و درمانی این مناطق گاه چنان 
جدی و عمیق هســتند که بودجه کم یک گروه 
جهادی آن چنــان که باید، نمی توانــد تمام این 
مشــکلات را رفع کند. با این حال اما به نظرمان 
گروه های جهادی توان ویــژه ای در زمینه انجام 

کارهای فرهنگی دارند.
دعوت از مردم برای محرومیت زدایی

ایــن جهادگر جــوان می افزایــد: برنامه ریزی 
فرهنگی برای خدمت رســانی بیشــتر و بهتر به 
مناطق محروم، لازم و ملزوم کار جهادی اســت. 
این هم ممکن نمی شــود مگر زمانی که مردم به 
کمک ما بیایند. ایــن تصور که کار جهادی فقط 
مخصوص و منحصر به بســیج و بســیجی است، 
درست نیســت. هدف اصلی ما این بود که کار را 

به مردم بسپاریم.
وی می گویــد: با فعالیت های گروه جهادی که 
قرار است در سال 2۰ روز به مناطق محروم سفر 
کنند محرومیت از بین نمی رود و اگر یک خیابان 
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نیاز به آســفالت و یا لوله کشی آب 
داشته باشد امکان تأمین و تهیه آن 
در قالب یک گروه جهادی نیســت. 
به نظر مــن گروه های جهادی باید 
پل ارتباطی بین مردم و مســئولان 
باشــند و این نوع گفتمان باید در 

بین مردم رواج پیدا کند.
روحیه  تشــریح  بــه  اشــتری 
عدالت طلبــی در جامعــه اشــاره 
می کنــد و می گویــد: اگــر مردم 
عدالت طلب باشند نماینده مجلس 
و رئیس جمهــور عدالت طلــب هم 
 روی کار می آورند امــا اگر نتوانیم 
فرهنگ کار جهادی و عدالت طلبی 
را در جامعه ترویج کنیم نمی توانیم 

خواهان عدالت در جامعه باشیم.
وی اولین هدف گــروه جهادی 
راســخون را کــه مســئولیت آن 
را بر عهــده دارد ترویــج گفتمان 
عدالت طلبــی عنــوان می کنــد و 
می افزاید: چگونگی شکل دهی یک 
گروه جهادی ممکن اســت دغدغه 
برخی افراد باشــد به همین منظور 
در برخــی مســاجد و پایگاه های 
بســیج چگونگــی تشــکیل آن را 
آمــوزش می دهیم و بــرای حضور 
مــردم در مناطق محــروم ثبت نام 
به عمــل می آوریم. بــه این دلیل 
که اعتقاد داریم حضــور مردم در 
مناطــق محــروم می توانــد باعث 
محرومیت زدایــی شــود و این کار 

مردمی هرگز از بین نخواهد رفت.
این جهادگر جوان ادامه می دهد: 
از متخصصین در حوزه های مختلف 
دعــوت می کنیم حتی یــک یا دو 
روز همراه ما باشــند و خوشبختانه 
با این کار نتیجــه مطلوب گرفتیم 
و افراد زیــادی را جذب کردیم. به 
طوری که اکنون افراد ثروتمند هم 
در گروه هــای جهادی ما به صورت 
روزانه و هفتگی شرکت می کنند تا 
نقشــی در محرومیت زدایی داشته 

باشند.
این گــروه جوان بــرای جذب 
جالبی  کارهای  مردمــی  نیروهای 
هم انجام داده اســت، اشــتری در 
این بــاره می گویــد: از احترام به 
ســلیقه های فکری مردم هم غافل 
نبودیم. اگر کسی علاقه داشت با ما 

نباید به پایگاه  همکاری کند لزوماً 
بســیج مراجعه می کرد. گروه ما با 
22 عضو؛ 12 خانــم و 1۰ آقا کار 
خودش را آغاز کرده بود. با همکاری 
این دوستان زمینه همکاری را از 3 
طریــق برپایی غرفه های شــهری، 
توزیــع فرم اینترنتــی و همچنین 
از طریــق ســامانه پیامکــی برای 
علاقه مندان فراهــم کردیم. به این 
ترتیب علاقه مندان به شــرکت در 
اردوهای جهادی برای خدمت رسانی 
به مناطق محروم ثبت نام شــدند. 
مهارت و توانایی هایشــان را اعلام 
کردند و اینکه دوست دارند در چه 
زمینه هایی فعالیت داشــته باشند. 
حالا گروه ما متشکل از 1۰۰ آقا و 

1۵۰ خانم است.
وقتی صحبت  اشتری می افزاید: 
همه  می شــود  محرومیت زدایی  از 
تصــور می کنند که بایــد بروند به 

یکســری افراد کم برخوردار کمک مالی کنند اما 
کار ما به این صورت اســت که بــه افراد محروم 
علاوه بــر اینکه ماهی می دهیــم ماهیگیری هم 
آموزش می دهیم تا بتوانند برای خود کسب وکاری 
داشته باشند. همین کار باعث می شود افرادی که 
در گروه های جهادی حضور می یابند خودشــان 
مُبلــغ محرومیت زدایی و شــرکت در گروه های 

جهادی شوند.
وی به حضور مستمر گروه جهادی در مناطق 
محروم اشاره می کند و می افزاید: برخی گروه های 
جهادی 1۰ تا 2۰ روز در ســال به مناطق محروم 
می روند و دیگر به آن مناطق ســفر نمی کنند در 
حالی که ما حدود یک ســال اســت که در اهواز 
مســتقر هســتیم و علاوه بر دعوت های مردمی 
برای حضور در این مناطق، مســئولان شهری و 
روســتایی را هم پای کار آوردیم. البته با معیاری 
که مدنظر ماســت فاصله دارد و کارها با سرعت 
کمی پیش می رود اما می خواهیم مشکلات را به 
صورت ریشــه ای حل کنیم، از این رو اقدامات را 

زیرساختی بررسی و اجرا می کنیم.
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الزهــرا، حدود  گروه جهــادی 
۵ سال اســت در محدوده استان 
تهران و خصوصاً شهرستان پردیس 
فعالیت می کند؛ مجموعه اقداماتی 
که این گــروه انجــام می دهد، از 
ساخت منازل مســکونی تا ترمیم 
منازل نیازمندان و حتی مدارس و 

درمانگاه ها را شامل می شود.
مسئولیت  به  گروه جهادی  این 
به  جهادگــر جــوان و خوش فکر 
نام سجاد کشــاورز حدود ۵ سال 
پیش تشــکیل شد تا بتواند نقشی 
در محرومیت زدایی داشــته باشد. 
کشــاورز 2۵ ساله محدوده خاصی 
برای فعالیت گــروه تعریف نکرده 
و هر بار که هــر منطقه ای نیاز به 
کمک داشــته باشــد این گروه در 
صــف اول قــرار دارد و به فراخور 
اتفاقات و نیازهایی که در کشــور 
وجــود دارد گروه جهــادی الزهرا 
ســال  می کند.  آمادگــی  اعــلام 
زلزله دل خراش  گذشته زمانی که 
کرمانشــاه و ســر پل ذهاب اتفاق 
افتــاد این گروه جهادی ۵ کامیون 
ارزاق و کالا برای مناطق زلزله زده 

ارسال کرد.

فعالیت های گروه جهادی الزهرا 
نشــان می دهد نه تنهــا در حوزه 
کمک رسانی به محرومان و ارسال 
ارزاق و کالا دســتی بر آتش دارد 
بلکه به حل مشکلات خانواده های 
کم برخوردار و محــروم به صورت 
بزرگترین  است.  پرداخته  ریشه ای 
خدمت  این گروه جهادی اقدام به 
ساخت 4۰ واحد مسکونی است که 
اخیراً ساخت 24 واحد تمام شده و 
به زودی به خانواده های بی بضاعت 

تعلق می گیرد.
داد:  توضیح  کشــاورز  ســجاد 
متوجه شدیم 4۰ خانوار به صورت 
غیرمجــاز در یــک منطقه زندگی 
خانوارها  کــه  منطقه ای  می کنند. 
مستقر بودند اطراف شهر جدید به 
نام اوزون تپه است و این خانواده ها 
خانه های خود را به صورت آلونک 

ساخته بودند.
وی می گویــد: ۸۰۰ خانوار در 
منطقه محروم اوزون تپه ســکونت 
با  بومهن  دارند؛ سپاه شهرســتان 
همکاری بســیج و کمیته امداد در 
نظر دارد تا در طرح رزمایش اقتدار 
عاشــورایی به کمک خانواده هایی 

بیایــد که در این منطقه تحت پوشــش کمیته 
امداد و بهزیستی هســتند. قطعاً بهبود وضعیت 
ســکونت در محله اوزون تپه هدف ماســت، اما 
اولویت اقدامات خود را رسیدگی به خانواده های 
تحت پوشــش کمیتــه امداد و بهزیســتی قرار 
دادیــم، خانواده هایی که در مناطــق غیرمجاز 
ســکونت پیدا کرده اند و تعدادشــان حدود 4۰ 

خانوار است.
ارائه خدمات درمانی رایگان

این مســئول گروه جهــادی با بیــان اینکه 
فعالیت هایی هــم در حوزه بهداشــت و درمان 
منطقه انجام شــده اســت، اظهار می کند: برای 
اینکــه بتوانیم در حوزه بهداشــت و درمان هم 
نقش موثری داشــته باشــیم به شناسایی نیاز 
پزشکی هر منطقه ورود کردیم و پس از آن یک 
تیم پزشــکی از پزشکان مختلف با تخصص های 
گوناگون تشکیل دادیم تا در این کار جهادی از 
آنها بهره ببریم. رویه حضور پزشک اینطور است 
که ابتدا تعداد بیماران را شناســایی می کنیم و 
بعد از پزشک می خواهیم که طی ساعت معینی 
در محــل مورد نظر حضور یابــد. قبل از حضور 
پزشک هم به ســاکنان و بیمارانی که قبلًا آنها 
را شناسایی کردیم اطلاع رسانی می کنیم تا طی 
ســاعت تعیین شــده در محل مورد نظر حاضر 

باشند.

خانه دار کردن 40 خانوار 
آلونک نشین به همت 
یک گروه جهادی
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می افزاید:  جــوان  جهادگر  این 
الزهرا  جهــادی  گــروه  همچنین 
کلاس های مشاوره و روانشناسی را 

در منطقه دایر کرده است.
وی اضافــه می کنــد: خدمات 
دندانپزشــکی و حتی مشاوره های 
بــرای  روانشناســی  و  پزشــکی 
خانواده ها از دیگر اقداماتی اســت 
که گروه جهــادی الزهرا با کمک 

خیرین و پزشکان انجام می دهد.
ساخت و تحویل خانه به 

خانوارهای نیازمند
کشاورز می گوید: سپاه پاسداران 
اقدام به خرید زمین از شــهرداری 
کرده تا منازل مسکونی را به طور 
رایگان برای خانواده ها بسازد، زیرا 
تاکنون این خانواده ها به شــکلی 
زندگی  آلونک هایی  در  غیرمجــاز 
منطقه ای  در  ســپاه  می کردنــد. 
داخل شهرســتان بومهن اقدام به 
ساخت منازل مســکونی می کند. 
شهرداری زمین این منازل را داده 
و سپاه به کمک اعتبارات خود این 
منازل را می ســازد و مالکیت صد 
این منازل به سرپرستان  درصدی 
خانوارهای نیازمند منتقل می شود. 
ســاخت ایــن منــازل در مرحله 

نازک کاری است.

همــکاری  میــزان  دربــاره  او 
ســازمان ها و نهادها بــرای انجام 
طرح های جهادی توضیح می دهد: 
مجموعــه فرمانداری، شــهرداری 
و حتی شــهردار منطقه ای که ما 
در آن فعالیــت داریم هم پای کار 
آمــده و راه را بــرای جهادگــران 
خودشــان  و  می کننــد  همــوار 
هــم در ایــن زمینــه کمک حال 
هســتند. سپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی اجرای طرح های جهادی 
را بر عهده گرفتــه و ورود کمیته 
امداد امــام خمینی )ره( هم برای 
نیازمند  خانواده هــای  شناســایی 
کار جهادگــران را بســیار هموار 
کرده است. همچنین دستگاه های 
خدمت رســان نظیر ســازمان آب 
و برق بومهن و اتــاق اصناف این 
شهرســتان هــم کمک هایی به ما 

داشته اند.
اهدای بسته های خوراکی

وی تصریح می کند: برای اینکه 
بتوانیم اقدامــات خود را در حوزه 
کمک به نیازمندان توســعه دهیم 
با سازمان بهزیســتی تعاملاتی را 
برقرار کردیم تــا افرادی را که در 
اعتیاد  درگیر  نیازمند  خانواده های 

هســتند به ما معرفی کنند تــا هزینه ترک آنها 
را بپردازیــم. البتــه اقدامات توســعه ای گروه 
جهــادی الزهرا تنها به ایــن موضوعات خلاصه 
نمی شود و بسته های حاوی اقلام خوراکی برای 
خانواده هایی که سرپرســت خانــواده آن بیکار 
اســت و یا درآمد چندانی نــدارد در نظر گرفته 
شده تا بین این خانواده ها توزیع شود. از ابتدای 
ســال 13۹7 تاکنون توانستیم به بیش از 2۰۰ 
خانوار به صورت مســتمر اقلام ضروری زندگی 

را برسانیم.
وی معتقد است، کمک به خانوارهای نیازمند 
نباید سطحی و موقت باشد بلکه به صورت مداوم 
باید به این خانواده ها کمک شود تا بتوانند روی 
پــای خود بایســتند. به همین منظــور اهدای 
بســته های غذایی به نیازمندان را تنها منوط به 
رزمایش اقتدار عاشورایی نکردیم و این طرح به 
صورت مســتمر چند سال اســت که آغاز شده 
و امیدواریم ادامه دار باشــد. این بسته ها شامل 
مواد غذایی همچون حبوبات، روغن، برنج، مرغ، 
گوشــت و دیگر موادی اســت که جزو مایحتاج 
زندگی خانواده هاست. کشاورز با تأکید بر اینکه 
اعضای گروه جهادی الزهرا از جوانان بســیجی 
شهرســتان بومهن هســتند، می گوید: ساخت 
مسجد و بازســازی یک روســتا در خوزستان، 
کمک به مردم زلزله زده کرمانشــاه در روستای 
قلمــه ذهاب از جملــه اقداماتی بــود که گروه 

جهادی الزهرا در سال 13۹6 انجام داد.
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وقتی صحبت از جهاد به میان 
می آید برخی هــا تصور می کنند 
که افراد جهادگر حتماً باید روی 
مین بروند و یا جانشــان را برای 
کشــور فدا کنند اما برخی افراد 
هم هســتند با خریــدن آبروی 
دیگران، جهاد اقتصادی می کنند. 
شهید محمود کاوه از فرماندهان 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
بود که در سن 2۵ سالگی با یک 
گلوله تــوپ در عملیات کربلای 
2 به شــهادت می رسد اما راهش 
بعد از 32 سال توسط جهادگران 
دیگر در بخش هــای دیگر ادامه 
جهاد  یک  اشــتغال  ایجاد  دارد. 
اقتصادی است و می تواند افرادی 
را که مشــغول بــه کار می کند 
از فقر و فســاد دور نگــه دارد. 
زهرا کاوه خواهر شــهید محمود 
کاوه اســت که بدون استفاده از 
موقعیت شــغلی خود قصد دارد 
ماننــد برادرش برای کشــورش 
مفید باشــد. به همین منظور در 
ســال 13۸۸ اقدام به تأســیس 
یــک کارگاه کوچک چای با یک 

دستگاه تی بگ زن کرد.

متأســفانه افتخار گفت وگو با 
این خواهر شهید نصیب ما نشد 
توانســتیم در مورد وضعیت  اما 
کار وی و همچنیــن چگونگــی 
فعالیــت کارگاه دیروز و کارخانه 
تهیه کنیم. دکتر  امروز گزارشی 
ســعید فتاحی مدیــر داخلی و 
کنترل کیفیت این کارخانه است 
که محصولات خود را با برند گل 

کوه به بازار عرضه می کند.
روحیه جهادی در اقتصاد

کشور ایران بهره مند از گیاهان 
دارویی و کمیاب در جهان است 
به طوری که کشور چین خریدار 
پر و پا قرص این گیاهان اســت 
اما خانــم کاوه تصمیم می گیرد 
با توجه به توانی کــه دارد مانع 
خروج این گیاهان از کشور شود 
و تا جایی کــه می تواند اقدام به 
فــرآوری و عرضــه آن در بازار 
ایــران و جهان کند. البته ناگفته 
نماند در حــال حاضر مهمترین 
معضل موجود بر ســر راه تولید 
دارویــی،  گیاهــان  اقتصــادی 
نبود بازار مطمئــن برای فروش 
بی اطمینانی  و  محصــولات  این 

کارخانجات تولیدی بــه گیاهان تولید داخل 
کشــور است که کشاورزان را از ورود به حوزه 
تولید گیاهان دارویی بازداشــته و تمایل آنها 
برای حفــظ تولیدات زراعی ســنتی خود را 
سبب می شــود. اما محصولات این کارخانه نه 
تنها در بازار ایران عرضه می شود بلکه بخشی 
از ایــن تولیدات در ســبد مصــرف بازارهای 

همسایه ایران نیز قرار گرفته است.
یکی از سیاســت های اصلــی کارخانه گل 
کوه این اســت که گیاهان دارویی کمیاب را 
جمع آوری و فرآوری می کند تا شــبکه توزیع 
آن در بازار ایران و کشــورهای همسایه عرضه 
کنــد. نکته قابــل توجه اینجاســت که این 
گیاهــان دارویی در قالب یک چــای به بازار 
عرضه می شوند و این فرآوری از ارزش غذایی 

آن نمی کاهد.
در مورد گیاهان دارویی موضوعات مختلفی 
مطرح می شــود. به عنوان مثــال از گیاهان 
دارویی می توان افزون بر اهداف دارویی برای 
بهبود عطر و طعم غذاهای مختلف نیز استفاده 
کرد، بدون این که بــر کالری های غذا افزوده 
شــود. به طور هم زمان، گیاهان دارویی فواید 
سلامت بسیاری نیز ارائه می کنند. در حقیقت، 
داروهای گیاهی هزاران ســال است که برای 
درمان بیماری های مختلف مورد استفاده قرار 
می گیرند. توانایی های بهبودی و ترمیمی انواع 

وقتی خواهر شهید کاوه، 
راه برادر را ادامه می دهد

جهاد اقتصادی 
ادامه راه 
جهـاد نظامی
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بســیار  دارویی  گیاهان  مختلف 
چشمگیر و شناخته شده هستند.

ناگفتــه نماند صنعــت تولید 
داروهــای گیاهــی در ایران در 
چشمگیری  رشد  اخیر  سال های 
داشــته و تعداد داروهای گیاهی 
تولیدی در ایــران از مرز 16۰۰ 
عــدد و تعداد داروهای ســنتی 
از مرز 6۵۰ عدد گذشــته است. 
نکته قابل توجه در این بین، لزوم 
توجه به تولید گیاهان دارویی به 
عنوان مواد خام و اولیه در صنعت 
داروسازی گیاهی و سنتی است. 
چراکه در صورت رشــد بیشــتر 
عدم  و  گیاهی  داروسازی  صنایع 
توسعه زراعی گیاهان دارویی، در 
آینده نزدیک کشور به واردکننده 
گیاهان دارویــی و یا عصاره های 
گیاهی جهت استفاده در صنایع 
خواهد  تبدیل  گیاهی  داروسازی 

شد.
نحوه  مــورد  در  فتاحی  دکتر 
فعالیت این شــرکت دانش بنیان 
به خبرنگار مــا توضیح می دهد: 
این شــرکت دانش بنیان در سال 
13۸۸ به ثبت رســید و از سال 
13۸۹ بــه طور رســمی فعالیت 

خود را با استفاده از نخبگان آغاز 
کرد. در آن زمان شــش کارگر با 
یک دســتگاه در کارگاه مشغول 
به کار شــدند اما بعد از ۸ سال 
تعداد افراد شاغل در این کارخانه 
بــه حــدود 7۰ نفر مســتقیم و 

غیرمستقیم می رسد.
وی می افزایــد: زمانــی کــه 
شــرکت تأسیس شــد و فعالیت 
خود را کلیــد زد تصمیم گرفته 
شد تا وارد عرصه گیاهان دارویی   
شــود که کار آســانی نبود اما با 
توجه به روحیــه جهادی که در 
همه اعضــای خانواده خانم کاوه 
دور  موفقیتشان  می شد  مشاهده 

از انتظار نبود.
فتاحــی با بیــان اینکه چهار 
ســال اســت در ایــن کارخانه 
مشغول به فعالیت است می گوید: 
انگیــزه کار برای هــر فردی که 
وارد این کارخانه می شــود زیاد 
اســت به همین دلیــل افراد به 
بهتریــن نحو کار خــود را انجام 
و به پایان می رســانند. از سوی 
دیگر باید توجه داشــت 4۵ نفر 
بیمه شده در این کارخانه مشغول 
به کار هستند و 2۵ نفر در قالب 

بازاریاب و بســته بند در خانه هایشــان درآمد 
کسب می کنند.

مدیر داخلــی و کنترل کیفیــت کارخانه 
گل کوه ادامه می دهد: یک دســتگاهی که در 
ابتدای فعالیت شــش نفر را شاغل کرد اکنون 
به شــش دســتگاه افزایش یافته و در شرایط 
اقتصــادی که همه بنگاه هــای تولید در حال 
تعدیل نیرو هستند ما به دنبال جذب هستیم.

صادرات به کشورهای همسایه
فتاحــی در مورد صادرات  به کشــورهای 
همســایه توضیح می دهد: محصولات ما پس 
از اینکه فرآوری شــد مورد توجه کشورهای 
همســایه قرار گرفت و توانستیم این محصول 
را به کشورهای امارات، عمان، عراق و روسیه 
صادر کنیم. ســالانه 1۰ هــزار دلار صادرات 
داریم کــه برنامه ریزی برای افزایش آن وجود 
دارد و قصد داریم در سال آینده این میزان را 

به دو برابر برسانیم.
بسته بندی ماهانه ۵ تن گیاه دارویی

ایــن کارخانــه ماهانه ۵ تن گیــاه دارویی 
بســته بندی و در بــازار عرضــه می کند که 
معادل تی بگی آن یــک میلیون و ۵۰۰ هزار 
می شــود. مدیر داخلی این شرکت می گوید: 
عرضه محصــولات گیاهان دارویی با برند گل 
کوه بیشتر در فروشــگاه های زنجیره ای است 
و سیســتم توزیع از آنجا اقدامات خود را برای 

عرضه در فروشگاه های خرد انجام می دهند.
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گــروه جهادی امام جــواد )ع( 
از ســال 13۹2 فعالیت خود را در 
استان فارس آغاز کرده و با جمعی 
از توانمنــدان جهادگــر برای حل 
اقدام می کند.  مشکلات محرومین 
دهستان زاخرویه منطقه هدف این 
گروه جهادی است، جایی که مردم 
این منطقه با شرایط سختی دست 
و پنجه نرم می کنند و از داشــتن 
بلایای  برابــر  در  امن  ســرپناهی 
طبیعــی محرومنــد و از طرفی با 
خشکسالی ســال های اخیر امکان 
کشاورزی را از دســت داده اند. از 
ایــن رو گروه جهــادی امام جواد 
)ع( برای حل مشکلات این منطقه 
محروم شــروع به کار کرده است. 
مســئولیت ایــن گروه را ســعید 
همتی بــر عهده دارد که می گوید: 
اگــر فضای معنوی و خودســازی 
در این مسیر نباشــد اعضا میل و 
رغبتی برای شرکت در این حرکت 

نخواهند داشت.
همتی با اشــاره به حضور اقشار 
مختلف در این گروه جهادی بیان 

کرد: گــروه جهادی امام جواد )ع( 
۵ ســالی اســت که فعالیت خود 
را شــروع کرده اســت، این گروه 
متشــکل از 6۰ نفر اســت که در 
اســتان فــارس در مناطق محروم 
این  در  می کنــد.  خدمت رســانی 
گروه از دانش آموز گرفته تا معلم و 
قاضی حضور دارند و سعی کردیم 
از ایــن ظرفیت هایی که در اختیار 

داریم حداکثر استفاده را ببریم.
وی می افزاید: از معلمانی که در 
این گــروه جهادی قرار دارند برای 
خانواده هایی  آموزشــی  مشکلات 
که بضاعــت مالــی ندارنــد و یا 
فرزندانشــان ضعف درســی دارند 

استفاده می کنیم.
این جهادگر 27 ساله به تشریح 
این گروه می پردازد و  فعالیت های 
ادامه می دهد: گروه ما متشــکل از 
فرهنگی،  آموزشــی،  کارگروه های 
عمرانی و ورزشــی اســت البته به 
تناسب موقعیت منطقه کارگروه ها 
دچار تغییراتی می شوند. به عنوان 
مثــال ممکن اســت در منطقه ای 

کارگروه ورزشی حذف و کارگروه مشاوره اضافه 
شود.

همتی با تشــریح آخریــن اقدامات این گروه 
تاکید می کند: در اردوی شــش ماهه اخیر، گروه 
جهادی امام جواد )ع( در دهســتان زاخرویه از 
توابع بخش افزر شهرستان قیر و کارزین استان 
فــارس 7 پروژه را کلیــد زد که 3 پروژه تکمیل 

شده و 4 پروژه در حال انجام است.
این جهادگر جــوان اضافه می کند بزرگترین 
معضلی که در هر جامعه وجود دارد آسیب های 
اجتماعی اســت که اگر جلوی آن گرفته نشود 
تبعــات بدتری متوجه جامعه خواهد بود، از این 
رو کارگروه مشاوره ما طی بررسی ها و تحقیقاتی 
که انجــام می دهــد معضلات و مشــکلات را 
شناسایی می کند و با توجه به مشکلی که وجود 
دارد راهکارهایی را ارائه می دهد یا از پزشــکان 
و مشــاوران کمک می گیرد. در ایــن زمینه تا 
حدودی هم موفق بودیم و کارگروه مشــاوران 
گروه جهــادی امام جواد )ع( توانســته جلوی 
چند طلاق را بگیــرد. در یکی از این موارد پدر 
خانــواده، خانه را ترک کرده بود و مادر خانواده 
نیز به دلیل عدم تــوان تامین مالی بچه هایش 
را رها کرده بود. برای حل این مشــکل با مادر 
خانــواده صحبــت کردیم و به صــورت موقت 

گفت وگو با جهادگری که می خواهد جوانی اش را خرج کمک به محرومین کند

از معلم تا قاضی در یک گروه جهادی
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این خانواده کرایه  برای  سرپناهی 
کردیم و در حال حاضر مشــغول 
ســاخت خانه برای ایــن خانواده 

هستیم.
آموزش ماهیگیری به جای 

ماهی
ایــن  در  می افزایــد:  همتــی 
منطقه چند خانواده وجود داشــت 
که امــکان تامین مخارجشــان را 
نداشتند و ما برای حل این مسئله 
به پیشــنهاد خود ایــن خانواده ها 
و با توجه بــه ظرفیت های منطقه 
برای آنــان مرغداری بــا ظرفیت 
۵۰۰ تا 7۰۰ مــرغ احداث کردیم 
رســیده  درآمدزایی  به  اکنون  که 
اســت و امیدواریم که توسعه این 
کارگاه همچنان ادامه داشته باشد. 
همچنین در یکی دیگر از روستاها 
پرورش عقرب را راه اندازی کردیم 
که در صورت به ثمر رسیدنش فقر 

روستا ریشه کن می شود.
خاطرات از نوع جهادی

همتــی به خاطــرات جهادی 
خود اشــاره می کند و می گوید: 
چند ســال پیش برای شناسایی 
از  تعــدادی  با  محــروم  مناطق 
بسیجیان به مناطق حاشیه شهر 
رفته بودیم که متوجه یک  خانه 
مخروبه خشت و گلی شدیم. در 
کنار همان خانه یک چادری قرار 
داشت که چراغش روشن بود. از 
اعلام حضور کردیم  بیرون چادر 
که یک خانم مسن بیرون آمد و 
به ما گفت که آن خانه خشت و 
گلی برای آنها بود و خراب شده و 
به دلیل مشــکلات مالی قادر به 

ساختن آن نیستند.
وی می افزایــد: همــان موقع 
اولویت اول خودمان را ســاختن 
و چــادری که  خانه گذاشــتیم 
آب گرفته بــود را تمیــز کردیم 
و فــردای آن روز ســاختن خانه 
آغاز شــد. ۸ روز طول کشید که 
با کمک بسیجیان خانه این خانم 
مسن ساخته شــود تا خود و دو 
داشته  امن  ســرپناهی  دخترش 

باشند.
مســئول گروه جهــادی امام 
جواد )ع( تصریح می کند: ســال 

برای  اساســی  به صورت   13۹4
اردوهای جهادی وارد شــدیم و 
در زلزله ســرپل ذهــاب یکی از 
تا  که  بودیم  گروه های جهــادی 
آخرین روز مشغول خدمت رسانی 

به مردم عزیزمان بودیم.
انجام شــده  پروژه های  به  وی 
توســط این گروه جهادی اشاره 
می کنــد و می گویــد: 4 پــروژه 
عمرانی در حال اتمام اســت که 
با برنامه ریزی های انجام شــده در 
دهه فجر 13۹7 تحویل می شود. 
یکی از افتخارات گروه جهادی ما 
تکمیل ۹ پروژه واحد مســکونی 
اســت که به خانواده های محروم 

تحویل داده شد.
همتــی بــا تاکید بــر اینکه 
از اســاتید دانشــگاه، روحانیون 
فعالیت های  بــرای  پزشــکان  و 
تصریح  می گیریم  کمک  جهادی 
می کنــد: از حضــور پزشــکان، 
معلمان، مربیان ورزشــی، اساتید 
دانشــگاه و جهادگران دیگر برای 
اردوهای جهادی بهره می بریم که 

با استقبال زیادی از سوی خانواده های محروم 
همراه شــده اســت. به عنوان مثال در بخش 
بهداشت و درمان، مشــاوره پزشکی، خانواده 
و همچنین بهداشــت خانــواده کلاس هایی را 
برگــزار می کنیم تا خانواده هــا علاوه بر اینکه 
از حضور پزشکان برای درمان بهره می برند از 
دانش آنهــا در زمانی که حضور ندارند بتوانند 
برای ارتقای ســطح بهداشت محیط و خانواده 

نیز استفاده کنند.
مســئول گروه جهادی امام جــواد )ع( به 
برگزاری کلاس های اعتقادی اشــاره می کند و 
می افزاید: بــرای بانوان، کلاس های اعتقادی و 
برای نوجوانان و جوانان، کلاس های ورزشی و 
مسابقات برگزار می کنیم که همه این اقدامات 
زیــر نظر اســاتید حوزوی و مربیان ورزشــی 

صورت می گیرد.
وی تاکیــد می کند: هزینه هایــی که گروه 
جهــادی جوادالائمــه )ع( بــرای خانوارهای 
نیازمند تقبل می کند توسط خیرین پرداخت 
می شــود. در پاییز زمانی که به اردوی جهادی 
رفتیم تعداد زیادی از خیرین لوازم آموزشــی 
برای تحصیل نظیــر کتاب، دفتر، کیف، مداد، 
خــودکار و لوازمی از این قبیل تهیه کردند که 

آنها را تحویل خانواده های نیازمندان دادیم.
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کارآفرین  عظیمــی،  محمد 
در  کــه  اســت  ســاله ای   26
دانشــجویی  جهادی  قــرارگاه 
انصارالمهــدی فعالیــت دارد و 
اغلب وی را به عنوان کارآفرین 
موفق می شناســند. عظیمی در 
یک دفتر بیمه مشــغول به کار 
اســت و ایده های اشــتغال زایی 
خود را به صــورت رایگان در اختیار محرومین 
قرار می دهد تا بتوانند کســب وکاری برای خود 
راه بیندازنــد. زمانی که بــا وی ارتباط برقرار 
کردیم تا گفت وگویی داشــته باشیم ابتدا بیان 
کــرد ما کار خاصی انجــام نمی دهیم و در حد 

توان به محرومین کمک می کنیم.
عظیمی به بیــان فعالیت های گروه جهادی 
انصار المهــدی می پــردازد و تصریح می کند: 
قــرارگاه جهــادی انصارالمهدی یــک قرارگاه 
دانشجویی است و در مناطق محروم و حاشیه ای 
فعالیت های گسترده ای مانند پزشکی، عمرانی، 
فرهنگــی و آموزشــی دارد. این قــرارگاه از ۸ 
گروه جهادی تشــکیل شده و در مجموع 121 
دانشجو در این قرارگاه فعالیت دارند. البته این 
قــرارگاه علاوه بــر محرومیت زدایی به آموزش 

برای اشتغال نیز اهمیت زیادی می دهد.
ایــن کارآفرین موفق ادامــه می دهد: طبق 
اطلاعاتی که در قرارگاه انصارالمهدی ثبت شده 
حدود 1۵ دانشــجو از دانشگاه های فرهنگیان، 
آزاد بوئین زهرا، پیام نور تاکستان، 2۰ دانشجو 
از دانشگاه علوم پزشکی قزوین، 2۵ دانشجو از 
دانشگاه فنی و مهندسی بوئین زهرا، 1۰ دانشجو 
از دانشــگاه عالی کار و 14 دانشجوی دیگر هم 
در بخش بنیاد مســکن و امور عمرانی اعضای 
این گروه هــای جهادی را تشــکیل می دهند. 
همچنین پزشکان متخصص در زمینه های قلب 
و عروق، دندانپزشکی و روانشناسی عمومی به 

این تیم جهادی کمک می کنند.
عظیمی به جزئیات فعالیت گروه های جهادی 
می پردازد و تصریح می کند: گروه های جهادی 
بنیاد مســکن در بخش عمرانی، ساخت وســاز 
خانه های محرومین، مستضعفین و بی سرپرست 
فعالیت می کنند و دانشــجویان دانشــگاه های 
علوم پزشکی در بخش خدمت رسانی و آموزش 
پزشکی، بهداشتی- درمانی مشغول به فعالیت 

هستند.
به گفته وی، دانشجویان دانشگاه فرهنگیان 
با هدف آموزش و برگزاری کلاس های جبرانی 
و ســوادآموزی وارد مناطق محروم می شوند و 
دیگر دانشــجویان هم در بخش اشــتغال زایی، 
کارآفرینی، آمــوزش احکام، قــرآن و نماز در 

نگاهی به فعالیت قرارگاه جهادی انصارالمهدی

از ترک اعتیاد معتادان 
تا خـــــــدمات 
پزشـکی و فرهنــگی
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پیدا  حضور  منتخب  روســتاهای 
می کنند.

ایــن جهادگر ادامــه می دهد: 
قلب،  معاینه  خــون،  نمونه گیری 
دندانپزشــکی،  خدمــات  ارائــه 
مشاوره خانوادگی، آموزش احکام، 
اشتغال زایی و کارآفرینی از جمله 
حاشیه  در  انجام شده  فعالیت های 
شــهرهای اســتان قزوین توسط 
جهادگران قــرارگاه انصارالمهدی 
است. از دیگر برنامه های فرهنگی 
این قــرارگاه جهــادی، بازدید از 
برگزاری  و  خانواده هــای شــهدا 

یادواره شهدا است.
او می افزایــد: روزهای اولی که 
این گروه جهادی تشکیل شد یک 
بازه زمانــی برای محرومیت زدایی 
تعریــف کردیم و قرار شــد طی 
سه تا پنج ســال محرومیت را به 
صورت کامل از روســتاهای هدف 

بیرون کنیم.
عظیمــی به پرســش خبرنگار 
ما مبنی بــر اینکــه چگونه وارد 
شــدید،  جهــادی  فعالیت هــای 
اینطور پاســخ می دهــد: فعالیت 
من از بســیج محلات آغاز شــد 
اما زمانی که وارد دانشــگاه شدم 
این فعالیت، گســترده تر شــد و 
به صــورت جدی تری پــای کار 
آمدیــم. همانطور که عزم ما برای 
خدمت بیشتر شد کارهایمان نیز 
و  علمی تر  نگاهمان  و  تخصصی تر 

وسیع تر شد.
وی تاکید می کند: فرمایشــات 
مقــام معظــم رهبــری در مورد 
برای  قلبی  قوت  محرومیت زدایی 
مــا بــود و تــلاش می کردیم تا 
کارهــای بزرگتری انجــام دهیم. 
بسیاری از جهادگرانی که در این 
قرارگاه فعالیت دارنــد هر ماه به 
اردوهای جهــادی می روند اما ما 
که تنبل هســتیم فصلی یک بار و 
هر بار 1۰ تا 1۵ روز به این اردوها 

می رویم.
اضافه  موفــق  کارآفرین  ایــن 
می کند: قبل از اینکه اعزامی برای 
باشیم  داشــته  جهادی  اردوهای 
ابتدا به مناطق سفر و مشکلات هر 
منطقه را شناسایی می کنیم. پس 

افرادی  از  اطلاعات،  از جمع آوری 
که نیاز است دعوت می شود تا در 

اردوی جهادی شرکت کنند.
او بــه بیــان خاطــره جهادی 
می پردازد و می گویــد: یک بار به 
شناســایی یکی از مناطق حاشیه 
شهر رفتیم که فقر کمی داشتند 
امــا متوجه شــدیم کــه در آن 
است.  زیاد  بسیار  ماهواره  منطقه، 
پس از جمع آوری اطلاعات متوجه 
آســیب های اجتماعی این منطقه 
نیز شدیم و گروه جهادی فرهنگی 
برای این کار اعزام شــد. در کنار 
این موضوع همیشه مراسم قرآن و 
قرآن شناسی نیز برگزار می شود تا 
افراد با احکام قرآن و نماز بیشــتر 

آشنا شوند.
عظیمــی بــا تاکید بــر اینکه 
پلی  گروه های جهــادی می توانند 
بیــن مســئولین و مردم باشــند 
تصریح می کند: یکــی از اقداماتی 
که قرارگاه جهــادی انصارالمهدی 
انجام می دهد ارتباط با مســئولان 
برای قرار دادن میز خدمت به مردم 
است. این موضوع با استقبال زیادی 
از ســوی مردم واقع شــده و آنها 
خواسته هایشــان را بی پرده و بدون 
واسطه به مسئولان منتقل می کنند. 
البته رسیدگی به خواسته های مردم 
توسط مســئولان نیز باعث شده تا 
اعتماد مردم بیشتر از گذشته جلب 

شود.
وی دربــاره معرفــی معتادان 
به کمپ هــای تــرک اعتیاد هم 
می گوید: افــراد معتاد را که قصد 

تــرک دارند اما بضاعت مالی بــرای این کار را 
ندارند به کمپ ها معرفی می کنیم و هزینه های 
ترک آنها را می پردازیم. همچنین برای زوج های 
جوانی کــه قصد دارند تشــکیل زندگی دهند 
جهیزیه تهیه می کنیم و خیرین زیادی در این 

راه همراه ما هستند.
این جهادگر تاکید می کند: افرادی که قصد 
دارند جسم و روحشان ســاخته شود و بیشتر 
بــه خدا نزدیک باشــند و از کاری که می کنند 
لذت ببرند حتماً باید به اردوهای جهادی بروند. 
مهم نیست چه کاره هستید و چه وضعیت مالی 
داریــد، ورود افراد به اردوهــای جهادی باعث 
می شــود تا افراد، توانایی های جسمی و روحی 
خود را بسنجند و برای خدمت به مردم بیشتر 
تــلاش کنند. افرادی که بــه اردوهای جهادی 
می روند هیچ پولی نمی گیرند اما ســعی دارند 
بــرای محرومیت زدایــی ســاعت ها بی خوابی 

بکشند و تلاش کنند.
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یک گروه جهــادی علاوه بر اینکه 
اقدامــات عمرانــی و فرهنگی انجام 
می دهــد از طریق ارتباط با خیرین و 
مراکز ترک اعتیاد و روانشناسی اقدام به 
ترک اعتیاد سرپرستان خانوار می کند و 
در عین حال هزینه های معیشت خانوار 
آنها را نیز می پردازد. از ســوی دیگر 
برگزاری کلاس های امید به زندگی این 
گروه جهــادی برای افرادی که از نظر 
خودشان برای جامعه مفید نیستند 
و همچنین پرداخت هزینه تحصیل 
کودکان کار و خانواده های فقیر از دیگر 
اقداماتی است که گروه جهادی سلمان 

فارسی انجام می دهد.
میلاد بویینی، مسئول گروه جهادی 
سلمان فارسی اســت که از نوجوانی 
دغدغــه خدمــت به مــردم و مفید 
بودن برای جامعه را داشته است. وی 
اکنون 2۹ سال دارد و از 2۰ سالگی با 
فعالیت های بسیج سازندگی آشنا شده 

است.
بویینی می گوید: کسی که به عنوان 
بسیجی در جامعه شناخته می شود 
باید بتواند در همه زمینه ها کمک حال 
محرومان باشد اما متاسفانه این روحیه 
در برخی مسئولان مشاهده نمی شود 

اما ما ســعی کردیم بــا بهره گیری از 
همین روحیه کمک حال محرومان و 
افراد بی بضاعت باشیم. اینکه بخواهیم 
فعالیــت خود را به 2۰ روز در ســال 
خلاصه کنیــم و برویم برای ســال 
بعد، نمی توانیــم محرومیت را از بین 
ببریم به همین دلیل یک پایگاه ثابت 
ایجاد کردیم تا بتوانیم علاوه بر اینکه 
برنامه ریزی انجام دهیم اقدام به جذب 
افراد مختلــف کنیم تا محرومیت به 

صورت ریشه ای حل شود.
پیگیری های وی برای فعالیت در 
گروه های مختلف تا جایی ادامه می یابد 
که در سال 13۹۰ به همراه یک گروه 
جهادی عــازم چهارمحال بختیاری 
می شــود. آن قدر این ســفر برای او 
لذت بخش بود که خودش تلاش کرد 
تا یک گروه جهادی را به ثبت برساند 
و در اولین سفرهای خود چهارمحال 
بختیاری را انتخاب می کند و بعد از آن 

عازم کرمانشاه می شود.
رفــت و آمدهای زیــاد این گروه 
جهادی آن قدر به مناطق محروم زیاد 
می شــود که افراد زیادی درخواست 
همراهی می دهند. در این زمان بویینی 
تصمیم می گیرد با توجه به ظرفیت 

نیروی انسانی که در این گروه جهادی وجود دارد یک 
پایگاه ثابت در یکی از مناطق محروم و حاشیه ای استان 

البرز به نام سهرابیه ایجاد کند.
حضور ثابت گروه جهادی سلمان فارسی در منطقه 
سهرابیه کرج دســتاوردهای مثبتی به دنبال داشت. 
ساخت نماد دو شهید گمنام منطقه سهرابیه که سال 
13۹6 در سالروز شــهادت حضرت زهرا )س( در این 
منطقه به خاک سپرده شــده اند یکی از اقدامات گروه 
سلمان فارسی است. همچنین تعمیر دو منزل مسکونی 
برای خانواده های بی بضاعت از دیگر کارهایی است که 

این گروه در دست اجرا دارد.
بویینی مسئول گروه جهادی سلمان فارسی تصریح 
می کند: این گروه جهادی از سال 13۹۰ به طور رسمی 
کار خــود را با 3۵ عضو جهادگر آغــاز کرد و در اولین 
اردوهای خود شهر چهارمحال بختیاری را انتخاب کردیم. 
به این دلیل که قبل از به ثبت رساندن این گروه جهادی 
چندین بار به آن منطقه همراه یک گروه جهادی دیگر 

رفته بودم و تقریباً با منطقه و نیازهای آنها آشنا بودم.
وی می افزاید: حدود ۵ ســالی است که در منطقه 
سهرابیه کرج مستقر هستیم و حضور ما در این منطقه 
دلایلی خاص داشــت. سهرابیه به دلیل اینکه نزدیک 
زندان قزل حصار قرار دارد با مشکلات زیادی روبه رو بود 
و بی توجهی برخی مسئولان به این معضلات افزوده بود، 
به همین دلیل تصمیم گرفتیم برای این منطقه کاری 
دائمی انجام دهیم تا بتوانیم مشکلات آن را رفع کنیم. 
فقر، اعتیاد، ناامیدی نسبت به آینده و فضای نامناسب 
شهری از دیگر موارد مشکل زای این منطقه محسوب 

می شود.
ناامنی را برطرف کردیم

بویینی به اقدامات گروه جهادی سلمان فارسی اشاره 

آشنایی با فعالیت های گروه جهادی سلمان فارسی

جهاد برای مبارزه با آسیب های اجتماعی
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می کند و می گوید: در ابتدا به شناسایی 
منطقه پرداختیم و متوجه شــدیم که 
1۰ هزار نفر جمعیت دارد و بزرگترین 
مســئله آن گســتردگی آسیب های 
اجتماعی است. وجود کارتن خواب های 
زیاد و پرخطر این منطقه را ناامن کرده 
بود و با همــکاری نیروهای انتظامی و 
امنیتی اقدام به جمع آوری آنها کردیم 
که مردم این منطقه بهترین اقدام این 
گروه جهادی را همین موضوع می دانند.

این فعال جهادی در ادامه به توضیح 
چگونگی کمک به معتادان می پردازد 
و می افزاید: طی شناســایی هایی که از 
منطقه داشــتیم 7۵ سرپرست خانوار 
را شناسایی کردیم که معتاد بودند و با 
بهره گیری از مشاوران اجتماعی ابتدا آنها 
را آماده اعزام به کمپ های ترک اعتیاد 
کردیم و پس از آن سرپرستی خانوارهای 
آنها را بر عهــده گرفتیم تا فرد معتاد، 

دغدغه خانواده اش را نداشته باشد.
وی ادامه می دهد: کمپ های ترک 
اعتیادی که ما بــا آنها همکاری داریم 
تخفیف های ویژه می دهند و در بسیاری 
از موارد با معرفــی گروه جهادی از 6۰ 
درصد درآمد خود صرف نظر می کنند. 
برای اینکه افراد تمایل به ترک اعتیاد 
پیدا کننــد با خیرین زیــادی ارتباط 
برقرار کردیم و هزینه های معیشــت 
خانوارها و همچنین مابقی هزینه های 
کمپ ترک اعتیاد توســط این عزیزان 
پرداخت می شود. این در حالی است که 
27 واحد فروش مواد مخدر با همکاری 
دستگاه های امنیتی و انتظامی پلمب 
شدند و رفته رفته سعی کردیم با اعزام 

روانشــناس به این منطقه با معتادان 
جلسات آموزشــی برگزار کنند تا آنها 
را متقاعد به ترک کنند. از سوی دیگر 
همایش های پیشــگیری از اعتیاد در 
مدارس برگزار می کنیم تا بتوانیم نقش 

مثبتی در آینده نوجوانان داشته باشیم.
مدیر گروه جهــادی اظهار می کند: 
متوجه شدیم که این منطقه حدود 3 ماه 
است آب آشامیدنی ندارد و قسمتی که 
آب دارد آبش گل آلود است. از مسئولان 
مربوطه در این زمینه مطالبه گری کردیم 
و با توجه به اینکه چاه آب اینجا شخصی 
اداره می شــد دخالت دستگاه ها کمی 
سخت بود و بعد از پیگیری های انجام 
شده بخشی از مشکلات آب این منطقه 

حل شده است.
وی افزود: یک زن سرپرست خانوار 
دارای یک دختر 13 ساله دارای منزل 
نبود که با پیگیری هــای لازم منزلی 
کوچک توسط یکی از خیرین برای آنها 

خریداری شد.
بویینی تصریح می کند: طی دو سال 
گذشته هفته ای سه روز کارهای عمرانی 
را پیگیری می کنیم و تاکنون خانه شش 

محروم تعمیر و بازسازی شده است.
این مســئول گروه جهادی به طرح 
شهید رجایی اشاره دارد و می گوید: یکی 
از مواردی که در مناطق فقیرنشین وجود 
دارد خوش بین نبودن به آینده است و به 
طور معمول جوانان، پس از دیپلم دیگر 
به ادامه تحصیــل نمی پردازند. دلیل و 
برهانشان هم این است که پدرشان بیکار 
است و اگر بخواهند تحصیل کنند باید 
هزینه هایی را بپردازند و از سوی دیگر 

عنوان می کردند که اگر امروز سر کار بروند می توانند 
درآمد بیشتری داشته باشند تا فردا. اقدامی که گروه 
جهادی سلمان فارسی در این زمینه انجام داد اجرای 
طرح شهید رجایی بود و ســعی کردیم نوجوانان و 
جوانان را با مشاغل مختلف آشنا کنیم، به طوری که از 
پزشکان، مهندسان، فعالان اقتصادی، اساتید دانشگاه و 
هر شغلی که در جامعه وجود دارد بهره گرفتیم تا برای 

این افراد سخنرانی و کلاس انگیزشی برگزار کنند.
این مقام مسئول در گروه جهادی ادامه می دهد: 
افرادی که قصد دارند مسیرشــان را تغییر دهند با 
حمایت گروه جهادی سلمان فارسی بورسیه تحصیلی 

می شوند تا بتوانند به ادامه تحصیل بپردازند.
او می افزایــد: خدمات پزشــکی از دیگر مواردی 
است که برای منطقه سهرابیه انجام می شود و تقریباً 
هر ماه چند پزشــک در تخصص های مختلف به ما 
کمک می کنند تا بتوانیم علاوه بر حمایت های مالی 
به خانواده های کم برخوردار و محروم از نظر پزشکی، 

آموزشی و فرهنگی نیز کمک های ویژه داشته باشیم.
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جهاد در چند جبهه

 نفتمنها ی

خیلــی از زوج های جوان برای 
ماه عسل خود برنامه ریزی می کنند 
که به کدام شهر سفر کنند. عباس 
دری هم جهادگری است که برای 
این ماه شــیرین خود برنامه ریزی 
زیادی کرد تا بتواند با همســرش 
شود.  حاضر  اردوهای جهادی  در 
خیلی ســخت اســت کســی در 
شــیرین ترین مــاه زندگی اش در 
و  اردوهای جهادی حاضر شــود 
باشد.  به خدمت رســانی  مشغول 
کاری که تقریباً هیچ کسی حاضر 

به انجام آن نیست.
عباس دری آشــپز است و یک 
مرکز تهیه غــذا دارد اما به طور 
مــداوم در اردوهــای جهادی با 
خانــواده و یا به صــورت انفرادی 
حضــور دارد. وی در ایــن بــاره 
می گویــد: در اردوهــای جهادی 
هر کاری از دســتم بربیاید انجام 
می دهم و با اینکه شغل اصلی من 
آشپز است در اردوها کمتر به این 

کار می پردازم.
دری هر بار کــه می خواهد به 
برود کسب وکار  اردوهای جهادی 
خــود را تعطیل می کنــد و یا به 
یکی از دوســتانش می ســپارد و 
همــه درآمدهای حاصــل در آن 
چند روز را یا وقف می کند و یا به 
کســی که زحمت باز نگه داشتن 
تهیه غــذا را داشــته   می دهد. 
وی بیان می کند: انســان هم به 
درآمد مادی نیاز دارد و هم درآمد 
معنوی و ما با حضور در اردوهای 
جهادی می خواهیم درآمد معنوی 
به دســت بیاوریم که تاکنون هر 
چه در ایــن راه هزینه دادیم صد 

برابر بیشتر دریافت کردیم.
این جهادگر جــوان همواره با 
خانواده خود به اردوهای جهادی 
مــی رود. حتی زمانــی که مجرد 
بود بــا پدرش که برق کار اســت 
به این اردوهــا می رفت. وی هم 
تجربه حضور در اردوهای جهادی 
با خانــواده را دارد و هم با رفقا و 
در ایــن باره می گویــد: اردوهای 
جهادی که با رفقا می رویم بیشتر 
مشــغول به کار می شویم و حتی 
برخــی از شب نشــینی هایمان را 

ماه عسل در 
اردوی جهادی
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در زمــان خدمــت و کار برگزار 
می کنیم.

بیشــتر  می کند:  اضافه  دری 
اردوهایی که رفتم به کرمانشاه، 
لرستان و محله پاکدشت بوده و 
هر کاری که از دستمان بربیاید 
انجام می دهیــم. در این اردوها 
کارهای زیادی هم یاد می گیریم 
کــه بــرای اردوهای بعــدی از 
می کنیم.  اســتفاده  توانایی  این 
به عنــوان مثال مــن و رفقای 
بسیجی که در اردوهای جهادی 
رنگ کاری  از  می کنیم  شــرکت 
هیچی نمی دانســتیم اما اکنون 

در ساختمان ها رنگ کاری انجام 
موارد  برخی  در  می دهیم. حتی 
کارهای ساختمانی هم در برنامه 
برای هر  و  کاری مان می گذاریم 
نیازی که تیم شناسایی که قبل 
از اعزام گروه گزارش کند اعلام 

آمادگی می کنیم.
وی بــه بیــان خاطــره ای از 
اردوی جهــادی می پردازد  یک 
و می گوید: بــه یکی از اردوهای 
جهــادی رفته بودیم که در آنجا 
بچه های آن منطقه انرژی زیادی 
داشتند و مدام   لباس روحانیون 
حاضر در گروه را می کشــیدند. 

ما برای اینکه روحانیون به کارشــان برسند 
مجبور شــدیم با این بچه هــا فوتبال بازی 
کنیم و آنقدر ورزش کردیم که خودشــان 

خسته شدند و به خانه برگشتند.
دری می افزایــد: جهادگــران عــلاوه بر 
اینکه خــدوم مــردم هســتند از حوصله 
زیادی برخوردارند و کــودکان و نوجوانانی 
کــه کنار آنها می ایســتادند و مدام از نحوه 
دیوارچینی و یا کاری کــه انجام می دادند 
ســؤال می کردند با صبر و شکیبایی پاسخ 
می دادند و می گفتند اگر یکی از این بچه ها 
جهادگر شــود کارمان را خدا دیده است و 
باید برای نســل آینده جهادگران از همین 

الآن تلاش کرد.
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دانشجویان جهادگر
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رسول هدایتی، مسئول گروه جهادی فاطمه 
الزهرا )س( در یزد اســت. این گروه جهادی 
علاوه بر فعالیت در بازسازی منازل زلزله زده، 
نســبت به اعزام مبلغ فرهنگــی برای ترویج 
احکام و اخلاق، برگــزاری کلاس ها عقیدتی، 
اشتغال زایی و آموزش مشاغل خانگی نیز فعال 

است.
این گروه از ســال 13۹2 شروع به فعالیت 
کرده و در مناطق مختلفی از جمله شهرستان 
خاتم استان یزد، کوهبنان کرمان و سیستان 

و بلوچستان خدماتی ارائه کرده است.
هدایتی دلیل تشــکیل این گروه جهادی را 
حل مشکلات مردم عنوان می کند و می گوید: 
ابتدا در اطراف استان یزد فعالیت داشتیم اما 
چندی بعد خدمات خودمان را توســعه دادیم 
و سعی کردیم به شــهرهای اطراف نیز برویم 
و مدتی اســت که به حاشیه شهر کرمان سفر 
می کنیــم. وی علت برگــزاری اردوهای گروه 
جهادی فاطمه الزهرا )س( در اســتان کرمان 
را بیکاری زیاد به دلیل تعطیل شــدن معادن، 
رواج طلاق، معیشــت پایین مردم و گسترش 
اعتیاد در آن منطقه عنوان می کند و می گوید: 
برای اینکه مشــکل به صورت زیرساختی حل 
شود باید از قبل برای آن برنامه ریزی کنیم به 
همین دلیل به صورت کوتاه مدت نمی توان به 

حل آن ها اقدام کرد.
هدایتی 24 ساله ۵ سال است که مسئولیت 
گروه جهادی فاطمــه الزهرا )س( را بر عهده 
دارد و معتقد اســت اقدامات جهادی تنها در 
حوزه جنگ خلاصه نمی شــود و اگر در همه 
حوزه ها به صورت جهادی وارد شویم مشکلات 

به حداقل می رسد.
هدایتی در مــورد فعالیت گــروه جهادی 
فاطمه الزهــرا )س( این گونه توضیح می دهد: 
گروه جهادی خواهران ما از سال 13۸7 فعالیت 
جهادی را آغاز کرد و در حوزه اشتغال زایی در 
مناطق محروم یکی از گروه های جهادی موفق 
اســت و گروه جهادی برادران نیز سال 13۹2 
فعالیت جهادی را در مناطق محروم آغاز کرد.

وی با اشــاره بــه حضور ســه کارگروه در 
این گروه جهــادی می گوید: کارگروه عمرانی 
و ســازندگی، کارگروه آموزشی و فرهنگی و 
کارگروه اشتغال و کارآفرینی در گروه جهادی 
مــا فعالیت دارند و با توجه به مشــکل مردم 
در مناطق زلزلــه زده و تخریب خانه ها عمده 
فعالیت این گروه جهادی در تابســتان امسال 

در بحث عمرانی و ساخت خانه بود.
مســئول گروه جهادی دانشــجویی فاطمه 
الزهرا )س( در ادامــه گفت: بدنه اصلی گروه 

جهادی ما دانشــجویی است اما 
ســایر اقشــار از جمله اساتید، 
مداحان و طلاب نیز حضور دارند.

از هرات یزد تا کوهبنان 
کرمان

هدایتــی بــه اعزام های این 
گروه جهادی اشــاره می کند و 
ابتدای فعالیت  تصریح می کند: 
واحد برادران ما در شهرســتان 
هرات یزد بود و ســه ســال در 
آنجا مســتقر بودیم تــا اینکه 
کوهبنان  در  شــدیم  متوجــه 

کرمــان زلزله آمــده و تمرکز 
ما از هرات بــه کوهبنان تغییر 
تخریب  موجــب  زلزله  کــرد. 
کرمان شــد  در  زیادی  معادن 
بیکار شــدن  که خود ســبب 
عموم مردها شد، بنابراین گروه 
جهادی به برگزاری کلاس های 
مشاغل  ایجاد  و  اشــتغال زایی 
دســتی  صنایع  مثل  خانگــی 
پرداخت. از سوی دیگر از آنجا 
که وقــوع زلزله در این منطقه، 
ســاختمان های آنجا را تخریب 

کلاس های آمــــــــوزش اشتغال
 توسط جهادگــــــــــران یزدی 
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کلاس های آمــــــــوزش اشتغال
 توسط جهادگــــــــــران یزدی 

کرد فعالیت گــروه متمرکز بر 
عمــران و آبادانــی این منطقه 
بوده اســت. به طور کلی بحث 
اشتغال و اقتصاد را به خانوارها 
آموزش می دهیم تا بتوانند روی 

پای خود بایستند.
 وی به اقــدام گروه جهادی 
اشــاره  اشــتغال  زمینــه  در 
می کنــد و توضیح می دهد: هر 
بــاری که قصــد داریم کلاس 
اشــتغال زایی برگــزار کنیم از 
مختلف  حوزه های  کارشناسان 

پرورش  و  زنبــورداری  ماننــد 
گیاهــان کم آب بر بهره می بریم 
تا خانواده هــا بتوانند از طریق 
مشــاغل خانگی امــرار معاش 
کارشناسان  از  همچنین  کنند. 
و اساتید قالیبافی، کشاورزی و 
دامداری در این زمینه استفاده 
جوان  جهادگر  ایــن  می کنیم. 
می گویــد: با توجه به وظیفه ای 
که بــرای خودمان تعیین کرده 
بودیم و مشکلات معیشتی که 
مشــاهده  کرمان  کوهبنان  در 

کردیم، تصمیم گرفتیم فعالیت خودمان را در 
بخش های مختلف توسعه دهیم. پس از چند 
بار بررسی متوجه اعتیاد زیاد در خانواده های 
آن منطقه شــدیم که با رایزنی با مراکز ترک 
اعتیاد در همان شــهر خواســتار ترک اعتیاد 
افــراد مختلف از جمله سرپرســتان خانوار و 

جوانان شدیم.
 هدایتی بــه فعالیت های این گروه جهادی 
در مناطق زلزله زده کوهبنان اشاره می کند و 
می گوید: با توجه به مشکلات مردم در مناطق 
زلزله زده کوهبنان عمده فعالیت گروه جهادی 
ما در تعطیلات نوروز و تابســتان سال 13۹7 
در ایــن مناطق صورت گرفت کــه اغلب در 

بخش عمرانی است.
تندیس ملی دانشجویان فداکار

در پاییز ســال 13۹7 در دانشــگاه تهران 
مراســمی برگزار شد که رســول هدایتی به 
نمایندگی از گروه جهادی فاطمه الزهرا )س( 
دانشــگاه یزد تندیس ملی دانشجویان فداکار 
را بــرای اقداماتی که تاکنــون انجام داده بود 

دریافت کرد.
وی درباره دریافت ایــن تندیس می گوید: 
این تندیس پس از ارزیابی توســط شــورای 
سیاســتگذاری به 2۹ فرد و گروه دانشجویی 
اهدا شــد که به لطف خدا یکــی از آن افراد 
ما بودیم اما بــاز هم معتقدم کارهای جهادی 
که برای رضای خدا انجام می شــود بی پاسخ 
نمی ماند. تقدیــر از این گروه جهادی مرهون 
تلاش های مخلصانه همه اعضای گروه اســت 
و هزاران گروه جهادی بــه صورت گمنام در 
سراسر کشور در حال خدمت به محروم ترین 
نقــاط کشــور هســتند و همه ایــن گروه ها 
شایستگی تقدیر و دریافت تندیس های بالاتر 

از اینها دارند.
آموزش روحیه جهادی در دانشگاه

هدایتی با اشــاره به فعالیت های متعدد گروه 
جهادی دانشــگاه یزد در یک سال های گذشته 
می افزایــد: بیش از 1۵۰ نفــر در ده ها برنامه و 
اردوی جهادی در یک ســال گذشته شرکت و 
خدمات متنوعی از قبیل جمع آوری کمک های 
مردمــی برای مناطق زلزله زده، کمک به مرمت 
و بازســازی مســکن محرومین و زلزله زدگان، 
اشتغال زایی برای روستاییان و غیره ارائه کردند.

این جهادگــر جوان تاکید می کند: فرهنگ 
جهادی و جهادگری باید در کشور جا بیفتد و 
با توسعه این اخلاق حتماً مشکلات محرومین 
به حداقل می رســد. کافی است افراد به کاری 
که می کنند اعتقاد داشــته باشــند، آن موقع 

است که خدا راه را برایشان هموار می کند.
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جهادگری که نخبه و 
شاگرد اول دانشگاه است

نیت کردم و 
جهادگر شدم

علی ذوالقدر 24 ســال سن دارد و شاگرد 
اول دانشــگاه اســت و علاوه بر اینکه مشغول 
تحصیل است در یک شــغل آزاد هم فعالیت 
دارد. بــا اینکه ذوالقدر یک فرد موفق اســت 
اما به قول خودش همیشــه یــک چیزی در 
زندگــی اش کم داشــت و آن هــم حضور در 
اردوهــای جهادی بود. وی علاقه داشــت در 
اردوهای جهادی شــرکت کنــد و یک روز به 
یکی از دوستانش که مســئول گروه جهادی 
ســفیران امام خامنه ای اســت درخواســت 
می دهــد تا در اردویی که این گروه قصد دارد 
اعزام کند حضور داشــته باشد که با استقبال 

مسئول گروه و افراد دیگر همراه می شود.
ذوالقدر درباره فعالیت خود در تشکل بسیج 
اینطــور توضیح می دهد: از دوران نوجوانی در 
بســیج فعالیت داشــتم و در دوران دانشگاه 
فعالیتم در این حوزه گســترده بود. در همان 
زمان متوجه شــدم برخی افــراد خادم برای 
مناطــق محروم می روند  به  محرومیت زدایی 
و در آنجــا خدمــت می کنند. آنقــدر تعریف 
اردوهای جهادی را شــنیدم که شیفته حضور 

در این اردو شدم.
وی می افزاید: یک بار در دانشگاه شنیدم که 
یک گروه جهادی تازه از منطقه سیســتان و 
بلوچستان برگشته اســت. یکی از افرادی که 
بــه آن اردو رفته بود را پیدا کــردم و درباره 
اردوی جهادی از او پرســیدم که این جهادگر 
بیان کرد اگر عاشقی می توانی بیایی. همان جا 
با یکی از دوســتانم که مسئول گروه جهادی 
ســفیران امام خامنه ای بــود تماس گرفتم و 
گفتم در اردوی بعدی می خواهم همراه شــما 
باشم که با استقبال مسئول این گروه جهادی 

همراه بود.
شــاگرد اول دانشــگاه در مورد اولین سفر 
جهــادی خود می گوید: قرار بود گروه جهادی 
به منطقه بجنورد سفر کند و ما به عنوان تیم 
شناسایی به آنجا رفتیم. شناسایی منطقه کار 
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بسیار سختی بود اما آقای بدرلو 
سفیران  جهادی  گروه  مســئول 
امام خامنه ای به دلیل توانایی و 
انگیزه بالایی که داشت این کار را 
آسان می دانست و همین موضوع 
تلنگری بود تا ما هم ســختی ها 
را بــه رویمان نیاوریــم. در این 
منطقه نیازهای عمرانی، آموزشی 
تا  بهداشــتی شناســایی شد  و 
در زمــان اعزام گــروه بتوانیم از 
افرادی که در این حوزه تخصص 

دارند بهره ببریم.
ذوالقدر اضافــه می کند: همه 
چیــز برایم تــازه بــود و کمی 
استرس داشــتم که آیا می توانم 
از پس ایــن کار بربیایم یا خیر. 
به  مردادماه  مرحله شناسایی در 
پایان رسید و در شهریورماه سال 
13۹6 گروه اعزام شــد. در این 
یک ماه مســئولان گروه مشغول 
رایزنی و برنامه ریزی برای حضور 
گــروه اصلــی بودند و بــا افراد 
مختلف، پزشــکان و متخصصان 
در این زمینه گفت وگو می کردند 
تا در این سفر همراهشان باشند.

اینکــه عمده  بیــان  بــا  وی 
کارهایی که در سفر اول مشاهده 
کــردم عمرانــی بــود می گوید: 
در بجنــورد اغلــب خانه هــای 
آسیب های  محروم،  خانواده های 
رو  ایــن  از  داشــتند،  زیــادی 
به  نســبت  عمرانی  فعالیت های 
ســایر اقدامــات ضروری تر بود. 
دلیل انتخاب شــهر بجنورد هم 
زلزله ای بود که در این شهر آمده 
بود و کار من در گروه جهادی از 

همان زمان شروع شد.
خدمات فرهنگی در کنار کار 

عمرانی
ذوالقدر بــه اقدامات فرهنگی 
گــروه جهــادی ســفیران امام 
و  می کنــد  اشــاره  خامنــه ای 
اینکــه کار عمرانی  با  می افزاید: 
گســترده ای در این شــهر انجام 
فرهنگی  اقدامــات  اما  می شــد 
همیشــه یک بخــش اصلی کار 
را تشــکیل می داد و مــا در این 
زمینه نیــز اقدامات لازم را انجام 
می دادیــم. واقعاً تجربــه کار در 

بود  تازه  برایم  گروه های جهادی 
و گویی حلقه گمشــده زندگی ام 

بود.
کمک به زلزله زدگان 

کرمانشاه
ایــن جهادگــر جــوان ادامه 
خدمت  شــیفته  آنقدر  می دهد: 
در گروه های جهادی بودم که به 
آچار فرانســه گروه تبدیل شدم. 
در حال برنامه ریزی برای اردوی 
جهادی به یکی از شهرها بودیم 
که متوجه شــدیم در کرمانشاه 
زلزلــه آمده اســت. همان موقع 
همه توان خــود را برای خدمت 
به مردم کرمانشاه به کار گرفتیم 
و عازم آن شــهر شــدیم. اردوی 
کرمانشــاه بابی شــد تا از چند 
دوســت خود کمک بگیرم و آنها 
نیز از این کار بســیار اســتقبال 
کردند و در ســفرهای بعدی نیز 

همراه ما بودند.
وی با بیان خاطره ای از حضور 
خــود در کرمانشــاه می گویــد: 
برای مــن دیگر فرقی نداشــت 
که در کدام شــهر قــرار دارم و 
در ســفرهای شناســایی و اعزام 
شــرکت می کــردم. برنامه ریزی 
کاری ام را بــه گونــه ای انجــام 
می دادم که بتوانــم در اردوهای 
باشــم.  داشــته  حضور  جهادی 
در کرمانشــاه که بودیم کارهای 
عمرانــی و فرهنگی زیادی انجام 

می دادیــم. مشــغول گشــت زنی در یکی از 
روستاهای کرمانشاه بودیم که متوجه خرابی 
یک مسجد شــدیم. اهالی این روستا در این 
مســجد، علاوه بر هیات های مذهبی، مجالس 
عروسی هم برگزار می کردند اما با تخریب آن، 
این کارها تقریباً تعطیل شــده بود و با احیای 
این مســجد دوباره به این کارها در آن روستا 
رونق دادیم. در زمان تحویل این مسجد همه 
اهالی روســتا جمع شده بودند و از جهادگران 
تشــکر می کردند که دوباره این مکان مذهبی 

را احیا کردند.
ذوالقــدر به بیان خاطره ای دیگر در یکی از 
روستاهای لرســتان اشاره می کند و می گوید: 
تابســتان بود کــه به لرســتان رفتیم و همه 
روســتاهای محروم را شناسایی کردیم. وقتی 
به روســتاها برای شناسایی می رفتیم مردم از 
ما اســتقبال می کردند و حتی برخی از آنها با 
اینکه جزو قشر محروم بودند از ما می خواستند 

که یک وعده غذایی را کنارشان بمانیم.
این جهادگر نخبه تصریح می کند: در طول 
یک سال گذشته حدود چهار بار در اردوهای 
جهادی حاضر شــدم و اگــر بتوانم هر روز به 
این اردوها می روم اما مشغله های کاری اجازه 
خدمت بیشتر را نمی دهد. توفیق خدا بود که 
با گروه های جهادی آشــنا شدم و از زمانی که 
به این اردوها مــی روم انگیزه ام برای خدمت 
به مردم بیشــتر شده اســت. به نظر من یکی 
از کارهایــی که هر فــردی می تواند به عنوان 
خدمت تلقی کنــد رفتن به اردوهای جهادی 
اســت، به این دلیــل که افــراد در اردوهای 
جهادی ســاخته می شوند و جسم و روحشان 

قوی خواهد شد.



نهمین فصلنامه منهای نفت،  ویژه حرکت های جهادی۴۴۴۴۴۴۴۴

دانشجویان جهادگر

 نفتمنها ی

مســئول  گنجی،  علی محمد 
شــهید شکارچی  گروه جهادی 
دانشجویی  بســیج  مســئول  و 
اســت.    پلدختــر   شهرســتان 
افرادی کــه در گــروه جهادی 
شــهید شــکارچی مشــغول به 
بسیجی اند  دانشجویان  فعالیتند 
اما به گفته گنجی اگر نیاز باشد 
از افــراد دیگر نیز برای کمک به 

محرومان کمک گرفته می شود.
وی معتقــد اســت اردوهای 
جهادی فرصت مناسبی است که 
نزدیک  از  بســیجی  دانشجویان 
مسائل و مشکلات مناطق محروم 
را مشاهده کنند و برای رفع آنها 
اقدامــات لازم را انجام دهند. از 
ســوی دیگر گنجــی می گوید: 
مهمترین  فرهنگــی  اقدامــات 
بخش فعالیت گروه های جهادی 
بــرای محرومیت زدایی اســت و 

تمرکز گروه جهــادی ما هم در 
همین زمینه است.

این گروه جهــادی از ۵۰ نفر 
ثابت تشکیل شــده که 2۰ نفر 
در بخش بــرادران و 3۰ نفر در 
بخــش خواهــران فعالیت دارند 
و بــا توجــه بــه اعزام هایی که 
از  نیاز  برحسب  صورت می گیرد 
مانند پزشکان و  افراد متخصص 
دیگر افراد بهره می برند.  گنجی 
در ادامــه دربــاره فعالیت گروه 
توضیح  جهادی شهید شکارچی 
این گــروه جهادی در  می دهد: 
پزشــکی،  عمرانی،  بخش  ســه 
آمــوزش و فرهنگــی فعالیــت 
می کند و هرکدام از این بخش ها 
زیرمجموعه هایی را دارا هستند. 
فعالیت های  عمرانــی  بخش  در 
انجام شــده مربــوط بــه تعمیر 
و  غســالخانه  ســاخت  مسجد، 

خانه های محرومان است. در بخش دامپزشکی 
حدود 2۰۰ هزار رأس دام واکســینه شدند. 
در بخــش آموزش هم کلاس هــای خیاطی، 
محیــط،  بهداشــت  قالیبافــی،  گلــدوزی، 
بهداشــت زنان و زایمان، باغداری و دامداری 
برگزار می شــود. همچنین در بخش فرهنگی 
کلاس های احکام زنان، مســابقات ورزشــی، 
نماز جماعت و یادواره شهدا تشکیل می شود 

که با استقبال زیادی همراه شده است. 
اعزام یک تیم کارشناسی قبل از 

برگزاری اردو
گنجی می گویــد: این گــروه جهادی در 
منطقه لرستان فعالیت دارد و با بررسی هایی 
که انجام دادیم متوجه شــدیم که روســتای 
چولهول شهرســتان پلدختر دارای مشکلاتی 
اســت کــه تنها به دســت جهادگــران حل 
می شود. قبل از اینکه بخواهیم به این مناطق 
نیــرو اعزام کنیــم یک تیم شناســایی برای 
بررســی مشــکلات اعزام کردیم که این تیم 
گــزارش داد در این منطقــه بیماری در دام 
و طیور بســیار شایع است و مدارس غیرقابل 
استفاده هستند. از سوی دیگر خرابی جاده ها 
به خصوص جاده های بین مزارع، رفت وآمد را 
برای روستاییان سخت کرده است. با گزارشی 
کــه دریافت کردیــم افرادی را بــرای اعزام 
انتخاب کردیم تا بتوانیــم باری از دوش آنها 

برداریم. 
وی تاکیــد می کنــد: پــس از دریافــت 
گزارش هــا، هماهنگی های لازم بــا ادارات و 
بخش های مختلف اســتان انجام شــد و پس 
از اســتقرار جهادگران در منطقه فعالیت های 
عمرانی، دامپزشــکی، آموزشــی و فرهنگی 
را آغاز کردیــم. جهادگران ما هــم تا جایی 
که می تواننــد بــرای محرومیت زدایی اقدام 
می کنند و بخشی از فعالیت هایی که تاکنون 
نقاشــی ساختمان،  دیوار،  داشتند ســاخت 
ساخت و تعمیر     مدارس و ساخت و ترمیم 

خانه خانواده ها بی بضاعت است. 
  مســئول بســیج دانشــجویی شهرستان 
پلدختر اضافه می کند: افــرادی که ما را در 
اردوهای جهادی همراهــی می کنند از همه 
اقشــار هســتند و این طور نیســت که افراد 
بیکار و یا دانشــجو همراه ما باشــند. هرچند 
دانشجویان وظیفه سنگین تحصیل علم را بر 
عهده دارند اما زمان اســتراحت خود را برای 
کمک به محرومیــن اختصاص می دهند و از 
سوی دیگر از اســاتید مختلف برای برگزاری 
کلاس ها و کارگروه هایی که در گروه جهادی 

تعریف کردیم بهره می بریم. 

گزارش فعالیت 
گروه جهادی شهید شکارچی 

دانشجویانی که گروه 
جهادی تشکیل دادند
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مســئول گروه جهادی شهید 
شــکارچی تصریــح می کند: ما 
برای کمک به محرومین همیشه 
آمادگــی لازم را داریم و قبل از 
اعزام با توجه به گزارشــی که از 
تیم شناســایی دریافت می کنیم 
افراد مشخص می شوند. اعزام های 
ما مانند دیگر گروه های جهادی 
در شــهریورماه و ایام نوروز بود 
امــا به دلیل اینکه در تابســتان 
فصل برداشــت برخی میوه های 
آن منطقــه اســت و ســاکنان 
به زمین های  اغلب  این روســتا 
کشاورزی می روند ما برنامه ریزی 
اعزام را تغییــر دادیم و در پاییز 
این کار را انجــام می دهیم.   ما 
روســتاییان  بــه  کمک  بــرای 
کم برخــوردار می رویــم و وقتی 
روستا تقریبا خالی از سکنه است 
چه فایــده ای دارد که ما به آنجا 
برویم، درنتیجه زمان بندی خود 
را تغییــر دادیم تا بتوانیم به آنها 

کمک کنیم. 
وی به اعضای تشــکیل دهنده 
شــهید شکارچی  گروه جهادی 
اشــاره می کنــد و می گوید: به 
صورت ثابت ۵۰ نیروی بسیجی 
و جهادگر ما را همراهی می کنند 
که این افــراد از دانشــگاه های 
مختلف هســتند اما اگر نیاز به 
افراد متخصص هم داشته باشیم 
حتما از آنها کمک می خواهیم تا 

همراه ما باشند. 
مأموریتی دوست داشتنی

برگزاری  اینکه  بیان  با  گنجی 
از  یکــی  جهــادی  اردوهــای 
زندگی  در  مهــم  مأموریت های 
او اســت تصریح می کند: یکی از 
به  دغدغه های ذهنی من کمک 
محرومان و برنامه ریزی برای این 
کار اســت، به همین دلیل ابتدا 
فعالیت های عمرانی را در اولویت 
قرار دادیم و تاکنون چند مسجد 
و خانه برای محرومان ساخته ایم. 

وی می افزاید: طی بررســی های انجام شده 
متوجه شدیم که در برخی روستاهای اطراف 
لرستان بیماری هایی متوجه افراد روستا است 
که در تحقیقات مشــخص شد این بیماری از 
دام و طیور به آنها منتقل شده است. علاوه بر 
اینکه برای درمان افراد اقدام کردیم بیماری را 
به صورت ریشه ای از این روستا فراری دادیم، 
به طوری که واکسیناسیون 2۰ هزار رأس دام 
و ۵ هزار قطعه طیور را بر عهده گرفتیم و تیم 
دامپزشــکی ما این کار را تقبل کرد. از سوی 
دیگر تلاش کردیم با برگزاری کلاس هایی در 
حوزه دامــداری، دام پروری و پرورش طیور با 
حضور اساتید مختلف دانشــگاهی و غیره از 
شیوع دوباره بیماری در این روستا جلوگیری 

کنیم که خوشبختانه موفق بودیم.
مسئول گروه جهادی شهید شکارچی ادامه 
می دهد: همچنین بــرای اینکه خانواده ها به 
صورت زیرســاختی با موضوع بهداشت آشنا 
شوند کلاس هایی برای بانوان با حضور پزشک 
زنان با محوریت بهداشــت محیط و خانواده 
برگزار کردیم. در کنار این کلاس ها جلســات 

احکام زنان نیز برگزار می شود. 
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ابوالفضل مــرادی، طلبه جوانی 
اســت کــه در گــروه جهــادی 
سفیران امام خامنه ای مشغول به 
فعالیت اســت. این گروه جهادی 
در منطقه دلفان لرســتان فعالیت 
دارد و خدماتــی شــامل کارهای 
عمرانی )آبرسانی و احداث مسجد( 
فرهنگ )ترویج فرهنگ عاشــورا، 
یادواره شــهدا، اعزام مبلغ ترویج 
احــکام( آمــوزش )کارآفرینی و 
سبک  کمک درسی،  اشتغال زایی، 
زندگی ایرانی - اسلامی، بهداشت 
خانــواده و همســرداری( ارائــه 
می دهد. به گفته مســئولان گروه 
جهادی ســفیران امــام خامنه ای 
دلیل انتخاب منطقه دلفان لرستان 
برای محرومیت زدایی این بود که از 
نظر بهداشت، ضعف زیادی در این 
منطقه مشاهده می شود و بیکاری 
و فقر معیشتی رواج بسیاری دارد. 
همچنین وجود مشکلات فرهنگی 
از دیگر معایب این منطقه عنوان 

شــده و تمرکز این گــروه در این 
بخش بیشتر به چشم می خورد.

مرادی 23 ســال دارد و عاشق 
بــه مــردم و محرومین  خدمت 
اســت. این جوان جهادگر با بیان 
اینکه بــرای خدمت به محرومین 
از هیــچ کاری دریــغ نمی کنــم 
می گوید: خدمت، ســن و سال و 
لباس نمی شناســد و هر کسی با 
هر توانایی می تواند برای خدمت به 

محرومین اقدام کند.
مــرادی دربــاره فعالیت خود 
در گــروه جهادی ســفیران امام 
اینطور توضیح می دهد:  خامنه ای 
چند وقتی قصد داشتم یک گروه 
جهــادی بــرای خدمت بــه فقرا 
تشکیل دهم که مطلع شدم یکی 
از دوستان ما این کار را انجام داده 
و ما هم برای خدمت اعلام آمادگی 

کردیم.
اولین اردوی  این جهادگر بــه 
جهادی که رفته اشــاره می کند و 

می گوید: من شیفته خدمت بودم و با یک گروه 
جهادی به کرمانشــاه رفتم. وقتی دوباره پیگیر 
شــدم که بخواهم به اردوی جهادی بروم اطلاع 
دادند که هنوز جهادگران آن گروه آمادگی اعزام 
ندارند، از این رو خودمــان به صورت اختیاری 
به کرمانشــاه رفتیم و در چنــد روزی که آنجا 
بودیم کارهای عمرانــی انجام دادیم. تا اینکه با 
گروه جهادی سفیران امام خامنه ای آشنا شدم 
که برای اعزام افراد و برگزاری اردوهای جهادی 

اقدامات ویژه ای انجام می داد.
این طلبه جوان ادامه می دهد: زمانی که برای 
اردوهای جهادی اعزام می شدیم آماده هر کاری 
بودیم، از کارهــای عمرانی گرفته تا فعالیت در 
حوزه های جهادی که از قبل برای آن برنامه ریزی 

می کردیم.
مرادی بخش فرهنگــی گروه های جهادی را 
هسته اصلی محرومیت زدایی می داند و می افزاید: 
قبل از زمان اعزام گروه های جهادی، برنامه های 
فرهنگی ویژه در نظر می گیریم تا بتوانیم علاوه 
بر گســترش فرهنگ جهادی، افراد را نسبت به 
آینده کشور امیدوار کنیم. در یکی از اعزام هایی 
که داشــتیم چندین ساعت به خانه اهل سنت 

آشنایی با طلبه های جهادگر گروه سفیران امام  خامنه ای

صدای جوانـان را باید شنید
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می رفتیم که این کار با اســتقبال 
زیاد امام جماعت آنها همراه بود.

این طلبه جــوان با بیان اینکه 
بــرای هــر مناســبتی کمک ها 
متفاوت اســت، می گویــد: علاوه 
بر اینکه کمک هــای کالایی برای 
معیشت خانواده ها در نظر گرفته 
می شود کمک های مناسبتی مانند 
تهیه لوازم التحریــر برای کودکان 
خانواده های بی بضاعت با شــروع 
سال تحصیلی را هم انجام می دهیم. 
همین موضوع باعث می شود تا سر 
خانواده های  بــه  جهادگران  زدن 
محروم بیشــتر و بابرنامه تر باشد 
که این اقدام با استقبال زیادی از 
ســوی خانواده های محروم همراه 

شده است.
او می افزایــد: یکــی از کارهای 
فرهنگی که توســط ایــن گروه 
جهادی انجام می شــود آشــنایی 
خانواده هــا و افــراد بــا فرهنگ 
عاشــورایی اســت که به همین 
مناسبت روضه هایی با این موضوع 
برگزار می شــود. اتفاقاً در همین 
مجالس است که برخی مشکلات 
نمایان می شود. به عنوان مثال در 
یکی از مراسم هایی که با موضوع 
عاشورا برگزار کردیم متوجه شدیم 
که خانه ای از نظر سکونت مشکل 
دارد و بعد از مراســم، جهادگران 
برای بررسی مشکلات به منزل آن 
فرد رفتند و از فــردای همان روز 

مشغول به کار شدند.
مرادی بــه ارتباط بــا جوانان 
اشــاره می کند: جوانان آینده این 
کشور هستند به همین دلیل باید 
حرف های آنها را شنید. برخی افراد 
در مورد مسائل اعتقادی سؤال دارند 
اما برخی دیگــر در مورد وضعیت 
کشــور و آینده انقلاب می پرسند 
که اگر به آنها پاسخ ندهیم تاثیرات 
منفی روی ذهن این افراد گذاشته 
می شود اما وقتی صحبت هایشان را 
می شنویم و پاسخ دریافت می کنند 
خودشان متوجه می شوند که کدام 
راه درست است. این جهادگر جوان 
می افزاید: در مجالسی که با موضوع 
پرسش و پاسخ برگزار می شود بحث 
سیاسی هم آزاد است و برخی در 

مورد آینده انقلاب اسلامی و کشور 
ســؤال می کنند و حتی نسبت به 
وضعیت امــروز و جایگاهی که در 
آن قرار دارند انتقاد می کنند. بحث 
اصلی اینجاست که باید حرف نسل 
جوان را شــنید تا بتوانیم به آنها 
راه درســت را نشان دهیم. افرادی 
کــه در محله های فقیــر زندگی 
می کردند و هیچ اعتقادی نداشتند 
اکنون در هیات هایی که تأسیس 
کردیم حضور دارنــد و پای ثابت 

هستند.
وی به جلســه با جوانان اشاره 
و تصریح می کند: یــک کارگروه 
تخصصی بــرای فضــای مجازی 
توســط چنــد طلبــه راه اندازی 
کردیــم کــه در زمــان اعــزام و 
برگزاری اردوهــای جهادی از آن 
می شویم.  بهره مند  برجسته  افراد 
در جلســاتی که با جوانان داریم 
چگونگی استفاده از فضای مجازی 
را به آنهــا می گوییم و این افراد را 
از خطراتی کــه در این راه وجود 
مرادی  می ســازیم.  مطلــع  دارد 
معتقد است فضای مجازی مانند 
است  مین گذاری شده  میدان  یک 
و اگر در مسیر مشخص و درست 
حرکت نشــود مشکلاتی به وجود 
می آید که روح و جســم انسان را 
درگیر می کند. در جلســاتی که با 
جوانان داریم خواســته های آنها را 
می شنویم و حتی در برخی موارد 
از مشورتشــان استفاده می کنیم. 
صــدای جوانان را باید شــنید، به 
ایــن دلیل که آنها صــدای آینده 
انقلاب اســلامی و کشور هستند. 
این طلبه جوان با اشــاره به اینکه 
گروه های جهادی زیادی به منطقه 
دلفان اعزام می شــوند، می گوید: 
اعزام گروه هــای جهادی مختلف 
محرومیت زدایی  تا  می شود  باعث 
با ســرعت بیشــتری انجام شود. 
گروه هــای دیگر اغلــب در حوزه 
عمرانــی فعالیت دارنــد اما گروه 
جهادی که ما خادم آن هســتیم 
علاوه بر اقدامات عمرانی و کارگری 
فعالیت های  به  برای روســتاییان 
فرهنگی نیز می پردازیم تا بتوانیم 

مشکلات را از ریشه حل کنیم.
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علی آقوشانی جهادگری است 
که با لباس طلبــه ای به مناطق 
محروم می رود. وی جزو نخبگان 
حوزوی اســت اما با وقتی با وی 
آن قدر  می شــوید  هم صحبــت 
افتاده و به قــول معروف خاکی 
است که یک بار هم از این موضوع 
ســخن نمی گوید. آقوشــانی که 
اجرایی،  مدیریــت  مســئولیت 
و محیط شناسی  جمعیت شناسی 
گروه جهادی شهید قلی زاده را بر 
عهده دارد از فعالیت های خود در 
این گروه جهادی می گوید. گروه 
جهادی شــهید قلــی زاده در قم 
فعالیت دارد و اکثر اردوهایی که 
توســط این گروه برگزار می شود 

در حواشی این شهر است.
وی دربــاره ســاختار گــروه 
به  و چگونگــی خدمت  جهادی 
محرومین می گوید: اصل ساختار 
گــروه ما خدمت بــه محرومین 
است و افرادی که پا به این عرصه 
می گذارند آگاهند که هیچ پولی 

دریافت نخواهنــد کرد درنتیجه 
افراد بــرای اجر معنوی وارد این 
مادیات هیچ  و  حوزه می شــوند 
جایی ندارد. همین موضوع باعث 
می شود تا افراد خالصانه مشغول 
به خدمت شوند، حتی در برخی 
از  افراد  موارد شــاهد هســتیم 
درآمد خود می گذرند و کارشان 
را تعطیل می کنند تا در اردوهای 

جهادی حضور داشته باشند.
آقوشــانی بــا بیــان اینکــه 
از  را  امامزاده هــا  و  بوســتان ها 
کردیم  خــارج  ســنتی  کاربری 
و اکثــر اردوها در ایــن مکان ها 
می کند:  تصریح  می شود،  برگزار 
برخی بر این باورند که بوستان ها 
مکانی بــرای تفریح کودکان و یا 
همچنین  و  خانواده ها  استراحت 
امامزاده هــا مکانی بــرای زیارت 
اســت، اما گروه جهادی شــهید 
قلــی زاده کاربری بوســتان ها و 
امامزاده هــا را قبــول دارد و در 
عین حال برنامه های دیگر مانند 

برگزاری اردوهای جهادی را نیز انجام می دهد 
تا عمــوم مردم با فعالیــت گروه های جهادی 

آشنا شوند.
ایــن طلبه بــه جزئیــات فعالیــت گروه 
جهــادی می پردازد و می افزایــد: با حضور در 
بوســتان ها و امامزاده ها توجــه خانواده ها به 
فعالیــت جهادگرانی که در حوزه های آموزش 
فضای مجازی، ســبک زندگی، رفتار خانواده، 
آســیب های اجتماعی و بهداشــت محیط و 
خانواده فعالیت دارند جلب می شود. در همین 
حال مســابقاتی بــرای کــودکان و نوجوانان 

برگزار می کنیم.
و  جمعیت شناســی  اجرایــی،  مدیــر 
محیط شناسی گروه جهادی شهید قلی زاده در 
مورد اقدامات پزشــکی این گروه نیز توضیح 
می دهد: خوشــبختانه حضور ما در بوستان ها 
و امامزاده ها با اســتقبال زیادی همراه شــده 
و ما هــم فرصت را مغتنم می شــماریم و در 
حضور آنها از افراد خبره برای مباحث تعلیم، 
تربیت و پزشکی کمک می گیریم که در جذب 
خانواده ها تأثیر بســیار زیادی داشــته است. 
تقریباً هر بار که به اردوهای جهادی می رویم 
پزشکان جهادگر همراه ما هستند و به معاینه 

 گفت وگو با یک طلبه نخبه جهادگر

خدمت، لباس و جایگاه نمی شناسد
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طلبه های جهادگر
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و درمان بیماران می پردازند.
وی ادامــه می دهــد: فعالیت 
مــا در بخش عمرانــی با حضور 
مهندسان عمران صورت می گیرد 
تا کار از ریشه درست انجام شود. 
در همیــن حال با خیرین زیادی 
ارتباط برقرار کردیم که از طریق 
کمــک آنها به خرید ســبدهای 
کالا می پردازیم و به خانواده های 
محــروم و بی بضاعــت تحویــل 

می دهیم.
آقوشانی درباره نحوه شناسایی 
خانواده هــای محــروم می گوید: 
قبل از اینکه گروه جهادی اعزام 
شــود بنده همه موارد و جزییات 
می کنم.  شناســایی  را  منطقــه 
همچنیــن نیــاز آن منطقــه و 
خانواده های محروم نیز شناسایی 
اعزام  زمــان  تــا در  می شــوند 
جهادگران بتوانیم به آنها خدمت 
کنیم. برخی مناطق هســتند که 
از فقر بهداشتی نیز رنج می برند 
و از پرستاران و پزشکان جهادگر 
کمــک می گیریــم تــا در زمان 
اعزام گروه هــای جهادی حضور 
داشته باشند. در زمان شناسایی 
حتی بــه جزئی ترین موارد توجه 
می شود. به عنوان مثال در یکی 
از رفت و آمدها برای شناســایی 
متوجه شــدیم که دیوار و سقف 
یک مدرسه ایراد دارد و با کمک 
توانســتیم  عمران  مهندس  یک 
با اعــزام گروه جهادی مدرســه 
را تعمیــر کنیــم تا کــودکان و 
نوجوانان در فضایی امن مشغول 

به تحصیل شوند.
تصریح  نخبــه  طلبــه  ایــن 
می کنــد: از زمانی کــه فعالیت 
بخش های  در  جهادی  گروه های 
مختلف آغاز شده تاثیرات مثبتی 
را شاهد هستیم، به طوری که از 
بحث  برای  روانشناسی  مشاوران 
رفتار خانواده کمک می گیریم و 
تاکنون بیش از 1۰ خانواده را از 

طلاق منصرف کردیم.
مدیر اجرایی، جمعیت شناسی 
جهادی  گروه  محیط شناســی  و 
می کند:  تاکید  قلی زاده  شــهید 
برخــی خانواده هــا بــه دلیــل 

بی اطلاعی از چگونگی رفتار خود 
با اعضای خانواده اشــتباهاتی را 
انجــام می دهند کــه جبران آن 
کمی ســخت اســت و ما برای 
پیشگیری از گسترش آسیب های 
اجتماعــی و همچنیــن افزایش 
خانــواده  مشــاوران  از  طــلاق 
مشــاوران  کار  کمک می گیریم. 
این اســت که به صورت عمومی 
می دهند  مشــاوره  خانواده ها  به 
امــا در برخی موارد نیاز اســت 
که بــا اعضای خانــواده صحبت 
شــود تا همه از چگونگی رفتار با 
یکدیگر آگاه شوند و خوشبختانه 
مشــاوران ایــن زمــان را برای 

خانواده ها می گذارند.
بــه گفتــه وی، پزشــکان و 
پرســتاران جهادگــر عــلاوه بر 
معاینه بیمــاران، برای آنها اقدام 
به تهیه دارو می کنند. از ســوی 
دیگر پزشکان طی جلساتی که با 

بانوان دارند در مورد بهداشــت محیط و زنان 
و خانواده آموزش هایی را می دهند که به نظر 
می رســد این اقــدام گامی مثبــت در زمینه 

محرومیت زدایی باشد.
آقوشــانی می افزاید: روحانیــون زیادی در 
گروه جهادی شهید قلی زاده همراه ما هستند 
و برخــی نوجوانان و جوانان خانواده های فقیر 
به دلیــل محروم بودنشــان از احــکام اولیه 
بی اطلاعند و روحانیــون و طلبه هایی که در 
این گــروه عازم مناطق محروم می شــوند در 
ایــن موارد طی جلســاتی که بــا نوجوانان و 
جوانان دارند توضیح می دهند. خوشــبختانه 
اکنون جهادگران زیادی مشــغول فعالیت در 
گروه های جهادی هســتند که این موضوع به 
محرومیت زدایی کمک زیادی می کند، ضمن 
اینکه برخی افراد به صورت ریشــه ای اقدام به 
محرومیت زدایی می کنند، بــه طوری که در 
برخی موارد شــاهد هســتیم چگونگی کسب 
درآمــد به خانواده های محــروم آموزش داده 

می شود.
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طلبه های جهادگر

 نفتمنها ی

که  اســت  طلبه ای  ویژه«  »مجتبی 
مســئولیت یک گــروه جهــادی را بر 
عهده دارد و علاوه بر اقدامات فرهنگی 
و عمرانــی، به مســتمندان نیز کمک 
می کند تا نقشــی در محرومیت زدایی 

داشته باشد. 
این طلبــه جهادگر کــه از اعضای 
اصلی   گروه جهادی شــهید قلی زاده 
اســت، دربــاره فعالیــت ایــن گروه 
می گوید: شــهر قم   مانند شــهرهای 
دیگر در معرض خطرات و آســیب های 
اجتماعی قــرار دارد، از این رو در ابتدا 
به شناســایی مناطق محروم پرداختیم 
و متوجه شــدیم که این محله ها عموماً 
فاقد کتابخانه و فضای بازی و تفریحی 
هســتند؛ همچنین اعتیــاد، بیکاری و 
طلاق به وفور مشاهده می شود که باید 

برای آنها اقدامی انجام می دادیم.
گروه  می کند:  اضافــه  ویژه  مجتبی 
جهادی شهید قلی زاده وابسته به مرکز 
طلاب حوزه علمیه اســتان قم اســت 
که ماهیت فرهنگی و تبلیغی داشــته 
و در زمینــه افزایش نشــاط اجتماعی 
فعالیت می کنــد. جهادگران حاضر در 
گروه جهادی شهید قلی زاده همگی از 
طلبه های ســطح 2 حوزه می باشند که 
به خاطر اهمیت بحث نشاط اجتماعی 

به عضویت این گروه درآمده اند.
آن طور که ویژه بــه ما توضیح داده 
گــروه جهادی  فعالیت  اصلی  هســته 
شهید قلی زاده افزایش نشاط اجتماعی 
اســت و محدوده فعالیت نیــز عموماً 
مناطق حاشــیه ای شهر اســت که از 
با کمبودهایی  حیث خدمات شــهری 

مواجه هستند.
وی   بــه بیان فعالیت هــای جهادی   
پرداخت و توضیح داد: ما چون خودمان 
در حاشیه شــهر زندگی می کردیم و از 
ســوی دیگر طلبه بودیم ســعی کردیم 
اقداماتی انجام دهیم که حاشــیه شــهر 
را از حاشــیه خارج کنیم تا بیشتر به آن 
توجه شود.ویژه با بیان اینکه می خواستیم 
شــهر را دریابیم و بــه همین دلیل یک 
گروه جهادی متشکل از طلاب   تشکیل 
دادیم، می افزاید: خواسته ما تزریق شادی 
و نشــاط معنوی در جامعه محروم بود و 
برای این کار طــی تحقیقاتی که انجام 
دادیم بوستان ها را برای این کار انتخاب 

کردیم.

گفت وگو با طلبه ای که دغدغه اش حل مشکلات حاشیه نشینی است

برای خنده مردم 
برنامه ریزی می کنیم
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* برنامه ریزی برای شادی 
خانواده ها

مســئول گروه جهادی شــهید 
قلی زاده در ادامــه تاکید می کند: 
مــا در کنــار نمایشــگاه هایی که 
با آســیب های  به منظــور مقابله 
اجتماعی، اعتیــاد، فضای مجازی 
و ســبک زندگی برگزار می کردیم 
نیــز در  برنامه هــای خانوادگــی 
نظــر می گرفتیم تــا بتوانیم نظر 
خانواده هــا را بــرای حضــور در 
این جشــن ها جلــب کنیم. وقتی 
خانواده هــا برای حضور اســتقبال 
می کردند ما را بر آن داشتند تا از 
افراد خبــره در موضوعات مختلف 
برای مراسم ها بهره ببریم و در این 
برگزار کنیم  را  جشن ها مسابقاتی 
تا انگیزه زندگی را در قالب مسابقه 
و بازی به نوجوانان آموزش دهیم.

 وی بــه تشــکیل یــک بخش 
ایده پــردازی در این گروه جهادی 
اشــاره می کند و توضیح می دهد: 
وقتی متوجه شدیم که مراسم های 
ما بــا اســتقبال خانواده ها همراه 
اســت   یک بخــش ایده پردازی 
در گروه جهادی شــهید قلی زاده 
تشــکیل دادیم تا به صورت علمی 
کارهــا را پیــش ببریــم. وظیفه 
گروه ایده پردازی این اســت که با 
برنامه ریزی دقیق بتوانند نشــاط و 
امید معنوی را به خانواده ها هدیه 
دهــد و در کنار آن نیــز کارهای 

محتوایی و تبلیغی انجام شود.
این طلبه جهادگر ادامه می دهد: 
فعالیــت گروه هــای جهــادی در 
مناطق مختلــف معمولاً دو بار در 
سال اســت اما چون گروه جهادی 
شــهید قلی زاده در قم قرار دارد و 
اکثــر اعزام های گروه در حاشــیه 
این شهر انجام می شود معمولاً دو 
روز در هفته درگیــر این موضوع 
هســتیم. مناطق محروم به دنبال 
خندیــدن هســتند و تقریباً از هر 
برنامــه ای که   آنها را شــاد کند   
اصلی  اولویت  اســتقبال می کنند. 
کار ما خنداندن و شــادی و نشاط 
خانواده های محروم است و در کنار 
این موضوعات بــه بحث تبلیغات 
دینــی و مقابلــه با آســیب های 
اجتماعی و آموزش ســبک زندگی 
هم مــی پردازیــم. در ابتدا همه 
ایــن اقدامات را انجــام می دادیم 
اما استقبال بسیار اندک بود اما از 
اولویت گروه به بحث نشاط  وقتی 
و شــادی تغییر کرد بــا همراهی 
بســیاری از خانواده های محروم و 

بی بضاعت مواجه شدیم.
می دهــد:  ادامــه  ویــژه 
در  انجام شــده  برنامه ریزی هــای 
گــروه جهادی شــهید قلی زاده به 
درستی انجام شده و قبل از اجرای 
هر مراســم یک گروه شناسایی به 
آن منطقــه اعزام می شــود تا نیاز 
اصلی خانوارها در بخش شادی را 

بررسی کند. البته برنامه های ما فقط در مناطق 
کم برخــوردار جواب مثبت داده اســت و همین 
مراســم در منطقه پولدارنشین و بالای شهر قم 
با استقبال اندکی مواجه شده است. ما به کارمان 
اطمینان و ایمان داریم و مطمئن هستیم وقتی 
دل یک خانواده محروم را شاد می کنیم قطعاً نزد 

خداوند بی پاسخ نمی ماند.
امام زاده ها مکانی برای مراسم خانواده ها 

شد
این طلبــه جهادگر می گوید: برنامه های گروه 
جهادی شــهید قلی زاده معمولاً در امام زاده ها، 
بوســتان ها و کلا هر نقطه ای از حاشیه شهر که 
امکان برگزاری این گونه مراســم ها باشد، به اجرا 
درمی آید و سعی می شود خانواده ها به این واسطه 
ساعات خوب و مفرحی را سپری کنند. در خلال 
برنامه هایی که با محوریت نشــاط اجتماعی به 
اجرا درمی آید، مباحث فرهنگی و آیینی نیز بیان 
می شــود؛ به طور مثال ما تاکنون چندین برنامه 
در رابطه با دفاع مقدس، آســیب های اجتماعی، 
تأثیر شبکه های اجتماعی و ماهواره ای بر جامعه، 
تربیت کودک و ... اجرا کرده ایم که خوشبختانه 

مورد استقبال مردم قرار گرفته است.
مسئول گروه جهادی شهید قلی زاده به سایر 
فعالیت انجام شــده در این گروه اشاره می کند و 
می افزاید: از جمله اقداماتی که توسط جهادگران 
گروه شهید قلی زاده انجام شده است می توان به 
برپایی غرفه هایی با موضوع شــهدا، آسیب های 
اجتماعــی، تربیت کــودک و ... در نمایشــگاه 
هفته دفاع مقدس ســال گذشته، کنگره شهدا، 
نمایشگاه یاد یاران، برگزاری برنامه در روستاهای 
جمکران، کوه ســفید، بوستان فدک، شیخ آباد و 

دیگر مناطق حاشیه ای شهر اشاره کرد.
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نخبگان جهادگر

 نفتمنها ی

هم دکتر اســت هم یک اســتاد 
است و هم یک جانباز! اصرار زیادی 
دارد تا نامش را نیاوریم. با اکراه قبول 
کرد که ضمن انعکاس این گفتگو نام 
کوچکش را ذکر کنم. آقا ابراهیم اصلا 
راضی به مصاحبه نمی شد و می گفت 
کاری نکرده ایم که قابل ذکر باشد اگر 
هم اتفــاق خوبی افتاده وظیفه بوده 
پس نیاز به گفتن نیســت. سرانجام 
پس از کلی بحث حاضر شد کلامی 
با ما بگوید و از شــرکت در اردوهای 

جهادی بگوید.
او که جهــاد در جبهه حق علیه 
باطل را به خوبی درک کرده و در این 
راه به درجه رفیع جانبازی رسیده به 
پیشنهاد یکی از دانشجویان جوان، 
پرشور و فعالش پا در مسیر اردوهای 
جهادی می گــذارد و چندین نوبت 
پابه پای جوانان هم فعالیت عمرانی 
انجام می دهد و هم به رفع شبهات و 

تدریس علوم دینی می پردازد.
بیخ گوش پایتخت

برای جهاد و اردوی جهادی حتما 
لازم نیست تا کیلومترها راه را طی 

کرد و به نقاط بــه اصطلاح محروم 
رســید؛ شــاید باورش سخت باشد 
اما بیخ گوش پایتخت بســیاری از 
مردم در فقــر و محرومیت زندگی 
می کنند. آقا ابراهیم و گروه جهادی 
طلایــه داران ظهور هم از همین جا 
آغــاز کردند و به روســتاها و نقاط 

محروم ورامین سر زدند.
حین صحبت آقا ابراهیم چندین 
بار تکرار می کرد که شــاید باورش 
سخت باشد اما در ورامین مناطقی 
وجود دارد که امکانات اولیه زندگی 
نیز فراهم نیســت. ما به روســتایی 
رفتیم و برای یکی از خانواده ها آنجا 
حمام ساختیم؛ حمام برای خانواده ای 
که در تهــران زندگی می کند جزو 
بدیهیات خانه اســت اما آنها از آن 
محروم بودند و وقتی کار ما به پایان 
رســید آنقدر این خانواده خوشحال 
انگار خوشــبخت ترین  کــه  بودند 
آدم های زمین هســتند. دیدن این 
صحنه ها به انســان نیــرو و انرژی 
می دهد تا علی رغم برخی مشکلات 
و سختی ها به این مناطق رفته و هر 

چه از دستش برمی آید انجام دهد.
برایم جای تعجب بود که یک اســتاد دانشگاه 
چنین بــا ذوق از فعالیت عمرانی یک هفته ای در 
یک روستا تعریف می کند؛ اول احساس کردم که 
از نســل قبل تر از من است و جبهه دیده و روزگار 
سختی چشــیده و حالا این نوع نگاه به زندگی را 
دارد اما ســر صحبت که باز شــد دائم از جوانانی 
ســخن می گفت که هم سن و ســال من و شاید 
کوچکتر بودند؛ جوانانی که به پیشــنهاد آنها این 

استاد به اردو و فعالیت جهادی جذب شد.
با اینکه سن و ســالی از آقا ابراهیم گذشته اما 
از اینکه دیگــر اجازه فعالیت عمرانــی در اردوی 
جهادی به او نمی دهند و کمتر از او دعوت می کنند 
کمی گله داشت. در برخی از این اردوها، علاوه بر 
فعالیت عمرانی و ساخت وســاز، با توجه به رشته 
تحصیلی اش برای مردم منطقه محروم گل عباس 
در ورامیــن و همچنین نیروهای جهادی که برای 
ساخت وساز به آنجا می رفتند تدریس علوم دینی 

می کرد و به شبهاتشان پاسخ می گفت.
شــاید تفاوت و ماندگاری کار آقــا ابراهیم در 
همین باشد؛ ممکن است ساختمانی که جهادگران 
در مناطق محروم می ســازند پس از سال ها از بین 
برود، خراب شود و یا نیاز به ترمیم داشته باشد اما 
این استاد، ذهن های این مردم را با علوم دینی آشنا 

گزارشی جالب از همکاری جهادگران دو نسل

آقا ابـراهیم و آقا مهـدی
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کرده و دریچه ای از نور علم و معرفت 
را بر قلب آنان روانه داشته که شاید 

تا آخر عمر همراه آنان باشد.
تربیت دانشجویان و نیروهایی با 
روحیه جهادی از یک ســو و ایجاد 
حلقه ای از مــردم محروم برای رفع 
شبهات از ســوی دیگر شخصیت و 
تفکر آقا ابراهیم را از ســایر اساتید 

ممتاز می سازد.
یادگیری از جوانان

او در میــان صحبت هایش دائماً 
از جوانی سخن می گفت که روحیه 
جهادی را از او آموخته، جوانی با نام 
مهدی رفیعی! رفیعی با وجود ســن 
کم کمر همت بسته و فعالیت های 
جهادی زیادی داشته است. آقا کریم 
می گوید نامش را در گوشی »رفیعی 

جهادی« ذخیره کرده است.
 شماره را گرفتم تا با وی گفتگو 
کنم؛ اما قبل از تماس با وی همین 
عبارت »رفیعی جهادی« را ســرچ 
کردم. مطالب و گفت وگوهای زیادی 
با رسانه های مختلف انجام داده بود 
و از فعالیت های جهادگونه اش گفته 
بود. برخی از این مطالب برایم خیلی 
جالب بود مثلا تولید روغن کنجد که 
الآن به تولید بیش از ۸۹ نوع روغن 

رسیده است.
رفیعــی می گویــد: »در صنعت 
روغن گیری ســعی کردم از بهترین 
مواد اولیه اســتفاده کنم تا محصول 
تولیدشــده با بالاتریــن کیفیت به 
دســت مصرف کننده برسد.« برکت 
راه انــدازی کارگاه روغن کشــی این 
بســیجی کارآفرین، روزی حلال را 
چاشــنی زندگی 1۵ زن سرپرست 

خانوار کرده است.
اجازه می دهید فرزندتان باشیم؟

او که مسئول قرارگاه »طلیعه داران 
ظهور« است و تنها 21 سال سن دارد 
می گوید: »بسیاری از پدران و مادران 
شهدا پیر و تنها و ازکارافتاده هستند. 
من سعی کردم آنها را شناسایی کنم. 
آخر هر هفته، سراغ یکی از خانواده ها 
می رویم و با این جمله مهمانشــان 
می شویم: »اجازه می دهید فرزندتان 
باشیم؟« هر کاری از دستمان بربیاید 
برایشــان انجام می دهیــم. از تمیز 
کردن خانه و ســرویس بهداشتی و 

انجام خرید خانه گرفته تا بردن آنها 
به پارک و دکتر و تامین نیازهای آنها 
و نشستن پای حرف ها و خاطراتشان. 
امروز وظیفه ما اســت که دِینمان را 
به پدران و مادران شهیدان ادا کنیم. 
نباید منتظر بنشینیم تا بنیاد شهید 
و مسئولان به داد تنهایی و مشکلات 
آنها برســند. یادم می آید یک هفته 
به دیــدن مادر شــهیدی رفتم که 
خانه اش در دروازه غار بود. این مادر، 
تنها فرزندش شــهید شده بود، بعد 
از فوت همســرش تنهای تنها شده 
بود و در محله ای زندگی می کرد که 
در قُرق معتــادان بود. از ترس آنکه 
معتادان نیمه شــب برای دزدی به 
خانه اش نیایند، یک سگ را نگهبان 
خانه اش کرده بود. وقتی ســراغش 
رفتم و گفتم می خواهم پسرت باشم 
یک دل ســیر گریه کرد. از آن زمان 
هر هفته، من یا یکی از بر و بچه های 
جهادگر به دیدن این مادر می رویم.«

متفاوت ترین روش ها برای 
محرومیت زدایی

مهدی رفیعی اولین گروه جهادی 
را در 13 ســالگی راه انداخــت. او 
می گوید: »اوایل من را باور نمی کردند. 
حق هم داشتند. سن و سالی نداشتم؛ 
اما وقتی پــای کار رفتم، جهادگران 
پیشکسوت مرا پذیرفتند. بعد از آن 
بود که با روش های مختلف جوانان 

و میان ســالان را جذب گروه هــای جهادی کردم. 
محروم ترین و دورافتاده ترین روســتاهای کشور را 
برای خدمت انتخاب می کردیــم.«  با تلاش های 
مهدی هر سال یک گروه به جمع گروه های جهادی 
اضافه می شــد و جهادگران پیشکسوت از قدرت 
نفوذ این نوجوان 1۸-17 ساله در عجب می ماندند. 
مهدی در 1۹ سالگی قرارگاه جهادی طلیعه داران 
ظهور را متشــکل از 13 گروه جهادی که خودش 
بانی شــکل گیری همه آنها بــود، راه اندازی کرد و 
مسئولان، ســکان هدایت این قرارگاه را به درایت 
و همت او سپردند.  او بانی روش های متفاوت برای 
محرومیت زدایی است. علاوه بر سفرهای جهادی به 
روستاهای محروم ایران در بازه های زمانی مختلف، 
خدمت رسانی به مردم محروم در روستاهای اطراف 
پایتخــت را هم در برنامه اش قــرار داد. این روزها 
عزمش را برای اشتغال زایی و محرومیت زدایی در 
روستای کوره فرنگی جزم کرده است. روستایی که 
در جنوبی ترین محدوده پایتخت قرار دارد. رفیعی 
همچنین با همکاری قرارگاه جهادی امام رضا )ع( 
سامانه ای را برای شناســایی نیازمندان راه اندازی 
کرده انــد. او می گوید: »در این ســامانه، 4 هزار و 
۵۰۰ خانواده نیازمند را شناسایی و ثبت کرده ایم 
تا بتوانیم برای رفع نیازهای مختلف آنها به صورت 
ساماندهی شده عمل کنیم.« توزیع غذای گرم در 
میان کارتن خواب ها، کمک به معتادان برای تولد 
دوباره، آماده کردن بانک اطلاعات از خانواده شهدا 
و جانبازانی که درگیر مشکلات مختلف هستند از 
روش های متفاوتی است که این فرمانده جوان برای 

تحقق اهداف نابش به کاربرده است. 
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نــام جــوان  حامــد شــایان، 
ورزشکاری اســت که دغدغه های 
زیــادی بــرای آبادانی کشــور و 
او که مربی  محرومیت زدایی دارد؛ 
ورزش های رزمی اســت و با وجود 
ســن کم، ورزشــکاران زیادی را 
پــرورش داده رؤیاهای بســیاری 
بــرای انجــام امــور عام المنفعه و 
خدمت رســانی به هم نوعان خود 

دارد.
از نظــر آقای شــایان علاوه بر 
محرومیت زدایــی، آبادانی ظاهری 
و حتــی فقرزدایــی فرهنگــی از 
بســیاری از نقــاط، مهم ترین نیاز 
برای کــودکان و نوجوانان مناطق 
و  تزریق روحیه شــادابی  محروم، 

ایجاد سرگرمی است.
اردوهــای  در  شــایان  حامــد 
جهــادی  بــا گــروه »مســافران 
تاکنون  و  کرده  خورشید« شرکت 
بــه نقــاط محــروم اســتان های 
کرمانشــاه، ایــلام، کرمــان، قم و 
مرکزی ســفر کرده اســت. او در 
جهادی،  اردوهــای  ایــن  جریان 
اقــدام بــه برگــزاری کلاس های 
ورزشــی و رزمی می کند. به گفته 
او، برگزاری کلاس های ورزشی در 
بین روســتاهای محروم موجی از 

شــادی و نشاط را به همراه داشته 
اســت. او که قهرمان کاراته کشور 
اســت در این اردوهــا کلاس های 
رزمی برگزار کــرده و به کودکان 
و نوجوانان محــروم آموزش دفاع 
شخصی و حرکات رزمی می آموزد.

شایان فعالیت های جهادی خود 
را از ســال 13۸۸ آغاز کرده و در 
دوران دانشــجویی بیش از 1۰ بار 
به نقاط محروم کشور سفر داشته 
و به قول خودش در این ســفرها 
هــر کاری از دســتش برمی آمده 
انجــام داده اســت، از کار عمرانی 
و بنایی گرفته تــا برق کاری برای 
روستاها. شــایان همواره در کنار 
ایــن فعالیت ها کارهای ورزشــی 
هــم انجام  داده چراکــه معتقد به 
ایجاد فضای شــادی و نشــاط در 
این نقاط است و به عنوان مسئول 
تربیت بدنی دانشجویی قم در این 
اردوها شــرکت داشته و به صورت 
اختصاصــی فعالیت های ورزشــی 

انجام داده است.
برگزاری مسابقات محلی

شــایان در هر منطقه متناسب 
بــا امکانات و محیــط، به آموزش 
فعالیت هــای ورزشــی پرداختــه 
است. مثلًا می گوید در یک روستا 

مسابقه الاغ سواری برگزار کرده که اتفاقاً موجب 
ایجاد شــور و هیجان در جوانان روستا شده و یا 
در برخی مناطق این مســابقات را بین روستاها 
برگزار کرده و درنهایــت جوایز ارزنده ای هم به 
یادگار به نفــرات برتر اهدا کــرده و همین امر 
موجب استقبال مردم نقاط محروم از گروه های 

جهادی هم شده است.
او می گوید: مسابقات ورزشی علاوه بر تزریق 
شادی و ســرگرمی در بین کودکان، نوجوانان و 
جوانان روســتاها نگاه مردم را نسبت به اقدامات 
جهادی مثبت کرده اســت و مردم این روستاها 
هم با گرمی از جوانان جهادگر استقبال  کرده اند.

برگزاری مســابقه طناب کشــی توسط حامد 
و دیگر دوســتانش در اردوهای جهادی، شهره 
شده است. شــایان در این خصوص می گوید به 
دلیل اینکه آنها بچه های روســتا هستند بیشتر 
علاقه مند به انجام بازی هایی هســتند که نیاز به 
قدرت بدنی دارد و به نوعی زورآزمایی محسوب 
می شــود به همیــن دلیل مــا از ایــن روحیه 
آنهــا اســتفاده کردیم و در اکثر نقاط مســابقه 

طناب کشی برگزار می کردیم.

خودسازی مهمترین هدف
از خاطــرات و اقدامات شــایان که بگذریم او 
انگیــزه اش از حضــور در اردوهــای جهادی را 
»خودسازی« عنوان می کند. به عقیده او اردوی 
جهادی در ظاهر به مردم محروم روستاها کمک 
می کند و موجب آبادانی آنجا می شود اما حقیقت 

گفت وگو با جوان ورزشکاری که در 
مناطق محروم کار جهادی می کند

خودسـازی 
مهمترین دلیل 
کار جــهادی
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امر این اســت که بیشترین حسن 
این اردوها برای فرد جهادگر است.

 او می گوید: بسیاری از دوستان 
دانشــجو که با ما به سفر جهادی 
می آمدند، در خانه خودشــان یک 
لیوان آب به دست پدر و مادرشان 
نمی دادند اما در اردوی جهادی با 
عشــق و علاقه مصالح ساختمانی 
را بر دوش خــود حمل می کردند 
و در طــول 1۰-12 روزی که در 
ایــن اردو بودند از دل و جان مایه 
می گذاشتند. این بزرگترین حسن 
انجام اردوی جهادی اســت. وقتی 
به روســتایی می رویم و می بینیم 
برخــی هموطنــان حتــی کتانی 
ورزشــی برای فوتبال ندارند و ما 
در زندگی خودمان به دنبال لوازم 
ورزشی برند هســتیم نگاهمان به 
زندگی عوض می شــود. متاسفانه 
ما غرق در زندگی متمول شــهری 
شــده ایم غافل از آنکه بدیهی ترین 

امکانات ما، برای همنوعانمان قابل 
نیست.  اســتحصال  و  دسترســی 
من با چشــم خودم دیدم که یک 
کودک بــه جای دمپایــی بطری 
نوشــابه را بریده و با کش بســته! 
یــا وقتی در یکــی از اردوها برای 
بچه های روســتایی مسابقه دارت 
برگــزار می کردیم وقتــی دارت را 
به دست یکی از آن کودکان دادم 
از خوشــحالی از حال رفت! از این 
جهادی  اردوهــای  در  صحنه هــا 
به کرات دیده می شــود؛ با دیدن 
اینها قدر داشــته هایمان را بیشتر 
می دانیــم و می بینیم مردم همین 
کشــور در برخــی نقــاط در چه 
باعث  و  شرایطی زندگی می کنند؛ 
می شود بیشتر به این موضوع فکر 
کنیم کــه باید به فکر هم وطنان و 

همنوعان خود باشیم.
حامد شــایان با تاکید بر حس 
نوع دوستی و انسان دوستی می گوید، 

حتماً لازم نیست که به نقاط محروم کشور سفر 
کنیم، در نزدیکی محل زندگی ما ممکن اســت 
خانواده های نیازمند وجود داشــته باشند. یکی از 
دوستانم معلم است و یکی از شاگردانش را برای 
پرســیدن درس به پای تخته فراخوانده و وقتی 
همکلاســی هایش دیدند کفش او پاره است به او 
خندیده اند و او به محض اینکه این موضوع را برای 
من تعریف کرد در باشگاه برای شاگردانم گفتم و 
با کمک هم تعدادی کفش خریدیم و به مدرسه 
بردیم و به مدیر مدرسه گفتیم هر دانش آموز که 
نیاز دارد به او بدهید. به همین ســادگی می توان 
فقرزدایی کرد و نســبت به وجدان بیدار و حس 
انسان دوســتی خود بی تفاوت نبــود. این روحیه 
وقتی در انســان بیدار شــود دیگر بــه راحتی از 
مشــکلات دیگران نخواهیم گذشت و مشکلات 
مردم کشــورمان و انســان های دیگر مشکل ما 
می شــود و برای رفع آن تلاش خواهیم کرد. باید 
برای آبادانی کشــور تــلاش کنیم و به همنوعان 
خودمان بیشتر توجه داشته باشیم که این امر نه 
برای دیگران بلکه برای خودمان، برای خودسازی 

خود، اهمیت دارد.
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محمــد جوانی، جهادگر گــروه جهادی یونس 
نخبه و کارشناس ارشد MBA گرایش بازاریابی و 
تبلیغات است. مهندس جوانی در این گروه جهادی 
مســئولیت آموزش و پژوهش را بر عهده دارد و به 
قول خودش می خواهد برای فقرا مسیر کسب وکار 
را نشــان دهد تا از محرومیت خارج شــوند. این 
نخبه جوان ســمینارهای زیادی در مورد بازاریابی 
و تبلیغات و همچنین جنــگ نرم برگزار می کند 
و اغلب افــراد وی را فعال متخصص در این حوزه 

می دانند.
وی ســخنران ســمینارهای جذابی به نام های 
جنگ موریانه ها و نورومارکتینگ است و خبره های 
این بخش، جوانی را متخصص در تکنیک های نوین 
و اثرگذار تبلیغاتی معرفی می کنند. وی معتقد است 
یکی از اقداماتی کــه گروه های جهادی باید انجام 
دهند آشــنایی با فرهنگ ایرانی اســت. متاسفانه 
به دلیل فقــدان این موضوع برخی شــبکه های 
ماهواره ای که اغلب از طریق کشــورهای غربی و 
عربی تأمین مالی می شــوند اقدام به تهیه فیلم و 
سریال هایی می کنند که با فرهنگ ایرانی در تضاد 
است و ما با یک کار فرهنگی جهادی قصد داریم در 
این حوزه وارد شویم. وی می گوید: اکنون دشمن از 
طریق جنگ نرم وارد عمل شده و اگر جهادگران در 
این حوزه وارد نشوند دشمن پیشروی خواهد کرد. 
اکنون فضای مجــازی مانند یک تیغ دولبه عمل 
می کنند و در صورت کوچکترین بی احتیاطی آینده 

نوجوانان و جوانان در معرض تهدید قرار می گیرد.
جوانی در مــورد فعالیت خود در گروه جهادی 
یونس می گوید: گروه های جهادی چند سالی است 
با رویکــرد محرومیت زدایی به فرمان مقام معظم 
رهبری به صورت خودجوش تشــکیل می شوند. 
این گروه ها اغلب در بخش عمرانی فعالیت دارند و 
گروه جهادی یونس نیز بخش جداگانه ای برای این 
موضوع اختصاص داده اســت اما بخش مفقوده ای 
که طی سال های اخیر به آن توجه نمی شد آموزش 
کسب وکار و چگونگی استفاده و حضور در فضای 

مجازی است.
این نخبه جهادگر ادامــه می دهد: در اردوهای 
جهادی که برگزار می شــود یک تیم شناســایی 
ابتــدا به محــل اعزام می شــود تــا نیازهای آن 
منطقه را شناســایی کند و بعد از حدود یک ماه 
با برنامه ریزی هایی که انجــام می دهد تیم اصلی 

جهادی به محل مورد نظر سفر می کنند.
مسئول آموزش و پژوهش گروه جهادی یونس 
می افزایــد: به طور معمول جهادگران زمانی که به 
منطقه مورد نظر می رســند گویی کل مســیر را 
اســتراحت کرده اند و همه با توان بالایی از همان 

دقایق ابتدایی مشغول به کار می شوند.
جوانی ادامه می دهد: آموزش در حوزه کسب وکار 

گفت وگو با یک نخبه جهادگر

جهادگر شدم تا 
خانواده ها را از 

خطرات جنگ نرم 
مطلع کنم
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و همچنین چگونگی کسب درآمد از 
جمله راه هایی است که می تواند به 
محرومیت زدایی کمک کند و به نظر 
می رسد این کار به صورت ریشه ای 
می تواند محرومیــت یک خانواده را 
درمــان کند. تاکنون با ســمینارها 
و همایش هــای رایگانــی که برای 
محرومیــن برگــزار کرده ایم تعداد 
زیــادی از افرادی کــه از چگونگی 
کسب درآمد آگاهی نداشتند شاغل 

شدند.
این جهادگر گروه جهادی یونس 
فعالیت های  از  می گوید: یکی دیگر 
بخــش آمــوزش و پژوهــش گروه 
جهــادی یونس این اســت که در 
بخش فضای مجــازی آموزش های 
درســت را ارائه کند. اکنون فضای 
مجازی به عنــوان یک تهدید برای 
خانواده ها اســت امــا در عین حال 
می تواند آگاهی بخش همان ها باشد، 
درنتیجه نشــان دادن راه درست و 
مسیر اصلی در فضای مجازی یکی 
از اقداماتی است که گروه جهادی ما 
برای نوجوانــان، جوانان و خانواده ها 

انجام می دهد.
جوانی در مورد آگاه ســازی افراد 
با برنامه های ماهواره تاکید می کند: 
امام خمینی )ره( می فرمایند هر وقت 
در مسیری قرار داشتید که دشمن، 
شــما را تشویق کرد مطمئن باشید 
که راه را اشــتباه رفته اید. مشاهده 
برنامه های ماهواره ای هم یکی از این 
مصادیق است و به دلیل اینکه ترکیه 
قطب مد و فشــن منطقه شده در 
سریال های خود از این ابزار استفاده 
می کند اما در عین حال بی بندوباری 
و مســائل دیگر را ترویج می کند و 
ســعی دارد با آهنگ های غمگین، 
مخاطــب را جذب برنامــه کند. از 
سوی دیگر در برنامه های شبکه های 
معاند افراد خبیث، با آهنگسازی ها 
و همچنین برنامه ریزی به یک فرد 
محبــوب تبدیل می شــوند که این 
موضوع در ناخــودآگاه افراد خانواده 

تأثیر می گذارد.
این جهادگر با تاکید بر اینکه برخی 
خانواده ها به موضوعات و برنامه های 
شبکه های ماهواره ای دقت نمی کنند 
تصریح می کنــد: اینکه ما به عنوان 

یک بســیجی بگوییم ماهــواره بد 
است دیگر کفایت نمی کند و بنده به 
عنوان یک پژوهشگر بین خانواده ها 
و دانشــجویان حاضر می شوم و آنها 
را از مفاد برنامه های تلویزیونی آگاه 

می کنم.
وی معتقــد اســت، در برخــی 
بخش هــا خانواده هــا از فقر آگاهی 
رنــج می برند، بــدون اینکه متوجه 
باشــند چه برنامه، تیزر و یا تبلیغی 

را مشاهده می کنند.
جوانــی می افزایــد: نگاهــی به 
ســریال های ترکیــه ای کــه طی 
سال های گذشــته تولیدشده نشان 
می دهــد صنعت مد و پوشــاک در 
این کشور رشد چشمگیری داشته و 
بیشتر از اینکه سریال ها دارای محتوا 
باشد ســعی می کنند با به حاشیه 
بردن متن اصلی که خیانت است مد 
و پوشاک خود را تبلیغ کنند. این در 
حالی است که بحث خیانت در این 

سریال ها امری عادی به نظر می رسد و این موضوع 
ممکن است پایه های یک خانواده را در طولانی مدت 
سست کند. برخی شبکه های معاند علاوه بر اینکه 
از پخش این نوع سریال ها استقبال می کنند و در 
برخی موارد در زمان دوبلــه از اصطلاحات ایرانی 
برای جذب مخاطب بهره می برند در فضای مجازی 
نیز تبلیغات گســترده ای دارند تا بتوانند خواسته 

خود را به هدف برسانند.
مسئول آموزش و پژوهش گروه جهادی یونس 
در خاتمه می گوید: اکنون دشمن از طریق جنگ 
نرم وارد می شود که ضرر آن بیشتر از جنگ نظامی 
است. در جنگ نظامی دشــمن مشخص است و 
شــما با ارائه یک اســتراتژی می توانید از مرزهای 
خــود محافظت کنید اما در جنگ نرم مشــخص 
نیست که دشمن قرار است از کجا حمله کند که 
همین موضوع بحث مبارزه را سخت می کند؛ اما با 
روحیه جهادگران که همیشه به دنبال سازندگی و 
محرومیت زدایی بودند به صورت تخصصی به این 
موضوع ورود کردیم و خانواده ها و کســانی که در 
این بخش آگاه نیستند را مطلع کنیم تا با تصمیم 

خودشان به سراغ اینگونه فیلم ها نروند.
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وقتــی صحبــت از 
شهدا می شــود، اغلب 
و  مقدس  دفاع  شهدای 
یادها  به  جنگ تحمیلی 
در  آنکه  حال  می آیند. 
افرادی  دوران  همــان 
کشور  سازندگی  راه  در 
به فیض شــهادت نائل 
نام  با  آنان  از  که  آمدند 
شهدای جهاد سازندگی 
نام برده می شود. پس از 
انحلال جهاد سازندگی، 
برومنــد  جوانــان 
وجود  کمبود  کشورمان 
رســان  خدمت  نهادی 
را در دل مــردم حس 
نموده و دســت به کار 
داوطلبانــه  فعالیــت 
خدمت رســانی  برای 
دو  طــی  در  شــدند. 
جوانان  گذشــته،  دهه 
زیادی  دانشــجویان  و 
داوطلبانه  صــورت  به 
برای رفع محرومیت در 
در  مختلف  عرصه های 
مناطق محروم، روستاها 
و حاشــیه شــهرهای 
به  اسلامی شروع  ایران 
فعالیت نمودند. جوانانی 
که در صف های طولانی 
برای  جهادی  اردوهای 
ســازندگی ایستادند و 

کاملًا آتش به اختیار بر 
اســاس نیاز جامعه در 
روز در  زمان، یک  طول 
درون  دفاعی  حرکــت 
روز  یک  برون مرزی،  و 
در علــم و دانش، یک 
عقاید  تحکیم  برای  روز 
روز  و یک  ایمان هــا  و 
ورود  خدمتگزاری  برای 
این  که  کرده انــد  پیدا 
انقلاب  حرکــتِ  همان 
جوانان  الگوی  اســت. 
جهادگرانــی  امــروز، 
هســتند که سال ها در 
عرصه های سنگر سازی 
و پشــتیبانی رزمــی 
فعالیت  جبهه هــا  در 
آن  با  هم زمان  و  کردند 
محرومیت زدایی  برای 
روســتایی  مناطق  از 
و  عمران  همچنیــن  و 
دوردست،  نقاط  آبادی 
حال  برمی داشتند.  قدم 
با سرمشق  این جوانان، 
قــرار دادن جهادگران 
دفاع  رزمنده هــای  و 
فرمان  به  مقدس، گوش 
برای  مسلمین  امر  ولی 
با  بــه محرومان  کمک 
فعالیت خالصانه، بی مزد 
و منت از جان و مالشان 
خود نیز مایه می گذارند. 

تعداد زیادی از شهدایی که امروز 
حرم  مدافعان  دفتر  در  نامشــان 
حضرت زینب )س( نوشــته شده 
هســتند  جهادگرانی  همــان  از 
در  مــردم  خانه های  چــراغ  که 
روستاهای مردم را روشن کرده اند 
قدم  محرومیت زدایی  در  روز  یک 
برداشــتند و روز دیگر به دفع از 
از  خارج  در  اسلامی  انقلاب  حریم 
نشان دهنده  این  پرداختند.  مرزها 
ظرفیت خودســازی بزرگی است 
کــه در اردوهای جهــادی نهفته 
است. همچنین در این بیست سال 
فعالیت گروه های جهادی، 22 تن از 
عزیزان جهادگر در حین خدمت در 
خدمت رسانی  مختلف  عرصه های 
و  فرهنگ  آبادانــی،  و  عمــران 
تبلیغ  درمان،  و  بهداشت  آموزش، 
و ترویج دین، اشتغالزایی و اقتصاد 
محرومیت زدایی،  و  فقر  مقاومتی، 
اجتماعی،  آســیب های  با  مقابله 
و  طبیعی  حوادث  در  امدادرسانی 
بالاخره خدمات رســانی به زائران 
را  اربعین حســینی جان خویش 
فدای برقــراری عدالت نموده اند. 
برقراری عدالــت مهم ترین هدف 
برگزاری اردوهای جهادی اســت 
که با تــلاش همه خدمتگذاران به 
مهدوی  جامعه  تحقــق  به  زودی 
خواهد رســید و همه جهادگران 
حقیقی  عدالت  برقراری  سربازان 

خواهند بود.

شهادت جهادگران در خط مقدم سازندگی روستاها

شهدای جهادگر
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